
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

276. num. Otrdien, 1939. g. 5. decembri Divdesmitotrais gads

Saturā
Rīkojums par ~Neue Eiiricher Zeitung" ievešanas aizliegšanu.

Zemkopības ministra rīkojums tirdzniec. dariiumu slēgšanas lietā ar PSRS.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Senāta Apvienotās sapulces spriedumi 1935.—1938. g. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

"Draudzīga aicinājuma" 5 gadi.
Nākamā gada 28. janvāri paiet 5 gadi,

kopš atskanējis Valsts Prezidenta Dr

Kārla Ulmaņa „Draudzīgais aicinā-

jums".

Kā varena gaismas straume „Draudzī-

gais aicinājums" piecos gados pāršalcis

visu zemi, tautā augstu celdams īstas un

latviskas gara kultūras cieņu. Latvju

tauta vienprātībā un sajūsmā apliecinājusi,

ka tā seko katram sava vadoņa mājie-

nam.

Lai pienācīgi atzīmētu „Draudzīgā aici-

nājuma" gadadienu 1940. g. 28. janvārī,

Valsts kultūras padomes 1. sesijas prezidijs

aicina visas lauku un pilsētu pašvaldības

un sabiedriskās organizācijas jau laikus

gatavoties šīs dienas pienācīgai atzīmēša-

nai. Šajā darbā sevišķi svarīga lauku

sabiedrisko un kultūras darbinieku paš-

ierosme un pašdarbība. Kulturālos sarīko-

jumos „Draudzīgā aicinājuma" gadadienā

galvenokārt saistāmi vietējie spēki un

vaļas mākslas kopas, no Rīgas mākslinie-

kus pieprasot tikai nepieciešamības gadi-

jumos.

Valdības rīkojumi un pavēles.

LĒMUMS.

Pamatojoties uz Preses likuma 35. pantu,

aizliedzu ievest un izplatīt Latvijā ar š. g.

1. decembri uz vienu mēnesi laikrakstu

„Neue ZiiricherZeitun g", kas

iznāk Šveicē.

Rīgā, 1939. g. 2. decembrī. 28733.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

275. RĪKOJUMS.
Pamatojoties uz Likuma par apgādi un

civiltiesiskiem darijumiem ar Latvijas teri-

torijā novietotu ārvalsts karaspēku
1. pantu, atļauju slēgt tirdznieciskus

darijumus par Padomju garnizonu apgādi

šādām organizācijām:

1) A/S „Rīgas gipss",

2) A/S „Latvijas koks",

3) Durbes patērētāju biedrībai,

4) A/S „C. Ch. Šmidt Cementa fabrika",

5) A/S „Kaļķis",

6) A/S „Ķiegelnieks".

Rīgā, 1939. g. 4. decembrī.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Piezīmes- a) ar noteikumi., ka zemes gabals 108F izmantojams vienīgi 15. maija parka papla-

šināšanai b) ar noteikumu, ka grants ceļu labošanai un sabiedriskam vajadzībām jādod

nar brīvu c) ar noteikumu, ka zeme izmantojama skolas vajadzībām, d) Malvīnei Zaļ-

akmentinš jānodod Valsts zemes fondā bez atlīdzības Rīgas pilsētas Jaunciemā 114. gr.

203 num Ādažu saimniecības apbūves gabals 307F ar zemes grāmatu 2707. num. un

anmainīto eabalu vērtību starpība Ls 1000,—jāiemaksā Zemkopības ministrijas ienākumos

nirms apmainās līguma noslēgšanas, e) atbrīvojot no pirkšanas maksas ar noteikumu,

ka zeme un ēkas jāizlieto skolas un citām kulturālām un sociālam labierīcībām. Popes

nārsta oašvaldībai jānodod Valsts zemes fondā bez atlīdzības Popes pagasta pašvaldībai

ļXoša?sPopes saimniecības zemes gabals 781F un no 29F
- 15,7 ha.

Komitejas priekšsēdētāja v. A. K u pf e rs.

Sekretārs Z. Krūmiņš.

1939. g. 10. novembrī (34. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Jotei- ralsts IV.
īpašuma atrašanās

vieta

Ieguvēja vārds

un uzvārds

Zemes Zemes Par Atsav.

gabala
gabala
plat.

kādu

sumu

kom. at-

zinuma

numurs ha Ls prot. unp. Pama kurni zemji un

iz

Jelgavas apr. Vircavas Satiksmes mi- 131F 3,01 86-v. prot. 37. p. I gr.

pag. Meitenes šose- nistrija 20. p.

jas brīvjoslā
*

86-v. prot. 37. p. I gr.Ventspils apr. Vents- Ventspils ev.- 1 Fa Priežgalu 0,772 1,—

pils pils. Ventspils lut. baznīca kapi 21. p.

meža novadā

Tas pats Ventspils ev.- 21 Fa (4) Krust- 0,6604 *
i

86-v. prot. 37. p. I gr.

lut. baznīca kalna (Miera
kapi)

22. p.

Ventspils pil- 108F 15,633 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

sētas pašvald. 23. p. a)
Finansu minis- 272F 0,2169 — 85-v. prot. 37. p. I gr.

trija 24. p.

Ventspils ev.- 293F Kantsonu 4,295 '»
86-v. prot. 37. p. I gr.

lut. baznīca kapi 25. p.

Ventspils ev.- 294F Meža kapi 3,726 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

lut. baznīca 26. p.

Ventspils ev.- 2Fa Doku kap- 0,63 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

lut. baznīca sēta 27. p.

Ventspils apr. Vents- Ventspils ev.- 512F Sveikāki 0,3278 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

pils pilsētas Sarkan- lut. baznīca kapi 28. p.

muižas saimniec.

Ventspils apr. Sarkan- Ventspils ev.- 462F Cirspenes 1,137 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

muižas pag. Vents- lut. baznīca kapi 29. p.

pils meža novadā

Ventspils apr. Sarkan- Ventspils ev.- 93F Elšķenes 0,73 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

muižas pag. Gārzdes lut. baznīca kapi . 30. p.

saimniecībā

Ventspils apr. Vērves Ventspils ev.- 73F Kalnmalu 1,125 1,— 86-v. prot. 37. p. 1 gr.

pag. Vārves saimn. lut. baznīca kapsēta 31. p.

Ilūkstes apr. Sventes Antons Naglin- piegr. gab. 13Fa 0,806 70,— 86-v. prot. 37. p. Ugr.

pag. Odenzē saimn. skis, dz. 1886. Vītoļu saim- 32. p.

gadā niecībai ar

zem. grārn.
7914. num.

Tas pats Jāzeps Rimše-

vičs, dzimis

1891. g. 23.no-

vertibrī

plegr. gab. 12Fa

amatn. gaba-
lam 12F ar

zemes grām.
7953. nuir,.

0,973 60,— 86-v. prot.
33. p.

37. p. Ugr.

M » Julijans Kova- piegr. gab. 5Fa 0,902 70- 86-v. prot. 37. p. II gr.

levskis, dzim.

1888. g. 24.

septembri

Purvinišķu
5F saimn. ar

zem. grām.
5908

34. p.

Ilūkstes apr. Kapla- Mozus Monicas piegr. gab. 52F 0,1560 20,- 86-v. prot. 37. p. 11 gr.

vas pag. Kaplavas pie 51F 35. p.

ciemā

Madonas apr. Lubejas Nikolajs Miķel- 31F 3/10 dom. 3/io dom - 300
—

86-v. prot. 37-P-Vlgr.
pag. Līderes saimn. sons, dzimis daļas daļas no 38. p.

1893. g. 28.de- 10,66 ha

Madonas apr. Adulie-

cembrī

Jānis-Oskars piegr. gab. 98Fa 3,60 15Q
5
—

£'6-v. prot. 37. p. Ugr.
nas pag. Jaunadu- Vanags, dzim. Liedas-kalnu

39. p.
lienes saimn. 1888. g. 8. ok-

tobrī

98F māj. ar

zemes grām. 1

Madonas apr. Litenes
10360. num.

Satiksmes mi- 185F pievieno- 0,352 86-v, prot.
40vp.

ļ 37. p- I gr.
pag. Litenes saimn. nistrija šanai pie hip

Tukuma apr. Irlavas

13346

Atis (Oto) Sils piegr. gab. 38F 0,48

I

40,—

1

ļ 86-v. prot.
41. p.

37.p- Ugr.
pag. Tumes saimn. Mazkalnjāņu

mājām ar zem

grām. 3043.

Liepājas apr. Nīcas

pag. Nīcas mežnie-

cības Otaņķu ciemā

num.

Andrejs Melveris piegr. gab.
Melver •''T 1

mājā J 61 3

' 3,06 120,— 86-v. prot
42. p.

37.p. Ugr.

Cēsu apr. Raiskuma

pag. Raiskuma saim-

grā .narzeni

n. m,123d-il
.

i
1

Mežu departa-
ments

am.

52F 5,59 —
86-v. prot 37. p. I gr

niecībā 40. p.

īpašuma atrašanās

vieta

Zemes Zemes Par Atsav. o rj >^
Ieguvēja vārds

un uzvārds
gabala

gabala
plat.

kādu

sumu

kom. at-

zinuma
„.

cļ C3 <i>
™

Cl
„

=

numurs ha Ls prot. un p.

Pama kurni zemes un

iz

Cēsu apr. Mazstraupes Mazstraupes 16F 0,51 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

pag. Mazstraupes pagasta paš- 49. p. b)

(Ravlicas) saimniec. valdība

Cēsu apr. Raiskuma Raiskuma pa- 14F 0,31 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

pag. Raiskuma saim- pagasta paš- 50. p. b)
niecībā valdība

Jelgavas apr. Pēter- Daibes ev.-lut. U2F kapsēta 0,28 1,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

nieku pag. Jelgavas baznīca 51. p.

mežniec. Uzvaras lī-

dumā

is apr. Jaun- Jaunauces ev.- 10F Jumpra- 0,107 1 — 86-v. prot. 37. p. I gr.
*

auees pag. Jumpravas lut. baznīca viešu kapi 52. p.

saimn.

Jelgavas apr. Jaun- Jaunauces ev.- 21F Gaudiņa 0,322 i,— 86-v. prot. 37. p. I gr.

auces pag. Ozolu lut. baznīca kapi 53. p.

saimniec.
-

Jēkabpils apr. Neretas Jānis Stūris, dz. piegr. gab. 521F 2,34 260,— 86-v. prot. 37. p. Ugr.

pag. Neretas-Dau- 1875. g. 19.de- pie Bērziņu 54. p.

dzevas-Lielzalves cembrī māj. hip. 7011

saimniec.

Ilūkstes apr. Ilūkstes Antons Karnašs 150F, Fa, ap- 3,76 300 — 86-v. prot. 37. p. Ugr.

pils. vienojot ar 55. p.

151F

Tukuma apr. Engures Pēteris Rieks- piegr. gab. 2F, 4,560 770,— 86-v. prot. 37. p. Ugr.

pag. Engures meža tiņš, dz. 1895. Fa, Fb pie 56. p.

novada Plienciemā gada 1. janv. Bērziņu 6a

mājām ar zem.

grām. 5628.

num.

Tukuma apr. Engures Anna Grīnbergs, piegr. gab. 247F 0,04 10,— 86-v. prot. 37. p. Ugr.

pag. Engures meža dz. 1877. g. 31. pie Vecprūšu 57. p.

novadā aug., Jēkabs-

Augusts Grīn-

bergs, dz.1899.

g. 23. jūlijā.un
Pēteris

-
Al-

berts Grīn-

bergs, dzim.

■ mājām ar zem.

grām. 3503.

numuru

1907. g. 16.

sept.

Miķelis Cerpinš,Aizputes apr. Ulmales piegr.gab.86F 5,57 370,— 86-v. prot. 37.p. Ugr.

pag. Pieviķu-Lab- dž. 1903. g. pie Ojāru mā- 59. p.

ragu saimniec. 10. nov. jām
86-v. prot. 37. p. Ugr.

Rēzeknes apr. Gaigala- Gaigalavas pa- piegr. gab. 29F 0,930 —

vas pag. Cimsinas gastapašvald skolas zeme2F 60. p. c)

(Egļu sala) zemes

gabalā
Madonas apr. Cesvai- 190,— 86-v. prot. 37. p. Ugr.Oskars Skaģeris piegr. gab. 138F 1,83

nes pag. Cesvaines pie hip. 3607. 63. p.

saimniec. num.

190,— d6-v. prot. 37. p. 11 gr.Tas pats Jāriiš^Aifrēds piegr. gab. 140F 1,83

Vecozolos, dz.

1914. g.
27.

pie Mazrezēnu

māj. ar zem.

64. p.

-'".','gavas apr. Bēnes

jūnijā
Mežu departa-

gr. 3617. num.

,,M" Bēnes eze- 4,08 —
84-v. prot.

47. p.

37. p. lgr.

i
'

pag. Bēnes kulturālā ments ra daļa

centrā

Tas pats
Mežu departa-

ments

„Ma" 3,22 —
84-v. prot.

48. p.

37. p. 1 gr.

Rtgas apr. Babītes pag.

Sietnieku saimniec.

Malvīne Zaļak-

mentiņš

Fa, Fb

ļ pievienoš. pie
, Sietnieku 39F

Fa, Fb gabala

9,46 1000,— 84-v. prot
13. p.

37. p. Ugr.
lēm. 34. p.

d)

! hip. 23661. n.

84-v. prot
14. p.

. 37. p. Igr.
e) .Ventspils apr. Popes

pag. Popes-Ances

Popes pag. paš-
valdība

779F.797F, Fa

Fb

17,68

saimniecībā
I

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

3 mēn..

1
» ■

■

22

• 12

• 6-

•
2,—/

atsevišķu num. . —,l

višku num. .

lfelpārdev..

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~

8,—

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,

—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
~

1,—



Iecelšanas un atvaļinājumi.
63. rīkojums.

Atbrīvoju uz paša vēlēšanos no Sabied-

riskās aizgādības departamenta bērnu pār-

ziņa pienākumiem tautskolu inspektoru

Kārli S t re i p u Valmierā.

Rīgā, 1939. g. 2. decembrī.

Tautas labklāj. ministr. Sabiedriskās

aizgād. depart. direktors O. S ī 1 i s.

Tirdzniec. un rūpniec. kameras priekšsēdētāja

A. Bērziņa runa kameras pilnsapulcē 1939. g. 29. nov.

Uzrunājot Latvijas tirdzniecības un rūp-

niecības kameras 29. novembra pilnsapul-

ces dalībniekus, kameras priekšsēēdtājs A.

Bērziņš, starp citu, teica:

„Latvijas tirdzniecības un rūpniecības

kamera ir sapulcinājusi savus locekļus uz

kārtējo rudens sapulci, kuras dienas kār-

tības galvenais jautājums ir nākošā gada

budžets, t. i. turpmāko nolūku un darbu

plānošana, un es atļaujos izsacīt cerību,

ka tas nākotnes darbs, kura plānu mēs te

šodien gribam uzmest, ka tas vaiņagosies

panākumiem.

Mūsu pavasara un tagadējās rudens sa-

pulces starplaikā ir norisinājušies notikumi,

kas rāda pašos pamatos pārgrozītu mūsu

valsts un mūsu tautas saimniecības ainu.

Kopš 3 mēnešiem Eiropā plosās karš un

notikumi ir tik strauji, ka labākā gadijumā

var tos vienīgi atzīmēt, bet ir vēl pāragri

iedziļināties saimnieciskās sekās, kas izriet

no šiem notikumiem, un ja šodien uzmetam

rītdienas saimnieciskā darba programu un

pat pielaižam, ka esam to darijuši ar lielu

tāļredzību un apstākļu izpratni, tad pa lie-

lākai daļai jau rītdien šī darba programa

ir novecojusies un nederīga, kāpēc visiem

mūsu pasākumiem aizvien vairāk sāk pie-

mist gadijuma raksturs, kas savās tāļākās

sekās normālo dzīvi novirza uz citiem ce-

ļiem. Tāpat nekādi indeksu vai samēra

skaitļi vairs nav rodami, ar kuriem varētu

raksturot tās milzu pārgrozības, kādas no-

tiek ne tikai Eiropas saimniecībā, bet visā

materiālo vērtību pasaulē, un gandrīz visās

valstīs cilvēki jau ir atteikušies no darba

ieguvumu un peļņas aprēķināšanas, un

visur iet runa tikai par to, cik zaudēts no

kapitāla substances, cik agrāk uzkrātu

vērtību ir gājis jau zudumā. Tagad vairs

neiet runa par to, ko esam sasnieguši vai

ieguvuši, bet gan vienīgi par to, ka m ū s u

stāvoklis ir labāks kā kādā ag-

rākā momentā, ka mūsu iedzī-

votāju stāvoklis ir labāks,

kā tas ir daudzās citās

valstLs, ka tagadējās starptautiskās

pārvērtībās mūsu tauta ir zau-

dējusi mazāk kā citas tautas.

Eiropas karš ir gājis mums secen, un

lielgabalu šāvieni nav dragājuši tās mate-

riālās vērtības, kuras mēs pēdējos 20 ga-

dos, sevišķi pēdējos piecos gados ar tādu

rūpību, ticību un uzcītību esam krājuši, un

mēs esam pateicīgi Dievam, savam tautas

vadonim un mūsu darbīgai tautai, ka tas

tā ir.

Mūsu valsts ir palikusi nei-

trāla šajā karā. Ja no Pasaules

kara laikiem vēl šodien ir palikusi ilūzija,

ka palikt neitrālai kādai valstij nozīmēja

tādu stāvokli, kas atver lielas iedzīvošanās

izredzes uz tieši karā ierauto valstu rē-

ķina, tad tagad no šāda ieskata ir jāat-

sakās, jo saimnieciskā kara metodes ir

pārveidojušās un kara radītās grūtības
skar arī neitrālās valstis. Tas vispirms at-

tiecas uz ierobežošanās vaja-
dzību un ari uz tiem ierobežojumiem,
kādus uzliek ārējie apstākļi.

Notikumi, kas skāruši Latviju, runājot

pat no tīri saimniecisko interešu viedokļa,

arī ir lieli un nozīmīgi un tiem nav vairs

vienīgi konjunkturals raksturs, bet tie skar

visas mūsu saimniecības substanci, un.

diemžēl, ir tādas dabas, ka, skatoties uz

tiem, varam jautāt: cik mēs no tā zau-

dējam?

Atzīmējot dažus svarīgākos no šiem no-

tikumiem, es gribētu pieminēt vispirms
radikālo tautisko minoritatu jautājuma pār-
veidošanos mūsu zemē: un šinī pārvērtību
lokā sevišķi uzsvērt vācu tautības

Latvijas pilsoņu pārvieto-

šanos uz Vāciju. Ari še notikumi

ir tik strauji, ka mums vēl nav bijis iespējas

iedziļināties sekās, kas izriet no šiem no-

tikumiem. Jau veselu mēnesi mēs esam

aculiecinieki tādām ainām, kur mūsu ostās

ienāk citas valsts kuģi, kuri uzņem mūsu

pilsoņus un aizved tos projām uz visiem

laikiem. Kustama manta dažādos iesaiņo-

jumos plūst uz muitas noliktavām, lai' to

uz visiem laikiem aizvestu projām no Lat-

vijas zemes. Par nekustamu mantu un ci-

tām vērtībām, kas paliek še, mums tajsa
rēķinus, prasa, lai mēs norēķinātos ar aiz-

braucējiem pilsoņiem un lai mēs ar viņiem,

un nevis aizbraucēji ar mums, noslēgtu

rēķinus uz visiem laikiem. Neviens ne-

prasa mums, vai mēs aizbraucējus aicinā-

jām šurp un vai mēs esam vainojami viņu
aizbraukšanā. Aizbraucējiem nav nācis

prātā atbildēt uz jautājumu, kādas tiesiskas

vērtības skar un kādus tautsaimnieciskus

zaudējumus nodara šī vienpusīgā starp-
tautisko jautājumu kārtošana. Visas šīs

parādības, kuras es tikko minēju, brīžam

tā liekas,, norisinās kā kaut kas parasts,
jo samērā taču bieži cilvēki pārvietojas uz

jaunu dzīves vietu, un tas apstāklis, ka šī

pārvietošanās šoreiz attiecas uz lielāku

laužu skaitu, pats par sevi nav tas iezīmī-

gākais. Šīs parādības turklāt ir ļoti dziļi
tverošas, un, runājot ļoti izplatītā izteik-

sme, tas noslēdz 700 gadus garu mūsu
vēstures periodu. Ar šo vācu tautības pil-
soņu aizsaukšanu uz Vāciju, vācu tauta vai
Vācijas valsts tagad uzstāda savas kolo

nizacijas politikas bilanci un,' pamatojot to

ar jaunu starptautiskās sadzīves ideoloģiju,
ar tīro nacionālo valstu radīšanu starptau-
tiska miera intereses, tagad ar šo akciju
gribnovilkt savas vien gabalai-
nas nacionālās valsts jaunās
r o b_e ž a s. Es pateikšu atklāti: ar šādu at-
risinājumu, sevišķi pēc tā, ko piedzīvojām
tūliņ pec 1905._ gada notikumiem un Pa-
saules kara vācu okupācijas laikā Kur-

zeme, mes nebijām rēķinājušies. Latvijas
valsts un latviešu tauta īpašu sadzīves no-

kārtojumu aizvien meklēja atrast tajā fak-

tiskajā stāvokli, līdz kādam lietas savā at-

tīstības gaitā bija nonākušas. 1938. gada

9. jūnijā, kad Rīgā viesojās Vācijas saim-

niecības pārstāvji, es viņiem teicu uzrunu

un tajā minēju sekojošus vārdus: „Metot
skatu pāri pēdējo gadu simtu vēsturei, mēs

esam bijuši pazīstami ne tikai kā tirgotāji,

bet šajā laikā ir savstarpēji krustojušās gan

garīgās kultūras ietekmes, gan arī šķēpi.
Daudz varonīgu cīnītāju vienā un otrā pusē

atdevuši savas galvas zem zobena cirtie-

niem. Izkaltušākas un zaļākas ir viņu at-

dusas vietas Jūsu un arī mūsu zemē. Lai

slava un mūžīga piemiņa visiem tiem, kas

cīnijušies kā krietni vīri un kā varoņi ir

arī krituši." Citos vārdos, latviešu tauta

un latviešu tautsaimniecība izteica gata-

vību pārvilkt krustu visiem gadu simtus

gariem rēķiniem un bez naida un kaislības

uzsākt jaunu sadarbību. Pie šāda sava uz-

skata mēs, tirgotāji, nonācām, vadoties no

vienkāršā apsvēruma, ka visiem tiem, kas

gadu simtus apdzīvo mūsu zemi, šī zeme

ir dzimtene, jo gandrīz visi viņi ir

šeit dzimuši, šī zeme visus mūs

baro, un tāpēc mums visiem

ir pienākumi pret šo zemi.

Mums, kā tas ir saimnieciskā un arī sa-

biedriskā darbā, dažkārt bija arī sīkākas

vai lielākas domu starpības. Tas pa daļai
izauga no pastāvīgi pieaugošās latviešu

tautas tiekšanās ieņemt tai pienācīgu vietu

valsts politiskā, bet pēdējā laikā it īpaši
saimnieciskā dzīvē, vai arī no mūsu līdz-

pilsoņu negribas vai nespējas iet solī ar pa-

saules un tādēļ arī mūsu tēvzemes garīgās
un materiālās kultūras pārvērtībām. Par

šīm domu starpībām mēs jau itkā bijām

vienojušies, ka tās ir iekšējas dabas, ka

ta ir mūsu valsts iekšēja
1 i e t a, ka nevienam gar tām nav nekāda

darīšana un šādu vai citādu atrisinājumu
mes paši atradīsim. Iznāca tomēr citādi,

un ka to tagadējā vācu tautības Latvijas
pilsoņu izceļošana rāda, tad latviešu un

vācu tautības pilsoņu sadzīvošana Latvijas
valstī nekad nav biiusi mūsu tīri

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.
Pamatojoties uz instrukcijas pie Likuma

par koka materiālu eksportu, transitu un

koktirdzniecības aģentūru 2. pantu, Tirdz-

niecības un rūpniecības departaments pa-

ziņo, ka Tirdzniecības un rūpniecības mi-

nistrija anulējusi firmas „Arturs

Ande r s o n s", Rīgā, L. Bišu ielā

10, papīrmalk'as eksporta li-

cenci.

Rīgā, 1939. g. 2. decembrī.

Depart. direktors J. Švanks.

Administr. nod. vad. A. Mednis.

Nodokļu departamenta paziņojums.

Nodokļu departaments paziņo:

1) Visas apriņķu un iecirkņu ienākuma

nodokļa komisijas aprēķinājušas 1939. gada

ienākuma nodokli (ieskaitot piemaksu) un

nodokļu inspekcijas izsūtijušas maksātā-

jiem listes par 1939. gada nodokļa trešo

daļu un 1940. gada nodokļa pirmo un otro

daļu.

2) Nodokļu inspektori aprēķinājuši pro-

porcionālās iemaksas par 1939. gadu Lat-

vijas profesiju kamerai pakļautām perso-

nām no tiem viņu ienākumiem, kas nesa-

stādas no algām, bet ir sakarā ar profe-

siju. Aprēķinātās iemaksas paziņotas

maksātājiem kopējā listē ar ienākuma no-

dokli.

Departaments norāda: 1) Listes nesa-

ņemšana nav par iemeslu iebilduma cel-

šanas un nomaksas termiņa pagarināšanai.

Maksātāji, kas nav laikā saņēmuši nodokļa

un iemaksas listes, var to norakstus sa-

ņemt attiecīgā nodokļu inspektora kanc-

lejā.

2) 1939. g. ienākuma nodokļa trešā daļa

jānomaksā līdz 1939. g. 31. decembrim.

1940. gada nodokļa pirmā daļa līdz 1940.

gada 30. aprīlim un otrā daļa līdz 1940. g.

31. augustam. Sods un iemaksa Latvijas

profesiju kamerai jānomaksā līdz 1939. g.

31. decembrim.

Rīgā, 1939. g. 2. decembrī.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

Nodokļu nod. vad. I. K up 1 is.

Nodokļu departamenta paziņojums.
Nodokļu departaments paziņo, ka tirdz-

niecības-rūpniecības nodokļa komisijas ap-

rēķinājušas procentuālo peļņas nodokli par

1939. g. vasaras sezonas uzņēmumiem, kas

darbojušies šī gada vasaras sezonā Rīgas-

Jūrmalā un citās finansu ministra noteik-

tās vasarnīcu vietās un nodokļu inspek-

cijas izsūtijušas maksātājiem nodokļa

listes.

Departaments norāda: 1) Nodokļa listes

laikā nesaņemšana nav par iemeslu iebildu-

ma celšanas un nodokļa nomaksas termiņa

pagarināšanai. Nodokļa maksātāji, kas

laikā nav saņēmuši nodokļa listes, var to

norakstus saņemt attiecīgā nodokļu in-

spektora kanclejā.

2) Nodoklis jānomaksā līdz 1940. gada

15. februārim.

Rīgā 1939. g. 2. decembrī.

Nodokļu depart. direktors J. Šmi t s.

Nodokļu nod. vad. I. K up 1 is.

PASTA ZIŅAS.
1939. g. novembri Jelgavā izņemtas

no pasta kastītēm un nav nosūtitas pēc

piederibas: 3 vēstules un 6 pastkartes bez

adresēm, 2 vēstules, kurām adreses rak-

stītas svešā valodā, un 10 vēstules, kurām

adresāta vietā uzrādīti dažādi burti, cipari,

iniciāļi un šifri.

Jelgavas pastmeistars J. Sīpols.

28. PERSONU SARAKSTS,
kuras 5.c repatriacijas iecirknī, saskaņā ar 1939.

gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu

repatriaciju, š. g. 2. decembrī atlaistas no

Latvijas pavalstniecības.

1. Alfons -
Rūdolfs

-
Vilhelms Rasmanis,

dzim. 1893. g. 17. IX Jelgavā, dzīvo Garo-

zas pag. Garozas stacijā.

2. Katrina Rasmanis, dzim. Glazunova-Ignac,

dzim. 1901. g. 17. V Tukumā, dēls Hemcs-Erichs,

dzim. 1924. g. 16. X Neretā, dzīvo Garozas pag.

Garozas stacijā.

3.
_

Alfrēds Brempels, dzim. 1906. g. 22. IX

Rīgā, dzīvo Rīgā, Elizabetes iela 6, 11. dz.

4. Cecīlija Malchins, dzim. Michelsons, dzim..
1868. g. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kr. Barona ielā 104,

15. dz.

5. Katrīne - Emiltja (Katharina - Emilie)

Švechheimers (Schwechheimer), dzim. Pfeifs

(Pfeif), dzim. 1884. g. 10. XII Iršu pag., dzīvo

Rīgā, Stabu iela 53, 5. dz.

6. Jānis -
Teodors -

Oskars Švechheimers

(Sclnvchhemier). dzim. 1882. g. 1. IX Iršu pag.,

dzīvo Rīga, Stabu 'iela 53, 5. dz.

7. Edīte Strautiņš, dzim. Švechheimers,

dzim. 1905. g. 7. XI Liepkalnes pag., meitas:

Ingeborga-Dagmara, dzira. 1926. g. 19. IX Rīga,

un Urzula-Vinifrēde. dzim. 1930. g. 5. VI Rīga,

dzīvo Rīga, Aizsargu iela 22, 15. dz.

8. Vilhelms Strautiņš, dzim."l9o2. g. 21. XII

Rīgā. dzīvo Rīgā, Aizsargu iela 22, 15. dz.

9. Voldemārs Freibergs, dziim 1900. gada

24. XII Rīgā. dzīvo Rīga, Gertrūdes iela 44,

2. dz.

10. Antonija Košedari, dzim. 1911. g. Rīga,

dzīvo Rfgā, Stabu iela 3, 3. dz.

11. Margarete Engelhards (von Engelhardt),

dzim. 1903. g. 4. XII Daugavpilī, dzīvo Rīga,

Eksporta ielā 5, 12. dz.

12. Katolīne-Irma Jākobsons,_dzim. Stoklass,

dzim. 1888. g. 8. I Budapešta, dzīvo Rīga,

Apšu ielā 18, 2. dz.

13. Oto Jākobsons, dzim. 1573. g. 27. II Rī-

gā, dzīvo Rīgā. Apšu iela 18, 2. dz.

14. Valija -
Doroteia

-
Berta Valdovskis, atr.

Eplē, dzim. Kondruss. dzim, 1868. g. 22. VIII

Jelgavā, dzīvo Rīga, Brīvības iela 99, 2. dz.

15. Vilhelms
-

Bruno Valdovskis, dzim. 1891.

gada 30. 111 Elejas pag., dzīvo Rīga, Brīvības

ielā 99. 2. dz.

16. HeJga -
Eīlinore - Julianna Eple, dzim.

1920. g. 3. VI Rīgā, dzīvo Rīga, Brīvības iela

99, 2. dz.

17. Feodors
-

Svens - Heinrichs (Sven -

Heinrich - Feodor) Šnakenburgs (Schnaken-

burg), dzim. 1876. g. 26. IV Rīga, dzīvo Rīga,

Jelgavas ielā 55/61, 4. dz.

18. Helene Šnakenburgs (Šchnakenburg),
dzim. Šels (Scheel),_ dzim. 1881. g_. 29. I Alt-

štrēlicā, Meklenburga, dzīvo Rīga, Jelgavas
ielā 55/61. 4. dz.

19. Aleksandrs Jānis, dzimi 1896. g. 30. XII

Rīgā, dzīvo Rīga, Raunas iela 11, 4. dz.

20. Antonija Jānis, dzim. Volkovs,
_

dzim.

1904. g. 23. VII Kaunas gub., dzīvo Rīga, Rau-

nas iela 11. 4. dz.

21. Herta Jānis, dzimi. 1922. g. 7. IX Rīga,

dzīvo Rīga, Raunas iela 11, 4. dz.-

22. Fevronija Meisners, dzim. Sīdorovs,

dzim. 1883. g. Možeikos, dzīvo Rīgā, Raunas

ielā 11, 4. dz.

23. Herberts (Herbert) -
Hermanis

-
Pauls

Bračs (Bratsch), dzim. 1912. g. 5. II Rīgā,

dzīvo Rīgā, Kr. Barona iela 33i/35i, 5. dz.

24. Alfrēds -
Bruno

- Hugo Jākobsons, dzini.

1922. g. 8. XII Rostovā pie Donas, dzīvo Rīgā,
Apšu ielā 18, 2. dz.

25. Johans-Roberts Bitenbinders, dzim. 1921.

gada 9. II Iršu pag., dzīvo Rīgā, Lienes ielā 9,

12. dzīv.

26. Olga Stimmers, dzim. Rubisovs, dzim.

1912. g. 1. VIII Rīgā, dēls Hermanis, dzim.

1936. g. 16. X Rīgā, meita Marina - Mārika,

dzim. 1938. g. 17. VI Rīgā, dzīvo Rīgā, Mērs-

raga ielā 6, 3. dzīv.

27. Ferdinands Stimmers, dzim. 1911. gada

8. IX Dubultos, Rīgas-Jūrmalā, dzīvo Rīgā,

Mērsraga ielā 6, 3. dz.

28. Reinholds Heinemanis (Heinemann),
dzim. 1873. g. 26. II Rīgā, dzīvo Rīgā, Meln-

sila iela 9, 19. dz.

29. Olīvija - Gabriele Eiche, dzim. 1919.

gada 16. 111 Rīgā, dzīvo Rīgā, Miera ielā 45.

30. Ingeborga Inge, dzim. 1918. g. 22. VI

Peterpilī, dzīvo Rīga, Miera ielā 45.

31. Nora-Elīzabete Matīss (Matthies). dzim.

1918. g.
20. XI Rīga, dzīvo Rīga, Miera ielā 45.

32. Maksis-Leopolds-Erichs Otsasons, dzini.

1917. g. 19. XI Rīga. dzīvo Rīgā, Antonijas

ielā 15, 28. dz.

33. Dagmara-Ella Glauberts, d_zim. 1918. g.

20. 111 Rīgā, dzīvo Rīga, Miera iela 45.

34. Erika-Marija-Matilde Krons (Krohn), dz.

1918. g. 10. IX Rīga, dzīvo Rīga, Miera ielā 45.

35. Ingeborga-Erika Dīcmanis (Diezmann),
dzim. 1918. g. 27. XI Tiflisa, dzīvo Rīgā, Miera

ielā 45.

36. Alīse Brand'ls (Brand'l),_ dzim. 1916. g.

10. II Gaujienas pag., dzīvo Rīga, Miera ielā 45.

37. Elza-Emilija-Helene Kelpiņš (Koelpin),

dzim. 1916. g. 19. VII Vladikaukaza, dzīvo Rīgā,

Miera ielā 45.

38. Gerda-Auguste Grīns (Griin), dzim. 1918.

gada 3. 111 Jelgavā, dzīvo Rīgā, Miera ielā 45.

39. Dagmāra - Meri -
Kiti Hibšmanis (von

Hiibschmann), dzim. 1918. g. 9. IV Pēterpilī,
dzīvo Rīgā, Miera iela 45.

40. Irmg'arde-EHzabete Detlavs, alias Keire,

dzim. 1920. g. 19. IV Ventspilī, dzīvo Rīgā,
Miera ielā 45.

41. Rūdolfs Šefels (Scheffel), dzim. 1907. g.

29. VIII Krievijā, dzīvo Rīga, Elizabetes ielā 3,

14. dzīv.

42. Leopolds-Aleksanders Moldons, dzim.

1912. g. 6. XI Meņģeles pag., dzīvo Rīgā, Ķē-

niņu ielā 6, 2. dzīv.

43. Heinrichs-Bruno Moldons, dzim. 1911. g.

25. X Meņģeles pag., dzīvo Rīga, Ķēniņu ielā 6,

2. dzīv.

44. Gerts Nauks, dzim. 1920. _g. 12. IV Istras

pag., dzīvo Rīgā, Kandavas iela 33, 1. dz.

45. Teodors Šate, dzim. 1890. g. 3. I Rīgā,
dzīvo Rīgā, M. Ūdens iela 1, 2, dz.

46. Kurts Langevics, dzim. 1919. g. 23. XI

Tibingenā Vācijā, dzīvo Rīga, Melnsila iela la,

1. dzīv.

47. Gregors Langevics (Langewitz), dzim.

1871. g. 8. I Rīga, dzīvo Rīga, Valdemāra

ielā 17, 14. dz.

48. Heinrichs-Teodors Helmanis (Hellmann),

dzim. 1915. g. 5. II Rīga, dzīvo Rīgas-Jūrmalas

pils., Meža prosp. 41.

49. Alfons Kupče (Kuptsche), dzim. 1904. g.

15. XII Rīg'a, dzīvo Rīga, Kalpaka bulv. 11,

7, dzīv.

50. Kārlis-Vilhelms-Ernests Vents (Wend),

dzim. 1915. g. 30. XII Rīga, dzīvo Rīgā, Ter-

batas ielā 03/6-5, 18. dz.

51. Eižens Kenke, dzim. 1916. g. 14. VIII

Harkova, dzīvo Rīga, Elizabetes iela 3, 6. dz.

52. Silvija Kipels, dzim. Pundiņš, dzim. 1921.

gada 4. XI Rīgā, dzīvo Rīgā, Melnsila ielā la,

1. dzīv.

53. Alberts Heserichs (Hoesser_ich),_ dzim.

1908. g. 9. VIII Rīgā, dzīvo Rīgā, Tērbatas

ielā 63/65, 1& dz.

54. Pēteris Trofimovs, dzim. 1911. g. 14. II

Rīgā, dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 9, 44. dz.

55. Biženija-Meta Esers (Esser), dz. 1902. g.

27. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Blaumaņa iela 9, 44. dz.

56. Erna-Hetēne Akeriuanis, dzim.. Jessu-

lats, dzim. 1900. g. 20. X Lietuvā, dēls Zigfrids-

Valters-VolfgangjS, dzim. 1936. g. 19. II Lie-

tuva, dzīvo Rīga, Miera iela 62, 1. dz.

57. Eduards Akermanis (Akkermann), dzim.

1900. g. 3. VIII Rīgā, dzīvo Rīgā, Miera ielā 62.

Valdības Vēstnesis 276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembrī

2



iekšpolitiska problēma, šī sadzīvošana ne-

kad nav mitējusies būt par jautājumu, kura

viens gals stāv ārpus mūsu valsis ro-

bežām. Un ja nu tas tā, tad tagadēja stā-

vokļa priekšā liktais atrisinājums, mazākais,

rada lielu skaidrību. Un, noslē-

dzot pārdomas par šo aizceļošanu, no šada

viedokļa mūsu, kā saimniecisku darbinieku,

vienīgā vēlēšanās būtu, lai mūsu šķir-

šanās būtu viens otra cienīga, un lai pa-

tiešām no visas sirds mēs varētu sacīt

slava un mūžīga piemiņa visiem, kas cīnī-

jušies kā iTr iet ii i vīri un kā varoņi

,arī krituši. Bet kas attiecas uz dzīvajiem,

tad daudz sekmes jaunajā darba un ce-

rību uz sastrādāšanu jaunos apstākļos bez

naida un nenovīdības.

Vācu tautības pil-

soņu pārvietošanās uz Vāciju

mūsu nacionālā saj m niecība

sitīs smagu robu. Ta ir atziņa.kas

mums, saimnieciskiem darbiniekiem, jāsa-

prot un jāgrib atklāti un godīgi pateikt.

Bet no šīs atziņas jāiziet abām pusēm, kār-

tojot dažādos ar aizceļošanu saistītos jau-

tājumus. Izteicot visus ar šo parādību

saistītos- notikumus tautsaimnieciska va-

lodā, ar aizceļošanas akciju tiek izdarīta

Latvijas valsts darba spēka re-

patriācija un kapitāla repatri-

ācija.

Vispirms dažus vārdus, kas attiecas uz

darba spēka, uz pašu cilvēku repatriāciju.

Dažādās pārrunās, kādas bijušas par šo

jautājumu, zaudējumi, kādi rodas no darba

spēka repatriācijas, vismazāk iz-

tirzāti. Bet šie zaudējumi nav mazi.

Pēdējos 5 gados mūsu atjaunotās valsts

darba plāns bija uzstādīts, rēķinoties ar

tām darba spēka un kvalificēto spēju re-

zervēm, kādas Latvijā uz vietas bija, ku-

riem valstij bij jādod darbs un maize. Un

tad arī šajos apstākļos pašā pēdēja laika

nācās runāt par darba roku trū-

kumu, mums mācās aizvien tālejošākas

prasības pēc racionalizācijas, lai visu arī

izceļotāju valstiskā saskarībā. aizņemto

darba cirtienu varētu veikt. Tagad ar

vienu rāvienu Latvijai iet zudumā darba

rokas, kuru skaits sniedzas tūkstošos. Pie

tam jāuzsver, ka tās ir kvalificētas

darba rokas, par kuru aizpildīšanas iespē-

jām šodien pat vēl pāragri spriest. Pēc

1935. gada datiem, visā Latvijā apaļos

skaitļos skaitijās 62.000 vācu tautības pil-

soņu. No tiem darbā bija aizņemti atkal

apaļos skaitļos 30.000. Vairāk kā puse no

strādājošiem vācu tautības pilsoņiem bija

nodarbināti rūpniecībā, tirdzniecībā un sa-

tiksmē. Tā tad tajās darba nozarēs, kas

interesē tieši mūsu organizāciju.

Protama lieta tā mēs varam sevi

mierināt ka stāvoklis šodien jau ir

daudz labāks, kā tas varēja būt pirms

5 gadiem. Taisni šajos pēdējos piecos

gados latvieši ir panākuši daudz, lai sa-

gatavotos un būtu spējīgi ieņemt darba

vietas tajās nozarēs, kuras visvairāk cieš

no aizceļošanas.

Otrs jautājums, kādu paceļ vācu tautības

pilsoņu aizceļošana, ir kapitāla re-

patriācija, vienalga, kādā izskatā, vai

tas būtu kustamas mantas vai likvido lī-

dzekļu veidā. Kad negaidīti un starptau-

tiski nesagatavoti mūsu ostās sanāca kuģi

un pēc tam iesākās pirmās runas par vācu

pilsoņu aizceļošanu, tad. neraugoties uz to

zaudējumu, kādu Latvijas tautsaimniecība

cieš lielā darba roku skaita atraušanas deļ,

arī tautsaimnieciski mūsu zemē iekļautā

kapitāla repatriācijas dēļ, Latvijas valdība

šai aizceļošanai piekrita, vēlēdamas nakt

pretim Vācijas valsts īpašām vēlēšanām.

Bet šī piekrišana nekādā ziņā nedrīk-

stētu ietvert sevī piekrišanu

repatriēt arī vācu pilsoņiem

piederošos kapitālus. Nemaz

nenoliedzot vācu pilsoņiem piederošas

mantas un īpašumu privattiesisko da-

bu, mums, saimnieciskiem darbiniekiem,

tajā pašā laikā noteikti ir jāpasaka,

ka aizceļojošo vācu tautības Latvijas

pilsoņu manta un īpašumi resp. kapi-

tāli tajā pašā laikā ir Latvijas taut-

saimniecības substance. Runāt

par šo kapitālu repatriāciju nozimē runāt

par mūsu saimniecības substances trans-

ferēšanu, un šādu prasību pret Latvijas

saimniecību vispār un it īpaši tagadējos

kara apstākļos uzstādīt nevar, nedz arī

mēs esam spējīgi šādu prasību izpildīt. Ja

visās zemēs pastāv stingri ierobežojumi,

zīmējoties uz kapitāla eksportu, tad šādus

ierobežojumus vai aizliegumus mums ir jo

sevišķi lielas tiesības uzstādīt, ņemot vērā

tā kapitāla īpašo dabu, par kuru šajā gadi-

jumā iet runa.

Nav šaubu, ka ļaujoties sevišķi sajūtām,

mums būtu vēlēšanās pēc iespējas ātrāk

noskaidrot savas mantiskās attiecības ar

aizceļojošiem vācu tautības pilsoņiem. Lat-

viešiem ir kāda tautas dziesma: „Ja man

būtu tā naudiņa, kas guļ jūras dibenā, es

nopirktu Rīgas pili ar visiem vāciešiem."

Tā tad kopš seniem laikiem mums pastāv

šī vēlēšanās pēc iespējas ātrāk noskaidrot

savas attiecības ar to mūsu līdzšinējo ie-

dzīvotāju grupu, kas tagad aizceļo. Bet

jautājums grozās, vai mums ir šī naudiņa,

ar kuru mēs varam privatsaimnieciski kom-

pensēt to mantu un īpašumus, kas pieder

vācu tautības pilsoņiem, bet kas no mūsu

tautsaimniecības viedokļa "ir šīs zemes

substance? Es domāju, ka šādu līdzekļu

mums nav. Šādu līdzekļu mums nav, lai,

mazākais, to izvestu straujā gaitā. Tas ir

svarīgākais jautājums, kas saistās ar vācu

pilsoņu mantisko jautājumu kārtošanu, un

šajā vietā es par to runāju tāpēc, ka tas

līgums, kas noslēgts šī gada 30. oktobrī un

kas nokārto dažādos tekošos jautājumus,

paredz, ka par šiem kapitāla repatriācijas

vai kapitāla transfera jautājumiem tiks ru-

nāts turpmāk, kas nozīmē, ka vēl ir laiks

apsvērt visu šo jautājumu kompleksu, lai

to atrisinātu pēc tiesas un taisnības un, gal-

venais, tādā veidā, lai šis atrisinājums arī

būtu reāls.

Piegriežoties tagad tām konjunkturalām

pārvērtībām, kas radušās kā Eiropas kara

sekas, mēs vispārīgā nozīmē varam lieci-

nāt, ka ari mūsu tautsaimniecībai ir dots

liels trieciens. Analizējot tomēr tuvāk,

mēs redzam, ka šis trieciens, galvenām

kārtām, ir vērsts pret tām ražošanas uti

nodarbības nozarēm, kas tieši reprezentē-

tas mūsu kamerā tirdzniecību, rūpnie-

cību, kuģniecību, namsaimniekiem. Neteik-

sim, ka mūs"u lauksaimnieki pārdzīvotu

zelta laikus, vai ka viņiem priekšā stāvētu

šāds zelta periods, bet tomēr mušu lauku

produkti 'tiek pieprasīti iekšzemes un ari

starptautiskos tirgos, un ja art cenu ziņā

sakarā ar to raksturojumu, kādu es jau

devu šo savu paskaidrojumu sanāksmē, ne-

kādi īpaši ieguvumi nav gaidāmi, tad tomēr

lauksaimniecības ražojumiem tirgus jopro-

jām būtu apsološs, ja vienīgi nedraudētu

pilnīga jūras ceļu slēgšana. Citādi tas ir

ar rūpniecisko ražošanu. Galvenais jau-

tājums, kas še paceļas, ir izejvielu

trūkums. Izejvielu trūkumu rada, pir-

mām kārtām, tīri techniskās transporta

grūtības, kādas iestājušās kara apstākļu

dēļ. Mūsu tirdzniecība ar Vakareiropu,

kas, tīri teorētiski ņemot, kā neitrālai val-

stij mums būtu iespējama, faktiski, turpre-

tim, blokādes un jūras kara dēl ir gandrīz

pilnīgi pārtraukta. Tas zīmējas ne tikai uz

izejvielu importēšanas techniskām grūtī-

bām bet arī uz mūsu eksporta preču

transportu, un izejvielu trūkums neizskaid-

rojas tikai ar techniskām transporta grūtī-

bām. Visas mūsu mierīgam ražošanas dar-

bam nepieciešamās izejvielas ir vajadzī-

gas arī kara rūpniecībai, un tā kā šinī karā

saimnieciskā kara veidi spēlē ne mazāk

svarīgu lomu kā ieroču cīņas, tad arī viegli

saprotams, ar kādu vērību tiek apsargāti

un kontrolēti brīvo izejvielu krājumi un to

tirdzniecība. Ja es iedziļinos tajās forma-

litātēs, ar kādām ir saistīta preču ievešana

no ārvalstīm un ar kādām saistās arī mūsu

preču eksports uz svešām zemēm, tad pa-

tiešām rodas cienība pret ļaudīm, pret eks-

portieriem, kas visas šīs grūtības grib pār-

varēt, kas tomēr ķeras pie darba un, ris-

kējot ar visu, grib turpināt savu parasto

darbu.

58. Rakovskis, dzim. Ofrats,
■dzim. 1884. 'g. 18. 111 Rīgā, dzīvo Rīgā. Valmie-

ras ielā 31, 15. dz.

59. Jūlijs Rakovskis, dzini. 1873. g. 10. IV

Valkā, dzīvo Rīga. Valmieras iela 31. 15. dz.

Rīgā, 1939. g. 2. decembrī.

lekšlietu ministrijas pilnvarotais 5.c repatriā-

cijas iecirknī K. P ē p u 1 i s.

27. PERSONU SARAKSTS,
kuras 6. repatriācijas iecirknī, saskaņā ar 1939.

gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu

repatriāciju, š. g. 2. decembrī atlaistas no

Latvijas pavalstniecības.

1. Enga-Alise Bleišs, dzim. Pēterpilī, pases

izdos, laikā 1932. gadā 46 g. veca, dzīvo

Liepājā, Ulicha ielā 39.

2. Pauls-Leo Gross, dzim. 1919. g. 30. maijā

Liepājā, dzīvo Liepājā, Kungu ielā 50.

3. Johans-Evgenijs Grācs (Graatz). dzim.

1888. g. 5. sept. Liepājā, dzīvo Liepājā, Raiņa

ielā 59.

4. Matilde-Malvīne-Henriete Gracs (Graatz),

dzim. Zeiferts (Seuffert), dzim. 1882. g. 8. janv.

Nfrcā, dzīvo Liepājā, Raiņa ielā 59.

5. Rūdolfs-Alberts Mildis, dzim, 1922. gada

■6. aug. Kalvenes pag., dzīvo Sieksātes pag.

„,Apūzē".

6. Aleksandrs-Roberts Bekeris (Becker), dz.

1912. g. 16. sept. Vaiņodes pag., dzīvo Vaiņo-

des pag. Piepju dzirnavās.

7. Zitiaida Osipovs, dzim. 1887. g. 24. nov.

Krievijā, dzīvo Liepājā, Tirgoņu ielā 17.

8. Herberts-Heinrichs-Edgars Reltovs (Rel-

toff), dzim. 1913. g. 27. febr. Grobiņā, dzīvo

Liepājā, UHcha ielā 23.

9. Elizabete Reltovs (Reltoff). dzim. Francs

(Franz), dzim. 1914. g. 31. okt. Liepājā, dzīvo

Liepājā, Ulicha ielā 23.

10. Lida-Zofija-Emilija-Elizabete Vinters,

dzim. Zalcburgs, dzim. 1870. g. 11. dec. Rigā,

dzīvo Liepājā. Julianes ielā 53.

11. Lidija Šameitkis, dzim. Kuzņecovs, dz.

1910. g. 14. janv. Liepājā, meita Valija-Erna,

dzim. 1931. g. 26. dec. Liepājā, dzīvo Liepāja,

JMālu ielā 30.

12. Auguste Ziverts (Siewert), dzinr. Fin-

dekle, dzim, 1679. g. 18. janv. Liepājā, dzīvo

Vītolu ielā 33.

13. Ādolfs Zonenbergs, dz. 1910. g. 21. sept.

Priekulē, dzīvo Liepāja, Helenes iela 28'

14. Gustavs Zonenbergs, dzini. 1916. gada

30. dec. Priekulē, dzīvo Liepājā, Helenes iela 28.

15. Magda-Emilija Rozenfelds, dz. 1909._ g.

"20. sept. Talsos, dzīvo Priekulē, Galvena iela 7.

16. Richards-Voldemars Sīmanis
_

(Schie-

mann), dzim. 1899._ g. 4. dec. Kuldīga, dzīvo

Liepāiā, Elkoņu ielā 3.

17. Fēlikss Rozenfelds, dzim. 1868. gada

14. apr. Džūkstes pag., dzīvo Priekulē, Galvena

jēlā 7.

18. Karoline Rozenfelds, dzim. Ermansons,

dzim, 18812. g. 29. maijā Arlavas pag., dzīvo

Priekulē, Galvena iela 7.

19. Angelika Činka, dzim. Verners, dzim.

187<8. g. 6. dec. Daugavpilī, dzīvo Liepāja, Au-

sekļa ielā 8.

20. Arnolds-Fridrlchs Rozenfelds, dz. 1913.

«ada 1. maijā Keidanos, Lietuva, dzīvo Prieku-

lē, Galvenā ielā 7.

21. Marija-Johanna-Auguste Zēhuzens (See-

husen), dzimi. Beiers, dzim. 1869. g. 16. dec.

Klaipēdā, dzīvo Liepāja, Esperanto iela 13.

22. Vilhelms Kozaks (Cosack). dzim. 1895.

gada 16. aug. Priekules pag., dzīvo Priekuļi,

Raiņa iela 9.

23. Fēliks - Vilhelms - Maksimilians Kozaks

(Cosack). dzim. 1912. g. 24. nov. Žagarē, dzīvo

Priekutē, Raiņa ielā 9.

24. Jānis-Heinrichs Rogats, dzim. 1863. gada
18. jūl. Dāmā, dzīvo Liepājā, Ganību ielā 61.

25. Hermīne Kozaks (Cosack), dzim. Fēliks

(Felix),_dzim. 1870. g. 26. janv. Jelgavā, dzīvo

Priekulē, Raiņa ielā 9.

26. Elza-Anna-Hermīne Kozaks (Cosack),
dztm!. Gudže, dzim. 1895. g. 23. febr. Jelgavā,
dzīvo Priekulē, Vaksāles ielā 9.

27. Helēna Gribovskis, dzim. 1923. gada
28. martā Gaigalovas pag., dzīvo Liepājā, Toma

ielā 19.

28. Otilija Hoijers, dzim. Eiche, dzim. 1872.

gadā Taurogā, Krievijā, dzīvo Liepājā, Augus-
tes iela 5.

29. Roberts-Pauls Rečs, dzim. 1884. gada
18. marta Liepājā, dzīvo Liepājā, Hermaņa
ielā 1.

30. Heda-Marija Zēbeks (Seebeck), dzim.

1921. g. 11. apr. Liepājā, dzīvo Liepājā, Baz-

nīcas ielā 16.

31. Kārlis Zēbeks (Seebeck), dzim. 1875. g.

21. martā Liepājā, dzīvo Liepājā, Baznīcas

ielā 16.

32. Auguste-Henriete Zēbeks (Seebeck), dz.

Šametats, dzim. Liepājā, pases izdošanas laikā

1927. g. 9. dec. 42 gadus veca, dzīvo Lie-

pājā, Baznīcas ielā 16.

33. Žanis Toms, dzim. 1892. g. 24. jūn. Lie-

pājā, dzīvo Liepājā, Jukuma ielā 7.

34. Henriete Toms, dzim. Heidemanis, dzim.

1900. g. 14. maijā Liepājā, dzīvo Liepājā, Ju-

kuma ielā 7.

35. Aleksandrs Kloks, dzim, 1883'. g. 26. mar-

tā Dobelē, dzīvo Liepājā, Bērzu ielā 16.

36. Kristine-Auguste Rassa, dzim. Herma-

nis, dzim. 1882. g. 18. martā Aizputē, dzīvo

Liepājā, Ulicha ielā 39.

37. Arturs Rozenbušs, dzim'. 1905. g. 21. mai-

jā Liepājā, dzīvo Liepājā, Matrožu ielā 12.

38. Magrieta Hinše (Hinsche), dzim. Kunčers
(Kuntscher), dzim. 1901. g. 21. jūl. Liepājā, dzī-

vo Liepājā, Cenkones ielā 23.

39. Aleksandrs-Teodors-Nikolajs Hinše (Hin-

sche), dzim. 1887. g. 1. jūnijā Paplaktē, dēls

Arno-Rudolts-Aleksandrs, dzim. 1924. g. 8. ap-

rīlī Aizputē, meita Erika-Ella-Magrieta (Mar-

garethe). dzim. 1927. g. 17. aprilī Aizputē, dzī-

vo Liepājā, Cenkones ielā 23.

40. Jānis (Johans)-Rudolfs Kloks, dzim. 1882.

gada 22. martā Grobiņā, dzīvo Liepājā, Dzir-

navu ielā 6.

41. Jūlija Kloks, dzirn. Grundmanis, dzim.

1883. g. 26. jūnijā Ivandes pag., dzīvo Liepājā,

Bērzu ielā 16.

42. Helēne Kloks, dzim. 1903'._g. 26. janvārī

Liepājā, dzīvo Liepājā, Bērzu iela 16.

43. Helmuts Lerchs, dzim, 1898. g. 30. sept.

Ramkā, dēls Armins, dzim. 1929. g. 10, sept.

Liepājā, dzīvo Liepājā, Graudu ielā 45.

44. Aleksandrs-Albrechts Bio (Būhot), dzim.

1890. g. 19. dec. Liepājā, dzīvo Liepājā, Vītolu

ielā 2.

45. Aleksandrs-Ferdinands Bio (Būhot), dz.

1923. g. 6. nov. Rēzeknē, dzīvo Liepājā, Vītolu

ielā 2.

46. Alma-Luize-Auguste Bio (Buhot), dzim.

Tennesens, dzimi. 1893. g. 13. aprilī Klaipēdā,

dzīvo Liepājā, Vītolu ielā 2.

47. Alfrēds Petrovskis, dzim. 1916. gada sa-

kumā Ņižņija-Novgorodā, dzīvo Liepājā. Kaulu

ielā 3.

48. Lucija-Alvīne-Otilija Kloks, dzim. Kerns.

dzim. 1889. g. 3. janv. Rendas pag., dzīvo Lie-

pājā, Dzirnavu ielā 6.

49. Lidija Reicholds, dzim. Vladimirovs, dz.

1885. g. Maskavā, dzīvo Liepājā, Ulicha ielā 38.

50. Karolina-Doroteja Zomerfelds, dzim.

Antonovičs, dzim. 1868. g. 2. dec. Liepājā, dzīvo

Liepājā, Baterejas ielā 10.

51. Erichs-Emils Finks (Fink), dzim. 1912. g.

18. martā Saldū, dzīvo Liepājā, Ludviķa ielā 3.

52. Emilija Dāls, dzim. Minkštins, dz. 1898.

gada 24. okt. Liepājā, dzīvo Liepājā, Pulkv.

Kal'paka ielā 103a.

53. Aleksandrs Erbe, dzim. 1917. g. 13. mar-

tā Pēterpilī, dzīvo Liepājā, Bārtas ielā 19.

54. Emilija Asmanis, dzim. Asmanis, dzim.

1884. g. 1. augustā Cīravas pag., dzīvo Liepāiā,
Miltu ielā 6.

55. Vilis Asmanis (Asmans), dzim. 1884. g.

11. dec. Bunkas pag., dzīvo Liepājā, Miltu ielā 6.

56. Eižens-Aleksandrs Krumbergs, dzim.

1903. g. 12. apr. Liepājā, dzīvo Liepājā, Bruņi-
nieku iela 20.

57. Venters-Kārfe-Vilhelms Sproģis (Spro-
ge)

L
dzim. 19V3. g. 3. jūlijā Liepājā, dzīvo Lie-

pājā, Bruņinieku ielā 20.

58. Fritjofs-Voldemars Dāls, dzim. 1887. g.

20. novembrī Ainažos, dzīvo Liepājā, Pulkv.

Kalpaka ielā 103a.

59. Ida-Olga Sproģis (Sproge), dzira Gege-

ras (Jaeger), dzim. 1910. g. 4. aug. Liepājā,
meita Inise-Irmtrauta, dzim. 1939. g. 30. okt.

Liepāiā, dzīvo Liepājā, Bruņinieku ielā 20.

60. El'izabete-Katrīne Krumbergs, dzim.

Gegers (Jaeger), dzim. 1906. g. 11. sept., mei-

tas: Ellena-Eiženija-Vallija, dzim. 1932. gada

14. aug., un Ingrida-Herta, dzim. 1929. gada
11;. aug., visas dzimušas Liepājā, dzīvo Liepājā,

Bruņinieku ielā 20.

61. Elza Zēcens (Seezen), dzim. Šefelis, dz.

1893. g. 19. aug. Liepājā, dzīvo Liepājā, Baznī-

cas ielā 14.

62. Aleksandrs Šneiders, dzim. 1874. gada

13. sept. Saratovas gub., dzīvo Liepājā, Jaunā

ielā 14.

63. Marija-Evelīne Foss (Voss), dzim. Gr'im-

sta, dzim. 1891. g. 22. okt., meitas: Edite, dzim.

1924. g. 22. janv., un Hardiia, dzim. 1931. gada

4. martā, visas trīs dzim. Liepājā, dzīvo Lie-

pājā, Annas ielā 4.

64. Ādolfs Foss (Voss), dzim;. 1890. gadi

27. okt. Kuldīgā, dzīvo Liepājā, Annas ielā 4.

65. Miak'simil'ians-Fridrichs-Vilhelms (Maxi-

milian-Fridrich-Vilhelm) Zēcens (Seezen), dz.

1873. g. 26. maijā Rīgā, dzīvo Liepājā, Baznī-

cas ielā 14.

66. Roberts-Kristaps (Robert - Christoph)
Zēcens (Seezen), dzinv. 1870. g. 27. jūnijā Ma-

joros, dzīvo Liepājā, Baznīcas ielā 14.

67. Afeksianders-Fridrich's Jonass (Jonas), dz.

1888. g. 27. aprilī Liepājā, dzīvo Liepājā, Brī-

vības (Aleksandra) ielā 17.

68. Jolnanna Brūkle, dzim. Ceberis, dzim.

1893. g. 9. jūnijā Embotē, dzīvo Liepāja, Kr.

Valdemāra ielā 30.

69. Marija-Fanija Brīīkle,_ dzim. 1893. gada

27. nov. Liepājā, dzīvo Liepāja, Kr. Valdemāra

ielā 39.

70.
_

Eleonore Brukle, dzim. 1897._g. 30._okt.
Liepāja, dzīvo Liepāja, Kr. Valdemāra iela 39.

71. Emīlija Millers, dzini. Obuchovskis, dzim,

1864. g. 7. aprilī Rīgā, dzīvo Liepājā, Jāzepa-
ielā 3." •

-
-

-
■

72. Kurts -
Pēteris

- Pauls Notmanis, dzim.

1901. g. 24. okt Ventspilī, dzīvo Liepāja, Alejas

ielā 7.

73. Irmtrauta-Erna-Paulīne Zēcens (See-

zen), dzim. 1922. g. 14. nov. Priekulē, dzīvo

Liepājā, Baznīcas iela 14.

74. Fricis Priednieks, dzim. 1910. g. 19. aug.

Vaiņodē, dzīvo Liepāja, Bernātu iela 43.

75. Julijs-Alberts-Maksis Gross, dzim. 1882.

gada 24. martā Liepājā, dzīvo Liepāja, Vidus-

ceļa ielā 14.

76. Ferdinands Kloks, dzim. 1917. g. 2. ap-

rilī Grobiņā, dzīvo Liepāja, Berzu iela 16.

77. Alīde-EveHne Kailas, dzim. 1905. gada

11. aug. Liepāja, dzīvo Liepāja, Ludviķa iela 19.

7®. JuKuss-Eižens Jonass, dzim. 1889. gada

10. sept. Saratova, dzīvo Liepāja, Graudu

ielā 28.

79. Auguste Jonass, dzim. Foss
1

dzim. 1879.

gada 2. aprilī Rīga, dzīvo Liepāja, Graudu

ielā 28.

Liepāja, 1939. g. 2. decembrī.

lekšlietu ministrijas pilnvarotais 6. repatriac.
iecirknī A. Bisen i e k S.

30. PERSONU SARAKSTS,

kuras 5.a repatriācijas iecirknī, saskaņā ar 1939.

gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu

repatriāciju, 1939. g. 3. decembrī atlaistas no

Latvijas pavalstniecības.

1. Erichs-Ludvigs Fūrmanis, dzim. 1914. g.

13. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Samarina ielā 2,

36. dzīv.

2. Harijs (Harry) Kunstmanis (Kunstmann),
dzim. 1910. g. B'. maijā Rīsa, dzīvo Rīga, Stabu

ielā 7, 4. dzīv.
3. Rūdolfs-Oto Gerhards, dzim. 1912. gada

29. febr. Rīgā, dzīvo Rīga, Tirgoņu iela 10.

2. dzīv.

4. Adelheide Neimanis, dzim. Packe, dzim.

1874. g. 26. janv. Arensburgā, dzīvo Rīga. le-

roču ielā 6, 10. dz.

5. Oto (Otto) Albrechts (Albrecht), dzim.

1909. g. 27, aug. Rīga, dzīvo Rīga, Zalves

ielā 75, 3. dz.

6. Egons Michelsons, dzim. 1919. g. 17. aug.

Grenču pag., dzīvo Rīgā, Jelgavas iela 15/17,

24. dzīv.

7. Irene-Alma-Karola Dumpis (Dumpi), dz.

1915. g. 6. dec. Jelgavā, dzīvo Rīga, Miera

ielā 45.

a Zelma-Jula Francis, dzim. Bušs, dzim.

1911. g. 15. janv. Rīgā, dzīvo Rīga, Dzirnavu

ielā 18, 24. dz.

9. Nikolajs Francis, dzim. 1913. g. 181 . janv.

Rīgā, dzīvo Rīga, Dzirnavu iela 18, 24. dz.

10. Elizabete Hartmanis, dzim. 1890. gada

I®. janvārī Dobelē, dzīvo Rīga, Zigfrīda Meie-

rovica builv. 14, 9. dz.

11. Andrejs Koskuls (Andreas barons Kos*

kuli), dzim. 1906. g. 13. dec. Kandavas pag.,

dzīvo Rjgā, Marijas iela 16, 3. dz.

12. Adams-Aleksandrs-Francis Engelharts

(barons Engelhardt), dzim. 1900. g
:

4. jūlijā
Prodes pag., dzīvo Rīga, Eksporta iela 5, 12. dz,

13. Kārlis (Kari) Grotuzs (barons v. Grott-

huss), dzim 1919. g. 30. janv. Jelgava, dzīvo

Rīgā, Kalpaka bulv. 11, 7. dz.

14. Valentins Dekerts (Dekkert), dzim. 1870.

gada 20. janv. Iršu pag., dzīvo Rīga, Alekša

ielā 8, 3. dz. .

276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembrī Valdības Vēstnesis 3



Piegriežoties reāli iedomājamiem mūsu

rūpniecībai nepieciešamo izejvielu iegūša-

nas avotiem, man jāsauc vārdā divas val-

stis: PSRS un Vācija. Latvijas un PSRS

attiecībās pēdējos mēnešos vispār ir noti-

kusi tik tālejoša pārkārtošanās, ka varam

runāt par jauna laikmeta iesākšanos ir

mūsu starptautiskā politikā, ir arī mūsu

starptautiskās saimnieciskās politikas vir-

zienos un saturā. Pēc savstarpējās

palīdzības līguma noslēgšanas

starp Latviju un PSRS, kas mūsu

valsts drošības un aizsardzī-

bas politiku nostādija uz sa-

darbības pamatiem, mēs pār-

veidojām un paplašinājām tā-

pat savas saimnieciskās attie-

cības. Es uzskatu to kā secinājumu no

tās politiskās un militārās sadarbības plā-

niem, kādus mēs esam iecerējuši. Šī gada

18. oktobrī Maskavā tika parakstīta vieno-

šanās par tirdznieciskiem apgrozijumiem

starp Latvijas republiku un PSRS, kas iz-

veido tāļāk tirdzniecības līguma noteiku-

.nus, kāds noslēgts starp abām valstīm jau
1933. g. 4. decembrī. Šīs vienošanās nolūks

ir veicināt saimniecisko attiecību nostipri-

nāšanu un uzlabošanu starp Latviju un

PSRS. Tā vienošanās, kādu Latvija šī

gada 18. oktobrī noslēdza ar PSRS, ir

jauns pamats mūsu turpmākās ekonomis-

kās politikas strukturālai izbūvei. Bet tajā

pašā laikā šī vienošanās ir ar stipri aktuālu

dabu, jo PSRS mums ir apsolijusies pārdot

un Latvija ir guvusi tiesību iepirkt tur zi-

nāmas mums nepieciešamas izejvielas no-

teiktos daudzumos, kas, ja ne pilnīgi, tad

vismaz pa daļai segs Latvijas rūpniecības

vajadzības. Mums ir iemesls skatīties uz

šo izejvielu avotu kā uz ļoti reālu, ja

pērnam it īpaši vērā, ka tagadēja kara laika

PSRS ir paspējusi iezīmēties kā valsts, pec

kuras izejvielām tīko arī citi. Tajā paša

laikā mūsu rūpniecība ir ar līgumiem no-

stiprinājusi Padomju Savienībā tirgu zi-

nāmiem ražojumiem.

Otra pašreizējos apstākļos priekš mums

reāla importa un eksporta zeme ir Vācija.
Uz Vāciju mēs varam pārdot daudzas sa-

vas izejvielas un, cik to rāda piedzīvojumi,
tad principā Vācija nav atteikusies pildīt

arī kontraktus, kas zīmējas uz mūsu preču
ievedumiem no šīs zemes. Tomēr arī Vā-

cijas tirgū ir savas grūtības, kuras jāpār-
var, kādēļ arī mūsu tirdzniecības līguma

delegācija, kas pašreiz uzturas Berlīnē,
spiesta veikt grūtu un sarežģītu darbu.

Tā tad, runājot par mūsu saimniecības

konjunkturalām grūtībām," ir jākonstatē,
ka mūsu tautsaimniecībai ir dots liels trie-

ciens, un ka šis trieciens, galvenām kārtām,
ir vērsts pret tām nodarbības un ražošanas

nozarēm, kas tieši reprezentētas Tirdznie-

cības un rūpniecības kamerā. Analizē-

jot mūsu saimniecības grūtības citā šķērs-

griezumā, es še gribu uzsvērt, ka smagā-

kais trieciens ir vērsts savukārt pret to

saimniecības daļu, kuru mēs apzīmējam ar

starptautisko saimniecību un kuras galve-
nā sastāvdaļa ir ārējā tirdzniecība.

Arī mūsu iekšzemes saimniecība, ciktāl
tā ir atkarīga no starptautiskās saimnie-

cības, nepaliek neskārta. Tomēr, pēc ma-

nas pārliecības, iekšzemes saimniecības

sektors ir tas, kuram šajos apstākļos jā-

piegriež galvenā vērība, un iekšzemes ra-

žošana ir tā, kur mums jāatklāj jaunas

nozares, tāpat iekšzemes tirgus

mums jāizkopj daudz pilnīgāk,
jo rosības pieaugums iekšzemes tirgū, iekš-

zemes ražošanā un tirdzniecībā var vienīgi

un kaut arī pa daļai kompensēt tos zau-

dējumus, kādus ciešam starptautiskos

tirgos.

lespējamās robežās mums ir jācenšas pa-

turēt sava materiālā labklājība un mums

ir jāstrādā. Pēdējos gados savas ma-

teriālās kultūras celšanā mēs esam spēruši
milzu soļus uz priekšu, un līdz šim es esmu

bijis aizvien laimīgā stāvoklī, ka esmu va-

rējis runāt par sasniegumiem un tikai par

sasniegumiem. Mēs bijām nākuši pie pār-

liecības, ka jumtu virs savas galvas, kas

aizsargātu mūs pret lietu un sniegu, mēs

nevaram uzcelt ar asarām un vaimanā-

šanu, bet ka ir jāstrādā un jālej sviedri.

Mēs bijām nākuši pie pārliecības, ka ap-

ģērbu, kāds nepieciešams šajā klimatā, un

apavus, kādi mums jāapvelk kājās, varam

iegūt tikai tad, ja ķeramies prak-
tiski pie darba. Nupat nosvinēto

valsts svētku gadījumā sarakstītos laik-

rakstu rakstos, kas atcerējās 1918. un

1919. gadu, no jauna uzsvērts, ka mūsu

karā izpostītā zemē nebija nekādu re-

zervju. Un tomēr mēs tikām uz priekšu.

Uz visas līnijas mūsu panākumu

un sasniegumu burvju atslēga

bija rosība, darbs, neatlaidība

darbā.

Tāpat, ja man jautātu, kādas lai būtu

mūsu turpmākās metodes, tad es gribētu
atkal teikt, ka mūsu sasniegumu noslēpuma

atslēga no jauna meklējama nemitīgā ro-

sībā. Ar šo rosību es negribu saprast
dažādas -mākslīgas kombinācijas, kas va-

rētu novest drīzāk mūsu valsts saimnie-

cību briesmās, bet gan tiešo praktisko
darbu. Ja mums trūkst pilsētās dedzinā-
mās malkas, tad mums jāsaprot, ka šo jau-
tājumu mēs atrisināsim pavisam vienkārši,
ņemot rokā zāģi un cirvi un, starp citu, sa-

kārtojot dzīvi tā, lai varētu zāģi un cirvi

rokā uemt un lai varētu doties arī mežā

pie smaga darba.

Mūsu Valsts Prezidents ir teicis, ka tau-

pībai jābūt tālredzīgai un apdomīgai. Ne-

apdomīgas un netāļredzīgas taupības sludi-

nāšana varētu visu mūsu saimniecību no-

vest lielās grūtībās. Šādas grūtības, kā to

jau redzējām, jau tā neizpaliek dažu starp-

tautiskās tirdzniecības apgrūtinājumu dēļ.
Pieminēsim kaut vai finansu politiku. No-

dokļu sistēma taču balstās uz saimniecis-
ko apgrozijumu apmēriem, uz uzņēmumu
tīras peļņas apmēriem. Ja nu tagad mūsu
dzīves rosība sašaurinātos, tad dabīgā
kārtā . samazinātos arī nodokļu ienākumi
un kādā. dienā mēs gluži vienkārši varētu

konstatēt, ka nepieciešamo līdzekļu valsts

izdevumu segšanai varētu trūkt. Mēs mek-

lēsim jaunus līdzekļus. Mūsu ražotāji, mūsu

tirgotāji un rūpnieki ir gatavi maksāt no-

dokļus, ir gatavi maksāt palielinātus no-

dokļus, bet mums ir jābūt skaidrībā par

to, ka jebkādi nodokļi un nodokļu paaugsti-

nājumi ir iedomājami vienīgi pie dzīves

rosības. Ja valdība tagad iecēlusi īpašu

taupības kuratoru, tad tas taisni izskaidro-

jas ar šo vēlēšanos saskaņot dzīves rosī-

bas prasību ar tālredzīgas un apdomīgas

taupības vajadzību. Tāpat ievērojama

saimnieciskās dzīves rosības samazināša-

nās skārtu arī mūsu kredītiestādes. Pēdē-

jos gados esam pielikuši ļoti daudz pūļu

kreditsaimniecības atjaunošanai, un iznā-

kumā esam guvuši sekmes. Saimnieciskā

rosība, kāda attīstijās mūsu dzīvē, mudi-

nāja kredītiestādes un deva tām iespēju

attīstīt jo plaši aktiva operācijas. Šie aiz-

devumi, kaut arī skaitās nodrošināti, fak-

tiski būs nodrošināti vienīgi tad, ja tirdz-

niecība, rūpniecība un lauksaimniecība

spēs uzturēt savu līdzšinējo apgrozijumu

apmērus.

Sociālās sekas. Divos trijos pēdējos ga-

dos, bet it īpaši šajā pavasarī un vasarā

mums nācās konstatēt, ka ar savu rosību

esam aizņēmuši jo plašu darba cēlienu, un

ka mums var trūkt darba roku uzsākto pie-

nākumu veikšanai. Mums bija jādomā par

soļiem, kādi vajadzīgi darba roku pareizai
sadalīšanai un par racionalizāciju visas

darba nozarēs, kas viss bija tieši izsaukts

darba roku trūkuma dēļ. Tagad brīžam mū-

su acu priekšā sāk pavizēt arī darba me-

daļas otra puse. Šodien mums ir jādomā

par to, lai strādnieki, kas savu dienišķo

maizi nopelna uzņēmumos, varētu turpināt
savu darbu.

Tie ir tikai daži piemēri, kas raksturo

stāvokli, kāds varētu iestāties dzīves ro-

sības samazināšanās dēļ un ar kuriem va-

ram pamatot savu prasību pec

neatlaidības, nepaguršanas,
pēc rosības, pēc savas iekšze-

mes saimniecības izkopšanas.

15. Emīlija Dekerts (Dekkert), dzim l. Kap-

teinis, dzim. 1881. g. 24. okt., dzīvo Rīgā, Alek-

ša ielā 8, 3. dz.

16. Matilde Kronbergs, dzim. 1894. g. 2. jū-

lija Sakas pag., dzīvo Rīga, Pulkv. Brieža

ielā 13, 28. dz.

17. Kārlis Šuchs, dzim. 1885. g. 10. nov. Iršu

pag., dēls Reinhards-Vilhelms, dzim. 1924. g.

2. okt. Rīga, dzīvo Rīgā, Pērnavas ielā 49,
26. dzīv.

18. Margrieta-Fanija Meijers (Meijer), dzim.

1907. g. 2. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā 16,

71 dzīv.

19. Marija Šuchs (Schuch), dzim. Vencelis,

dzim. 1858. g. 2. dec. Iršu kolonijā,
20. Edīte-Emestīne-Klāra Šuchs, dzim. 1922.

gada 22. janv. Rīga,

21. Marija Šuchs, dzim. Šmits, dzim. 1888.

gada 15. janv. Iršu pag., dēls Romans-Rein-

holds, dzim. 1931. g. 16. jūnijā Rīgā, dzīvo visi

četri Rīgā, Pērnavas ielā 49, 26. dz.

22. Berta Muravskis, dzim1. Baumanis, dzimi.

1880. g. 23. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā, Āgenskalna
ielā 6, 5. dz.

23. Vilhelmīne Enepecs, dzim. Muravskis,

dzimi. 1900. g. 24. janv. Rīgā,

24. Pēters-Ludvigs Enepecs, dzim. 1890. g.

7. sept. Pēternieku pag.,

25. Edīte-Margote Enepecs, dzim. 1923. g.

2. jūnijā Rīgā,

26. Helēne-Vilhelmīne-Elizabete Enepecs,

dzim. 1921. g. 25. febr. Rīga, dzīvo visi četri

Rīgā, Brīvības ielā 54/56, 35. dz.

lekšlietu ministr, pilnvar. 5.a repatriācijas

iecirknī Grīnbergs.

31. PERSONU SARAKSTS,

kuras S.a repatriācijas iecirknī, saskaņā ar

1939. g. līgumu par vācu tautības Latvijas pil-

soņu repatriāciju, 1939. g. 4. decembrī atlaistas

no Latvijas pavalstniecības.

1. Pēteris Brēze, dzira. 1879. g. 21, febr.

Iršu pag. Madonas apr., dzīvo Rīga, Aug.

Deglava ietā 9, 19. dz.

2. Ateksanders Falks (Patek), dzim, 1869. g.

13. sept. Tērbatā, dzīvo Rīga, Arist. Briana

ielā 4, 22. dz.

3. Vilhelms (Withem) Bostrems (Bostrom),

dzira 1801. g. 24. jūt Rīga, dzīvo Rīga, L. No-

metņu ielā 25, 12. dz.

4. Rozālija Breze, dzim. Rozevskis,
_

dzim,

1877. g. 1. maijā Iršu pag., dzīvo Rīga, Aug.

Deglava ielā 9! , 19. dz.

5. Marija Šulcs (Schulz), dzim, 1890. gada

11. jūn. Bārtes pag. Grobiņas apr., dzīvo Rīgā,

Aizsargu iela 71, 19. dz.

6. Bruno-Eduards_ Kinstlers (Kūnstler), dzi-

mis 1909. g. 16. maijā Bauska, dzīvo Rīga, Kal-

paka butv. 11, 2. dz.

7. Alise
-

Terēze Berggrīns, dzim. 1922. g.

23. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Sadovņikova iela 14,

14. dzīv.

8. Vilhelms Friks (Frick), dzimi. 1917. gada

2. maijā Pēterpili, dzīvo Rīga, Kalpaka

butv. 11, 6. dz.

9. Heinrich'S Bušmanis,
_

dzim. 1910'. g. 25.

okt. Maskavā, dzīvo Rīgā, Marijas iela 36,

25. dzīv,

10. Egons-Hermanis (Egon-Herman) Fed-

rovics (Fedrowitz), dzim. 1911. g. 23. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā;, Marijas iela 83/85, 16. dzīv.

11. Dagmāra Šmits (Schmiidt), dzim. 1899.

gada 6. janv. Rīga, dzīvo Rīga, Valdemāra

ielā 17, 14. dz.

12. Edvins-Roberts Šmits, dzim. 1897. gada

29. aug. Rīgā, dzīvo Rīga, Valdemāra iela 17,

14. dzīv.

13. Erna Tims, dzim. Henzens, dzim. 1873.

gada 9. okt. Rīgā, dzīvo Rīga, Ventspils iela 3,

6. dzīv.

14. Fridrichs (Friedrich) Bušs (Busch), dzim.

1903. g. 24. iūn. Salasmuiža, Rīgas apr., dzī-

vo Rīgā, Kalpaka bulv. 11, 8 1. dz.

15. Kārlis-Voldemārs Štrombergs, dzim.

1911. g. 2. apr. Baldonē, dzīvo Rīga, Elvīras

ielā 4, 19. dz.

16. Ina Štrombergs, dzim. Buchrots, dzim.

1916. g. Meņģeles pag., meitas: Liana-Līlija,

dzim. 1936. g. 30. dec. Rīga, un Gaida, dzim.

1938. g. 1. maijā Rīgā, dzīvo Rīga, Elvīras

ielā 4, 19. dz.

17. Alise Andersons, dzim Freyberg, dzim.

1877. g. 2. aug.
Madlienas pag., dzīvo Mad-

lienas pag. Spundēs.

18. Volts-Ernests (Wolf-Ernst) Precmanis

(von Preetzmiarin), dzim 1909. _g. 16. maija

Tērbatā, dzīvo Rīgā, Antonijas iela 4, 4. dzīv.

19. Morics-- Kristaps - Burchards Gercs

(Goertz), dzim. 1883. g. 9. martā Aizkrauklei

pag., dzīvo Rīgas-Jūrmalas pils., Dubultu

prosp. 10.

20. Klaudine
- Sofija -

Vilhelmīne Gercs

(Goertz), dzim.. Simeons, dzim:. 1887. gada

11. sept. Radomā, dēls Gerhards, dzim. 1924.

gada 21. febr. Skrīveru pag., dzīvo Salas pag.

Aiztoraukļu m. Nr. 101.

21. Gertrūde - Marija - Paulīne Berggrīns,

dzim. Everts, dzini. 1911. g. 1. marta Liepāja,

dēli: Egons-Erichs, dzimi 19'31. g. 16. aug. Rīga,

Harijs-Otomars, dzim. 1934. g. 11. jūn. Rīga,

meita Helga-Margrieta, dzim. 1936. g. 5. apr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Katrīndarnbī 3, 20. dz.

22. Arturs Berggrīns (Berggrun), dzim.

1909. g. 16. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Katrīn-

darnbī 3, 20. dzīv.

23. Harijs (Harry) -
Oskars

-
Valters Gro-

tuss (barons von Grotthuss), dzim.. 1891. gada

26, dec. Garozes muižā, Bauskas apr., dzīvo

Rī'gā, L. Grēcinieku ielā 4, 8. dz.

24. Harija Barks, dzim. 1915. g. 4. jūk Ros-

tovā, dzīvo Rīgā, Rūpniecības ielā 16, 5. dz.

25. Ērika Barks, dzimi. Jurevics, dzim.

1915. g. 3. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā, Rūpniecības

ielā 16, 5. dz.

26. Johanna - Edīte - Lidija Foss (Voss),
dzim. Oberšats-Skreiia, d'zim. 1907. g. 15. jūl.
Liepājā, dēli: Gerhards-Žarais, dzim. 1929. g.

26. sept. Rīgā un Verners-Erichs, dzim. 1931. g.

19. febr. Durbē, dzīvo Rīgā, Ezera ielā 37,

5. dzīv.

27. 2 anifs-Voldemārs Foss (Voss), dzim.

1893. g. 7. okt. Kuldīgā, dzīvo Rīgā, Ezera

ielā 37, 5. dz.

28. 'Edgars-Pauls Heince, dzim. 1921. gada

26. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Hospitāļu ielā 25,
1. dzīv.

29. Harijs-Egons Līpacis, dzim. 1923. gada

4. novembrī Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalnciema

ielā 135, 11. dz.

30. Gerhards
- Harijs Hencelts (Hentzelt),

dzim. 1913. g. 17. jūl. Pērnavā, dzīvo Rīgā,

Kalpaka bulv. 11, 4. dz.

31. Zigrida-Zofija Puduls, dzim. 1920. gada
28. aug. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalnciema ielā 17,
2. dzīv.

32. EdVards-Arturs Lūkass, dzim. 1890. g.

22. okt. Talsos, dzīvo Rīgā, Gaujas ielā 37,
15. dzīv.

33. Valerija Lūkass, dzim. Kerlings, dzfkn

1896. g. 21. apr. Rīga, dels Rolands-Johans,

dzim. 1925. g. 25. sept. Rīga, meita Valtrauta-

Erika, dzim. 1932. g. 30. sept. Rīga, dzīvo Rīga,

Gaujas iela 37, 15. dz.

34. Kurts-Adolfs Lūkass, dzim. 1922. gada

11. iūl. Rīgā, dzīvo Rīga, Gaujas iela 37, 15. dz.

35. Vilhelms Engelbrechts, dzim. 1883. gada

17. aug. Rīgā,

36. Helēna Engelbrechts, dzim. 1860. gada

Rīgā,

37. Heinrichs-Jūlijs Engelbrechts, dzim.

1858. g. Rīgā, dzīvo visi trīs Rīga, Cepļa

ielā 14, 5. dz.

38. Armins-Roberts Jakobovskis, dzim. 1911.

gada 28. janv. Rīgā, dzīvo Rīga, Ausekļa

ielā 7, 4. dzīv.

,39. Olga Veinbergs,_ dzim. Folgers, dzini.

1886. g. 20. nov. Rīga, dzīvo Rīga, Cepļa

ietā 20, 11. dz.

40. Manuels Veinbergs, dzim. 1886. gada

13. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Cepļa iela 20, 11. dz.

41. Elizabete Dambergs, dzim. Solovejs,

dzim. 1878. g. 14. aug. Lietuva, aizbilstamā

Vera Trofimovs, dzim. J927. g. 16. apr. Dzel-

zavas pag., dzīvo Rīga, Oskara iela 1, 1. dz.

42. Zigrida-Elvlra Jakobovskis (Jacobow-

sky), dzim. Kleinhofs (Kleinhoff), dzim. 1912. g.

14. jūnijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Ausekļa iela 7,

4. dzīv.

43. Anna Veinbergs, dzim, Afanasevs, dzim.

1862. g. 20. febr. Rīgā, dzīvo Rīga, Cepļa

ietā 20, 19. dz.

44. Hermanis -
Voldemārs Krauze, dzim.

1921. g. 15. jūl Raņķu pag., dzīvo Ranku pag.

Dzirnavniekos.

45. Valentīme Lēviļāns, dzim. 1922. gada

17. martā Rīgā, dzīvo Rīgā, Kr. Barona iela 7/9,

26. dzīv.

46. Elizabete (Blisabeth) - Johanna -
Berta

Katerfelds (Katterfetd), dz. Volters, dz. 1876. g.

4. aprīlī Pālanigā, dzīvo Rīgas apr. Mārupes

pag. Rožniekos.

47.. FiiSproe Anspachs (Anspach), dzim.

Bruchs, dzim. 1863. g. 30. jun. Durkheima, Ba-

vārijā, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 101, 1. dz.

48. Elza
-

Karola
-

Šarlote
- Veronika Je-

germanis (Jaegemiann), dzim. 1910. gada

29. maijā Kandavā, dzīvo Rīgā, Dzirnavu

ielā 121, Ļ dz.

49. Eiženija - Leontine Treiguts, dzim. 1871.

gada 26. febr. Mūrmuižas pag., dzīvo Rīga,

Baložu ielā 7, 31 dz,

50. FrMrfchs - Ādolfs Šindlers (Schind-

ler), dzim. 188& g. 14. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā,

L. Kandavas ielā 172.

51. Vilma Anspachs (Anspach), dzim. Prav-

dziiks, dzini. 1902, g. 2. nov. Rīga, dzīvo Rīga,

Hamburgas ielā 27/29, 1. dz.

5'2. Aleksanders (A!e.\atuler) Anspachs
(Anspach), dzim. 1883. g. 11. sept. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Hamburgas ielā 27/29, 1. dz,

53. Elza - Leokādija -
Matilde

- Emilij i

Helvigs, dzim. Veiiieks, dzim. 1888. _g. 10. apr.

Jelgavā, dzīvo Jelgavā, Vadoņa ielā 75, 3. dz.

54. FetJinija Mīlmanis, dzim. Nikonovs, dzim.

1901. g. 12. apr, Daugavpilī, dzīvo Neretas pag.

Keltiņos.

55. Ernests Dambergs (Damberg), dzim.

1876. g. 8. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Oskara

ielā 1, 1. dzīv.

'56. Margrieta Šiliņš, dzim. Kērers, dzim,

1906. g. 1. jūl. Harkovā, dzīvo Rīgā, Oskara

ielā 1, 1. dz.

57. Fridrichs Mīlmanis, dzim. 1890. gada
26. febr. Rīga1, dzīvo Neretas pag. Keltīņos.

58. Viačeslavs Lemke, dz. 1918. g. 30. nov.

Maskavā, dzīvo Rīga, Stabu ielā 62, 2. dzīv!
59. Zigrīde -

Anna
- Marija Stenkevics

r

dzim. 1921. g. 22. juL Rīga, dzīvo Rīgā,

M. Nometņu iela 97, 13. dz.

60. VasiHjs Veinbergs (Weinberg), dzim.
1914. g. 19. janv. Rīga, dzīvo Rīgā, Cep'a
ielā 20, 19. dz.

61. Minna - Lūcija Veinbergs (Weinberg),
dzini. Pūriņš, dzim. 1908. g. 19. martā Rīgār

dzīvo Rīgā, Cepļa_iela 20, 19. dz.

62. Linda Levijans, dzim. Treiers, dzim.
1890. g. 29. janv. Tartu, dēli: Pēteris Treiers-

un Paulis Treiers
1

abi dzimuši 1929. g. 29. okt.

Rīgā, dzīvo Rīga, Kr. Barona iela 7/9, 26. dz.

63. Annemarija Kleins, dzim. 1910. g. 6. dec.

Pēterpilī, dzīvo Rīgā, M. Pēterbaznīcas ielā 1,.

5. dzīv.

64. Dagmara-Fffliipine Anspachs, dzim. 1922.

gada 21. febr. Rīgā, d'zīvo Rīgā, Hamburgas
ielā 27/29.

65. Bruno - Juliuss - Fnidrichs Helvigs,
dzim. 1885. g. 16. febr. Kur'ska, d'zīvo Jelgavā,

Vadoņa iela 75, 3. dz.

66. Erna Mangels (Mangel), dzim. 1885. g.

1-2. janv. Rīgā, dzīvo Rīga, Damgavgrīvas
ielā 13, 2. dz.

_

67. Mia'gdalene Grevs (Graew), dzim'. Ander-

sons (Anderson), dzim 1 . 1887. g. 14. jūk Rīgā,

dzīvo Rīgā, Brīvības iela_so, 12. dz.

68. Eriks-Viktors Grevs (Graev), dzim.

1919. g. 24. dec. Melitopole, dzīvo Riigā, Brī-

vības ielā 50, 12. dz.

69. Eižens Šleichers (Schleicher), dzimi.

1884 g. 15. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Sl'okas-

ielā l-<a, 6. dz.

70. Jēkabs Juškevičs, dzim. 1915. gada

7. janv. Rīgā, dzīvo Rīga, Kungu iela 24, 81. dz.

71. Kurts Neimanis, dtziimi. 1915. g. 22i sepL

Kazaņas 'gub., dzīvo Rīgā, Kalpaika bulv. 11,

7. dzīv.

72. Viktors Juškevičs, dzim. 1912. g. 17. nov,

Rīgā, dzīvo Rīgā, Kungu ielā 24, 8. dz.

73. Eduards Bārda, dzim. 1868. g. 15. sept,

Umurgas pag., dzīvo Jelgava, Akademijas-

ielā 40, 2. dz.

74. Zinaīda Dupurs, dzim._ Stepanovios,
dzimi. 1887. g. 31. auig. Rīgā, dēls Jānis-Krist--

jānis, dzim 1927. g. 5. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā,,
Kungu ielā 24, 8. dz.

75. Anna Šleichers (Schieicher), dzīto. So-

koil'ovs, dzim. 1899. g. 5. jūn. Maskavā, meita

Anna -
Krista

- Marija, dzim. 1933'. g. 24. dec.

Rīigā, dzīvo Rīgā, Slokās ielā 1-a, 6. dz.

76. Antonija Mačs, dzim. Bankovics, dzim,

1872. g. 13. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Tallinas ielā 21,

1. dz.

77. tidija Fēge, dzim. Surins, dzim. 1913. g.

15. janv. Aizputē, meita Edīte-Tarjāna Surins,
dzim. 1936. g. 18. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalēju
ielā 17, 3. dz.

78. Frīdrichs (Fredis) Grothuss (barons v.

Grothuss), dzim. 1901. g. 26. jūl. Virbu pag.,

dzīvo Rīgā, L. Kuldīgas ielā 40, 3. dz.

79. Edgars Neimanis (Neumann),, dzim.

1905. g. 5. apr. Rīgā, dzīvo Pastendes ielā' 6, 2. dz.

80. Ralfs-Ludvigs Trīlis (Trūhl), dzim. 1914. g.
17. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalpaka bulv. 11,7. dz.

81. Paulis Kregers, dzim. 1901. g. 7. jūl. Rīgā,
meita Gerda, dzim. 1925. g. 2. jūl. Rīgā, dzīva

Rīgā, Augļu ielā 4, 5. dz.

Valdības Vēstnesis 276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembri
4



Runājot par nepieciešamību uzturēt mūsu

saimnieciskās dzīves līdzšinējo rosību,

kaut arī varbūt citā plāksnē, mēs redzam,

ka te sevišķi tiek skārtas divas nozares:

ražošana un finansiālā puse. Mēs ticam, ka

ražošanas un finansu interes'u

saskaņotība tiks panākta arī

t a g a d, un ka tā tiks panākta mūsu valsts

vispārējo ekonomisko mērķu dēļ. Konkrē-

tos darbus, kādus saimnieciskā dzīvē mums

būs šinī ziņā jāveic, mēs aizvien atradīsim

un apspriedīsim, bet, galvenais, ir jābūt

skaidrībā par pieeju pie lietas. Kas zīmē-

jas uz konkrētiem darbiem, tad vēl pavi-

sam nepārredzami un neiztirzāti ir tie pie-

nākumi, kādi izrietēs no vācu tautības pil-

soņu aizceļošanas.

Mūsu saimnieciskās rosības uzturēšanas

un saimnieciskā tempa izkopšanas nolūkos

loti liela vērība un skaidrība piegriežama

un panākama algu līmeņa un dzī

ves dārdzības līmeņa saska-

ņošanā. Dzīves dārdzības līmenis

tas ir jautājums par cenu līmeni. Ne

tikai neitrālās, bet arī karojošās val-

stīs tagadējais laiks iezīmējas ar stin-

gru un negrozāmu vēlēšanos uztu-

rēt cenu līmeni pēc iespējas

negrozītu, lai izvairītos no sarežģīju-

miem, kādi celtos tad sakarā ar vajadzību
iesākt lielākas pārkārtošanās algu attiecī-

bās. Šajā ziņā karojošās valstīs lieta iet

pat tik tālu, ka atsevišķās darba nozarēs,

kurās Pasaules kara laikā izsita lielas al-

gas, tagad ir izdarīta mobilizācija, un ta-

jās nodarbinātās personas strādā fabrikas

kā karavīri. Bet jāsaka tāļāk, ka cenu

politika pēc savas tautsaimnieciskās būtī-

bas ir ļoti smalks un jūtīgs instruments. Ce-

nu līmenis rodas kā izlīdzinoša līkne atse-

višķo ražojumu cenu rezultātā. Tas ta

jāpatur aizvien ir acīs, runājot par atseviš-

ķo preču cenām, jo te neder mechaniskie

paņēmieni.

Pārdzīvojamais laiks reizē ir ari tik dziļi

tverošs, vispārēju pārkārtojumu bagāts,

ka ļoti bieži mēs kā pilsoņi apstādinām sa-

vas rokas darbā un iegrimstam dažās vis-

pārīga rakstura pārdomās, kas iet jau pāri

mūsu tiešam pelēkam darba laukam. Mēs

it kā jautājam: jā, kā tad ir ar mūsu vispā-

rējiem darbības un dzīves mērķiem? Ne-

kādas darba metodes mēs nevaram izstrā-

dāt, nekādu ražīgu darbu mēs

neveiksim, ja mums nav skaid-

rības par vispārējiem mūsu

mērķiem un uzdevumiem, paš-

paļāvības un droša skata nākot-

nē. Pagājušos 20 valsts pastāvēšanas ga-

dos un atjaunotās valsts 5 darba gados

mums vairākkārtīgi ir nācies runāt ne ti-

kai par mūsu saimniecības mērķiem, bet

arī par mūsu tautas, visas mūsu valsts

mērķiem un uzdevumiem, jo bez krietniem

darba darītājiem mēs esam gribējuši būt

arī krietni pilsoņi. Un ja nu šajā vietā es

atkal stādu jautājumu par mērķiem un uz-

devumiem, kādi mums būtu un kādiem mēs

dzīvotu šodien, tad dabīgi rodas jautājums:

vai tad šajos mūsu mērķos un uzdevumos

varētu būt kaut kas grozijies? Uz to es

vēlētos atbildēt ar noteiktu nē. Es labprāt

gribu izbēgt skaļām frāzēm, bet tomēr man

jāsaka, ka es uzskatu mūsu tautu par sav-

dabīgu, īpatnēju faktoru starp pārējām

kultūras tautām, un šo savu īpatnību dēļ

mūsu tauta ir izveidojusi arī savas valsts

organizāciju, savas dzīves pašnoteikšanās

kārtību. Tālāk, mēs esam atzinuši, ka

mūsu tautas, kā kultūras faktora, vērtība

būs jo lielāka un augstāka tad, ja mums

izdosies augstāk pacelt savas tautas ma-

teriālo turību un gādāt, lai uz šīs tu
-

rīb a s pamat i e m mēs izveidotu

jaunības spara pilnas garīgās

kulturasdziņas. Un vēl tālāk, savas

tautas materiālās kultūras labklājības ce-

ļus mēs esam izpratuši tā, ka šī materiālā

labklājība nav meklējama atsevišķās lep-

nās pilīs vai atsevišķos magnātu īpašumos,

bet gan šī materiālā kultūra un

labklājība ir padarāma par vi-

sas tautas lietu. Mēs esam ieskati-

juši par nepieciešamu gādāt, lai visi mūsu

zemes iedzīvotāji baudītu no tās labklājī-

bas krājumiem, kādas mēs sagādājam ar

visas tautas darbu un publiskās varas līdz-

darbību, lai elektriskā gaisma, ko dod mūsu

jaunā spēkstacija, iespīd ne tikai pilsētu

dzīvokļos, bet arī visattālākās lauku mā-

jās.

Šie mūsu mērķi paliek negro-

zīti. Mēs ticam savas tautas

sūtībai. Mūsu līdzšinējā vēsture, mūsu

līdzšinējie sasniegumi materiālās un arī

garīgās kultūras laukos, pavelkot strīpu

zem tiem jau šodien, neapšaubāmi un vi-

siem redzami ir ierakstīti kulhiras tautu

kopīgo sasniegumu vēsturē. Nesenā pa-

gātnē mūsu tauta ir atdzimusi jaunai dar-

bībai, vēl vairāk tagad noslīpējusi savas

tautiskās apzinās jūtas un pamodusies,

lai turpinātu savu patstāvīgo dzīvi un kul-

tūras īpatnību un īpatnēji veidotu tās prak-

tiskā darbā. Viss, ko esam darijuši šajā

neilgā laikā, kopš dzīvojam savu patstā-

vīgo politisko dzīvi, ir domāts šiem piemi-

nētiem mērķiem, un šajos mērķos nekas

nav grozijies.

Liktenis ir lēmis, ka mūsu tautai ir jādzī-

vo uz Eiropas lielo tautu sastapšanās

cīņu un arī sadarbības lielceļiem. Mēs

atzīstam atklāti, ka šo lielo tautu sastap-

šanās gadijumos mums nav nedz vajadzī-

bas, nedz intereses, nedz arī vēlēšanās pie-

dalīties jebkādu machinaciju spēlēs, bet gan

mūsu vēlēšanās ir palikt nei-

trāliem šādos sastapšanās gadijumos,

mūsu stingra un noteikta griba ir dzīvot

savu īpatnējo dzīvi, nevienu neap-

draudot, nevienu netraucējot.

Un jo augstāk sitas starptautisko sadurs-

mju un starptautisko interešu viļņi, j o

lielāka lai neviens to mums neņem

ļaunā —ir mūsu vēlēšanās kļūt

stipriem, stiprākiem, palikt

patstāvīgiem un neatkarīgiem,

jo lielāka ir mūsu vēlēšanās

noslīpēt savas garīgās īpatnī-

ba s. Un mums pašiem arī jābūt skaid-

rībā par to, ka tautu un valstu attiecību

kristalizēšanās procesā, kāds nemitīgi iet

uz priekšu gadu simtus un tūkstošus, mēs

savu īpatnību varam parādīt un uzglabāt

tikai tad, ja šī īpatnība būs patiesa

īpatnība, kas izaugusi no šīs

zemes, ko uzlikusi uz mūsu pieres saule,

kas spīd pie Latvijas debesīm, un bez tam

ja mēs uz šīm savām īpatnībām gribam

un varam būt lepni. Un tas ir tas galve-

nais, ko mēs šodien varam atkārtot un

teikt, runājot par savas tautas un valsts

mērķiem, apstājoties pie tām pārdomām,

kādas mums rodas kā pilsoņiem un saim-

nieciskiem darbiniekiem. Tāpat kā līdz šim,

mūsu mērķis lai būtu pacelt Latvijas tautu

un zemi par īpatnējas kultūras zemi, kas

var un grib dot sava radošā gara panāku-

mus kopīgiem Eiropas tautu kultūras krā-

jumiem. Jo mēs taču ticam, ka pēc taga-

dējā laika, kas ir tik dziļa traģisma, asaru

un asiņu pilns, ka pēc tagadējā laika iestā-

sies jauns un labāks laikmets.

Tas viss ir panākams tikai lielā vienprā-

tībā un lielā vienībā. Vienprātība un vienī-

ba, kas parastos dzīves gadijumos var tikt

uzskatītas ari par darbības paņēmienu,

mūsu konkrētos apstākļos ir kļuvušas par

uzdevumu, par mērķi. Visiem mūsu

zemes iedzīvotājiem, visiem, kurus baro

mūsu zeme, un visiem, kurus apspīd mūsu

saule, ir pilnīgā uzticībā jāsadodas rokas,
lai sekotu mūsu tautas vadonim un jāiz-

veido tāda kārtība, kas vairo uzticību vi-

ņam.

Dzīvojot starp desmitiem ' un simtiem

miljonu lielām tautām, viena tauta, kas

skaita savās rindās 2 miljonus iedzīvotāju,

nevar pastāvēt kā pelēka masa: šāda di-

vus miljonus liela tauta var pastāvēt vie-

nīgi tad, ja katrs tās loceklis būs jau sava

kultūras pasaule, sava īpatnība. Tas i r

mūsu vienīgais ceļš."

82. Praskovja Krēgers, dzim. Seņkovs, dzim.

190 L g. 1. aug. Rīgā, dzīvo Rīgā, Augļu ielā 4,

5. dz.

83. Adolīna Mantajs, dzim. 1917. g. 20. maijā
Zūru pag., dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 116, 2. dz.

84. Irmgarde-Berta-Olga Spreils, dzim. Kun-

derts, dzim. 1897. g. 28. okt. Pļaviņās, dzīvo Pļa-
viņā,' Daugavas ielā 27.

85. Bruno-Alfreds -
Oskars Bergners, dzim.

1913.g. 15. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalpaka bulv.l 1,

6. dz.

86. Haralds Seflers, dzim. 1921. g. 10. maijā

Rīgā, dzīvo Rīgā, M. Jaunā ielā 6, 7. dz.

87. Elizabete (Elisabeth) Bogdanovičs (Bog-
danovvicz), dzim. Mekelburgs (Meckelburg), dzim.

1886. g. 27. febr. Dessovā, Vācijā, dzīvo Rīgā,
Andr. Pumpura ielā 5, 4. dz.

88. Arveds (Arved) Bogdanovičs (Bogdanowicz),
dzim. 1883. g. 22. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Andr.

Pumpura ielā 5, 4. dz.

89. Rūdolfs-Edgars Šmerlings, dzim. 1909. g.

19. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalpaka bulv. 11,
11. dz.

90. Ginters (Guenther) Bogdanovičs (Bogda-
novvicz), dzim. 1922. g. 14. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Andr. Pumpura ielā 5, 4. dz.

91. Verēna Līguss (Liegus), dzim. 1903. g.

29. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, L. Skārņu ielā 22, 3. dz.

92. Boriss Gangnus, dzim. 1916. g. 15. sept.

Tartū, dzīvo Rīgā, Bīskapu ielā 6, 2. dz.

93. Heinrichs-Leonhards Hartmanis, dzim.

1915. g. 30. martā Rīgā, dzīvo Rīgā, Tirgoņu
ielā 11/13, 3. dz.

94. Elīzabete-Šarlote Hartmanis (Hartmann),
dzim. Brunerts (Brunnert), dzim. 1916. g. 2. martā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Tirgoņu ielā 11/13, 3. dz.

95. Fridrichs-Haralds Potulovs, dzim. 1921. g.
13. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Bīskapu ielā 6, 2. dz.

96. Bruno - Nikolajs - Ludvīgs Ēlerts, dzim.

1911. g. 6. martā Rīgā, dzīvo Rīgā, Melnsila

ielā 11, 5. dz.

97. Marija-Elīze-Olga Grothuss (baron. von.

Grothuss), dzim. Brigens (baron, von der Brūg-

gen), dzim. 1904. g. 9. jūl. Iģenes muižā Talsu

apr., meita Marina-Ženija-Vera, dzim. 1925. g.

13. apr. Jelgavā, dēls Oto-Kārlis-Nikolajs, dzim.

1936. g. 2. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, L. Kuldīgas
ielā 40, 3. dz.

98. Hanss Krauss, dzim. 1904. g. 6. janv.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 29, 11. dz.

99. Liliana-Natālija Zēfelds, dzim. Losons,
dzim. 1914. g. 6. apr. Rīgā, dēli: Pēteris-Vilhelms-

Roberts, dzim. 1938. g. 16. martā Rīgā un Ro-

berts-Kerstens, dzim. 1939. g. 4. maijā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Eksporta ielā 3, 5. dz.

100. Gerts (Gerd) Zēfelds (barons Seefeld),
dzim. 1908. g. 6. jūn. Irlavas pag., dzīvo Rīgā,

Eksporta ielā 3, 5. dz.

101. Georgs - Fridrichs -
Herberts Mackaitis

(Matzkait), dzim. 1886. g. 8. febr. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Jaunielā 24, 4. dz.

102. Nikolajs (Nicolai) Lemke (Lemcke), dzim.

1915. g. 5. aug. Dubovajā balkā, Krievijā, dzīvo

Rīgā, Kalnciema ielā 24, 2. dz.

103. Margareta Knī (Knie), dzim. 1892. g.

6. janv. Cēsīs, dzīvo Cēsīs, L. Līvu ielā 1, 9. dz.

104. Nikolajs - Vilhelms -
Aleksandrs Rut-

kovskis, dzim. 1915. g. 2. jūn. Cesvainē, dzīvo

Rīgā, M. Pils ielā 4, 4. dz.

105. Vilfrīds Ganguuss, dzim. 1919. g. 19. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Miera ielā 11, 17. dz.

106. Boris Folkmanis (Volkmann), dzim.

1907. g. 7. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Čiekurkalnā
5. šķērsi. 11, 2. dz.

107. Nikolajs Reics, dzim. 1907. g. 21. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Avotu ielā 66, 46. dz.

108. Erichs Šteinerts (Steinert), dzim. 1908. g.
25. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 63,
13. dz.

109. Helēne-Paulīne Līvens (baron. von. Lie-

ven), dzim. Braņķis, dzim. 1881. g. 21. aug.

Vandzenes pag., dzīvo Rīgā, Bauskas ielā 57, 5. dz.

110. Georgs Mackaitis, dzim. 1919. g. 19. janv.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Jaunielā 24, 4. dz.

111. Tatjana Morozovs (Morosov), dzim.

1912. g. 20. nov. Samarkandā, Krievijā, dzīvo

Rīgā, Zīgfr. Meierovica bulv. 8, 6. dz.

112. Elza Bērziņš (Behrsin), dzim. Hess, dzim.

1879. g. 3. martā Rīgā, dzīvo Rīgā, Biķernieku

ielā 12, 3. dz.

113. Irmgarde Lindebaums, dzim. Bērziņš,
dzim. 1902. g. 17. apr. Rīgā, meita Brigita-Val-
trauta, dzim. 1934. g. 1. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā,

Biķernieku ielā 12, 3. dz.

114. Ilze (Ilse) Mackaitis (Matzkait), dzim.

Erdmanis (Erdmann), dzim. 1900. g. 30. jūl.
Bērzaunes pag., dzīvo Rīgā, Jaunielā 24, 4. dz.

115. Eberhards Reisons (Reisson), dzim.

1909. g. 12. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Biķernieku

ielā 12, 3. dz.

116. Ērika Zariņš, dzim. Cidovics, dzim.

1886. g. 15. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 57,
28. dz.

117. Bernhards Udāms, dzim. 1901.g. 24. sept.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Pārslas ielā 11, 1. dz.

118. Arturs Lindebaums, dzim. 1886. g.

29. nov. Bērzgales pag., dzīvo Rīgā, Biķernieku

ielā 12, 3. dz.

119. Haralds Ādolfi (Adolphi), dzim. 1911. g,
21. janv. Mandžurijā, dzīvo Rīgā, Kalpaka
bulv. 11, 8. dz.

120. Rūdolfs-Jūlijs-Mārtiņš Greniņš (Groning),
dzim. 1889. g. 3. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Ezermalas

ielā 36, 3. dz.

121. Vilhelmīne Lezevičs (Losevvitz), dzim.

Rošs (Rosch), dzim. 1870. g. 20. jūn. Grobiņas
apr., dzīvo Rīgā, Audēju ielā 5, 1. dz.

122. Konrāds Lezevičs (Losevvitz), dzim.

1876. g. 3. okt. Rigā, dzīvo Rīgā, Audēju ielā 5,

1. dz.

123. Rudolfs-Alfonss Šmits, dzim. 1902. g.

5. dec. Ļaudonas pag., meita Ruta-Minna, dzim.

1930. g. 13. dec. Lazdonas pag., dzīvo Lazdonas

pag. Kabinsalas mājā.

124. Kārlis Zariņš, dzimis 1881. g. 3. maijā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 57, 28. dz.

125. Alma-Johana-MetaAnders, dzim. 1894. g.

30. jūn. Liepājā, dzīvo Rīgā, Miera ielā 95, 20. dz.

126. Mānija Ostrouchovs, dzim. Brjianskis,

dzim. 1872. g. 16. martā Maskavā, dzīvo Rīgā,

Dzirnavu ielā 43, 9. dz.

127. Zenta-Aleksandra Herbs, dzim. Ozols,

dzim. 1914. g. 11. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kar

zarmes ielā 3, 15. dz.

128. Nikolajs Ostrouchovs, dzim. 1904. g.

18. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 43,
9. dzīv.

129. Elizabete (Etisabeth)_ Rusts (Rust),
dzim. 1895. g. 27. aug. Grīva, dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 77, 7. dz.

130. Ferdinands Cinka (Cinko), dzim. 1902.

gada 5. sept. Liepāja, meita Vera-Liane, dzim.

1925. g. 2. janv. Liepājā, dzīvo Rīgā, Akmeņu

ietā 15, 67. dz.

131. Irmgarde Vitmanis, dzim. Ternipehna-

nis, dzim. 1903._ g. 5. dec. Rīg'a, dzīvo Rīga,

M. Nometņu iela 5, 30. dz.

132. Kurts - Georgs Vicherts, dzim. 1914. g.

24. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalnciema ielā 32,
9. dzlv.

133. Pauls Hibenets, dzim. 1899. g. 26. aug.

Rīga, dzīvo Rīga, Teātra ielā 3, 1/2 dz.

134. Alfrēds Freidendorfs (Freudendorff),
dzim. 1896. g. 8. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Dzir-

navu ielā 53, 9. dz.

135. Alvīne Šalkovskis, dzim. Reinsons,
dzim. 1888. g. 21. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Daugavgrlvas ielā 40, 3. dz.

136. Frīdrichs Purmalis, dzim. 1898. gada
7. aug. Rīga, dzīvo Rīga, Artilērijas ielā 11,
9. dziv.

137. Zinaida Bons (Bohn), dzim. Jasinskis,
dzim. 1911. g. 13. okt. Daugavpilī, dzīvo Rīgā,

Krāsotāju ielā 18, 9. dz.

138. Aleksandra Rlls (Ruhl), dzim. 1894. g.

26. jul Rīga, dzīvo Rīga, Brīvības ielā 186,
22. dzlv.

139. Vilhelms Rīls (Riihls), dzim. 1897. g.

22. nov. Rīga, dzīvo Rīga, Brīvības iela 186,
22. dziv.

_
140. Dagmāra Habeks, dzim. 1920. g. 31. mai-

ja Rīga, dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 33,
10-a. dzīv.

141. Helēne Černoglazovs, dzim. Gelva-

novskis, dzim. 1908. g. 21. sept. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Lāčplēša ielā 123, 53. dz.

142. Erichs (Erich)_ Grunds (Grund), dzim.

1900. g. 10. dec. Rīga, dzīvo Rīgā, Kalpaka
budv. 11, 4. dz.

143. Alberts Bons (Bohn), dzim. J909. gada

16. janv. Rīga, dzīvo Rīga, Krāsotāju ielā 18,
9. dzīv.

144. Kaiiine Holcmeiers (Holtzmever),
dzim. Cinzerlinš (Zinnserling), dzim. 1853. gada
17. aug. Rīgā, dzīvo Rīgā, Valdemāra ietā 33,
10.a dzīv

1
145. Jānis-Adams Šmits, dzim. 1860. gada

19. jūt. Iršu pag., dzīvo Lazdones pag. Ka-

binsalas mājās.

146. Emiliija Šmits, dzirn. Šmits, dzirn. 1867.

gada 26. aug.lršu pag, dzīvo Lazdones pag.

Kabinsalas mājā.

147. Irma Špacs, dzim. Šmits, dzim1. 1890.

gada 26. nov. Iršu kol., dēls Voldemārs, dzim.

1927. g. 16. jūk Rankas pag, dzīvo Mārcienas

pag. Mārcienas muižā.

148. Jānis Špacs,_ dzimi. 1890. g. 25. okt.

Iršu pag., dzīvo Mārcienas pag. Mārcienas

muižā.

149. Aleksandrs Prellers (Preiler), dzim.

1899. g. 13. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalpaka

buiv. 11, 4. dz.

150. Irma - Doroteja Katchins (Kattchin),
dzim. 1908. g. 8. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Brī-

vības gatvē 226, 13. dz.

151. Herta Holcmeiiers, dzim1
.

Veichelis

(Weichel), dzim. 1899. g. 11. maijā Rīgā, dēlij
Volfgangs (Woifgang), dzim. 1931. g. 27. marta

Rīgā, un Kurts, dzim. 1937. g. 29. dec. Rīga,

dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 33, 10-a. dz.

152. Arveds Dizings (Diising), dzim. 1870. g.

30. maijā Rīgā, dzīvo Rīga, Mazpulku iela 8,

2. dzīv.

153. Oskars Bušs (Bu'sch), dzim. 1876. g.

2. janv. Rīgā, dzīvo Rīga, Dzirnavu ieia 66,

8. dzīv.

154. Olga Bušs (Busch), dzim1. Pakūlis,

dzim. 1885. g. 8. janv. Rīgā, dzīvo Rīga, Dzir-

navu ielā 66, 8. dz.

155. Vēra Ruseckis, dzim. Berezins, dzim.

1914. g. 17. janv. Liepājā, dēls Žoržs-Vnifan-

tiis. dzim. 1938. g. 18. maijā Rīgā, abi dzīvo

Rīgā, Dzirnavu ielā 34, 20. dz.

156. Haralds
-

Rūdolfs Presslers, dzim.

1908. g. 26. janv. Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Drei-

linu iela 7, 4. dz.
157. Arturs -

Emīls Kapaufs (Kappauf),
dzim. 1912. g. 7. okt Rīgā, dzīvo Rīga, Kul-

dīgas ielā 48, 1. dz.

158. Johans-Oskars Špacs, dzira 1923. g.

12. sept. Rīgā, dzīvo Mārcienas pag. valsts

saimniecībā.
159. Lūcija-Alida Špacs, dzim. 1919. gada

15. martā Ļaudonas pag., dzīvo Lazdonas pag.

Kabinsalā.
160. Marija Lers, dzim. Buive, dzim. 1899.

gada 16. aug. Rīgā, dēls Richards, dzim. 1925.

gada 27. dec. Rīgā, meita Urzula - Johanna-

Katrine (Ursula-Johanna-Katharina), dz. 1931.

gada 21. okt. Rī'gā, dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 155.a, 14. dz.

161. Georgs Lērs, dzim. 1898. g. 21. maija

Rīgā, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 155.a, 14. dz.

162. Sigride-Elza Klaubergs, dzim. 1914. g.

10. febr. Rīgā, meita Irēne, dzim. 1937. gada
14. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Adminu ielā 8,

56. dzīv.

163. Ernests Šalkovskis, dzim. 1909. gada
24. maijā Bolderājā, dzīvo Rīgā, Daugavgrīvas
ielā 40, 3. dz.

164. Vilhelms (Wilhelm) Šalkovskis (Schal-
kowsky), dzim. 1885. g. 7. aug. Rīga, dzīvo

Rīgā, Daugavgrīvas ielā 40, 3. dz.

165. Georgs Grēvs (Graew), dzim. 1880. g.

26. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, Stabu ielā 60, 8. dz.

166. Rūdolfs-Jāzeps Nachtmanis, dzim. 1913.

gada 29. janv. Puzes pag., dzīvo Rīgā, Svēt-

ceļnieku ielā 8, 4. dz.

167. Frida Klīve, dzimi. Lame, dziirni. 1897.

gada 30. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgas cementfabrikā.

168. Aleksandris-Heinrichs Sadovskis, dzim.

1901. g. 21. augi Rīgā, dzīvo Rīgas-Jūrmalas

pils., Vienības prosp. 9.

169. Alvīne-Erika Šmits, dzim. Dekerts

(Deckert), dzimi. 1909. g. 10. janv. Iršu pag.,
meita Meta-Dorotea, dzim. 1932. g. 28. febr.

Lazdonas pag., dēls Alfons-Jānis, dzim. 1935.

gada 1. okt. Lazdonas pag., dzīvo Lazdonas

pag. Kabinsalas mājās.

170. Eduards-Johans Špacs, dzim. 1921. g.

21. jūl. Ļaudonas pag., dzīvo Mārcienas pag.

valsts saimniecībā.

171. Voldemārs Nachtmanis, dzim. 1880. g.

3. janv. Pēterpils gub., meita Erna, dzim. 1924.

gada 9. jūn. Puzes pag., dzīvo Rīgā, Pat-

versmes ielā 17/19, 18. dz.

172. Alise - Jadviga - Marta Nachtmanis,
dzim. Hartvigs, dzim. 1894. g. 25. jūt. Puzes

pag., dzīvo Rīgā, Patversmes ielā 17/19, 18. dz.

173. Marta Nachtmanis, dzim. 1919. gada
26. jūn. Puzes pag., dzīvo Rīgā, Patversmes

ielā 17/19, 18i dz.

174. Harijs-Ludvigs Špacs, dzim. 1916. g.

11. sept. Krievijā, dzīvo Mārcienas pag. Jaun-

Jāņēnu mājās.
175. Oskars Pētersons, dzim. 1916. gada

15. jūn. Maskavā, dzīvo Rīgā, Kojusalas ielā 25,

20. dzīv.

176. Oskars Šillers, dzim. 1891. g. 14. janv.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Gregora ielā 1, 4. dz.

177. Jānis Rostovskis, dzim. 1910. g. 27. apr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Hospitāļu ielā ,49, 4. dz.

178. Ferdinands Zonne (Sonne), dzim. 1885. g.

24. okt. Rīgā, dzīvo Rigā, Tērbatas ielā 97, 15. dz.

276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembrī Valdības Vēstnesis 5



179. Lidija-Lizete Nachtmanis, dzim. 1920. g.
28. aug. Puzes pag., dzīvo Rīgā, Patversmes

ielā 17/19, 18. dz.

180. Ivars-Pēters-Georgs Beiers (Beier), dzim.
1915. g. 27. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Avotu ielā 73,
32a. dz. .

181. Jāzeps Hartvigs, dzim. 1902. g. 8. sept.
Puzes pag., dzīvo Rīgā, Patversmes ielā 17/19,
8. dz.

182. Arvīds Nachtmanis, dzim. 1923.g. 16. apr.
Puzes pag., dzīvo Rīgā, Patversmes ielā 17/19,
18. dz.

183. Ida Nachtmanis, dzim. 1921. g. 28. dec.

Puzes pag., dzīvo Rīgā, Patversmes ielā 17/19,
18. dz.

184. Marija Rostovskis, dzim. Nachtmanis,
dzim. 1916. g. 28. apr. Puzes pag., dzīvo Rīgā,
Hospitāļu ielā 49, 4. dz.

185. Herberts Lavrinovičs (Lawrinowicz), dzim.

1908. g. 12. jūl. Bolvos, dzīvo Rīgā, Stabu ielā 8,
8. dz.

186. Vladimirs Blechsteins, dzim. 1906. g.
28. marta Jeiskā, dzīvo Rīgā, Arist. Briana ielā 15,
4. dz.

187. Maksis - Voldemārs Nachtmanis, dzim.

1911. g. 29. dec. Puzes pag., dzīvo Rīgā, Patvers-

mes ielā 17/19, 18. dz.

188. Hugo Klīve, dzim. 1893. g. 14. maijā
Rīgā, dzīvo Rīgas cementfabrikā.

189. Matilde-Emīlija Nachtmanis, dzim. Ainis,
dzim. 1913. g. 29. martā Ozolnieku pag., dzīvo

Rīgā, Svētceļnieku ielā 8, 4. dz.

190. Emīls-Fricis Kungulis, dzim. 1912. g.
22. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā, Akmeņu ielā 8, 1. dz.

191. Tamāra Kungulis, dzim. Čurākovs, dzim.

1915. g. Pēterpilī, dēls Rolands, dzim. 1937. g.
5. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Akmeņu ielā 8, 1. dz.

192. Valters Svjatogors, dzim. 1917. g. 16. nov.

Vladivostokā, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4, 4. dz.

193. Roberts Kozlovskis, dzim. 1900. g. 7. sept.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Ropažu ielā 130/138, 1. dz.

194. Viktors Štamms (Stamm), dzim. 1882. g.

7. martā Odesā, dzīvo Rīgā, Upes ielā 1, 1. dz.

195. Marija Štamms, dzim. Šteinbergs, dzim.

1893. g. 30. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Upes ielā 1,
la. dz.

196. Edvins legrīve (Eegriwe), dzim. 1878. g.

28. maijā Jelgavā, dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 73,

2. dz.

197. Jānis Gross-Ophofs, dzim. 1897. g. 20.

maijā, Drevera, Vācijā, dzīvo Rīgā, Sējas ielā 25,
I. dz.

198. Renāte Erdmanis (Erdmann), dzim. 1903.

gada3. apr. Bērzonē, Cēsu apr., dzīvo Rīgā, Jaun-
ielā 24, 4. dz.

199. Ženija Zelcs, dzim. Patinis, dzim. 1908. g.

12. jūn. Kursīšu pag., meitas: Zigrīda, dzim.

1930. g. 6. nov. Rīgā, Ērika-Margote, dzim.

1937. g. 10. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, Mērsraga ielā 5,
16. dz.

200. Berta-Reginhilde Iksens, dzim. Jeller,
dzim. 1907. g. 18. martā Kuresārē, Igaunijā,
meita Inese-Elizabete, dzim. 1937. g. 26. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Ģertrūdes ielā 40, 20. dz.

201. Jevgeņija Tichomirovs, dzim. 1913. g.
11. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Džutes ielā 11, 1. dz.

202. Jānis Iksens, dzim. 1913. g. 5. apr. Bebru

pag., dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 40, 20. dz.

203. Aleksanders Leja, dzim. 1876. g. 2. jūn.
Rīgā, dzīvo Rīgā, M. Monētu ielā 19, 4. dz.

204. Pēteris Nachtmanis, dzim. 1884.g.13. apr.

Pēterpilī, dēls Zigfrīds, dzim. 1928. g. 29. jūl.
Puzes pag., dzīvo Rīga, Patversmes ielā 17/19,
23. dz.

205. Ādolfs Zelcs, dzim. 1907. g. 18. nov.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Mērsraga ielā 5, 16. dz.

206. Zilvestrs (Svlvester) Grīns (Grūn), dzim.
1913. g. 13. janv. Maskavā, dzīvo Rīgā, Kalpaka
bulv. 11, 8. dz.

207. Vilhelms Dreviņš (Drevving), dzim. 1875. g.
15. dec. Allažu pag. Rīgas apr., dzīvo Rīgā,
Induļu ielā 8, 4. dz.

208. Johanna Linga (Linge), dzim. Torsters,
dzim. 1898. g. 2. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Matīsa

ielā 45, 8. dz.

209. Vladimirs Feldmanis, dzim. 1920. g.
23. jūn. Engures pag., dzīvo Rīgā, Hermana

ielā 7, 2. dz.
210. Volfgangs-Vilhelms-Leonhards Linge, dz.

1923. g. 24. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Matīsa

ielā 45, 8. dz.

211. Osvalds Meiers, dzim. 1917. g. 10. jūl.
Bernē, Šveicē, dzīvo Rīgā, Ganību dambī 1,
3. dz.

212. Elizabete Meiers, dzim. Veiss, dzim. 1891.

gada 19. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Ganību dambī 1,
3. dz.

213. Herberts-Jānis Linga (Linge), dzim.

1897. g. 10. jūl. Kuldīgā, dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 45,
8. dz.

214. Kārlis-Krišis-TeodorsRoze, dzim. 191 l.g.
14. maijā Sakas pag., dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā 88,
88. dz.

215. Anatolijs Tichomirovs, dzim. 1916. g.
15. apr. Bucharā, dzīvo Rīgā, Džutes ielā 11,1. dz.

216. Helēna Meiers, dzim. 1887. g. 16. martā

Šaulēnas miestā, Lietuvā, dzīvo Rīgā, Biķernieku

ielā 15a, 10. dz.

217. Vanda Tichomirovs, dzim. Hovens, dzim.

1889. g. 15. nov. Valmierā, dzīvo Rīgā, Džutes ielā

11, 1. dz.

218. Osvalds Meiers (Mevers), dzim. 1889. g.

14. febr. Ponevežā, dzīvo Rīgā, Ganību dambī 1,
8. dz.

219. Haralds (Harald) Panders (Pander), dzim.

1897. g. 19. dec. Nēķena muižā, dzīvo turpat,
Taurenes pagastā.

220. Rūdolfs Šimme'fenings, dzim. 1902. g.

6. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Pērnavas ielā 41, 126. dz.

221. Lavize Šverins (Schvverin), dzim. Vakers,
dzim. 1890. g.

23. nov. Slokā, dzīvo Rīgas-Jūrmalas
pils. Rīgas ielā 8.

222. Verēna - Matilde Šimmelfenings, dzim.

Zariņš, dzim. 1899. g. 6. maijā Kārķu pag., dzīvo

Rīgā, Pērnavas lelā 41, 126. dz.

223. Anna Beikmanis, dzim. Kerlings, dzim.

1901. g. 15. janv. Rīgā, dēls Pauls-Žoržs, dzim.

1925. g. 9. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Džutes ielā 11,
2. dz.

224. Zelma Valkers, dzim. Tesnavs, dzim.

1910. g. 28. martā Sabilē, meita Adele, dzim.

1929. g. 21. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, L. Kalēju
ielā 17, 3. dz.

225. Jānis-Roberts Gaidiškis, dzim. 1908. g.

28. okt. Lielvircavas pag., dzīvo Rīgā, Bauskas

ielā 142, 2. dz.

226. Pauls Beikmanis, dzim. 1900. g. 3. okt.

Emburgas pag., dzīvo Rīgā, Džutes ielā 11, 2. dz.

227. Johanna Gaidiškis, dzim. Šimmelfennings,
dzim. 1907. g. 20. jūl. Rīgā, dēli: Vilis-Roberts,
dzim. 1930. g. 19. jūn. Rīgā, un Edgars-Rūdis,
dzim. 1932. g. 27. jūn. Rīgā, meita Rute, dzim.

1934. g. 11. martā Rīgā, dēli: Ojars-Jānis, dzim.

1937. g. 16. apr. Rīgā, un Ivars-Augusts, dzim.

1938. g. 15. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Bauskas ielā 142,
2. dz.

lekšlietu ministr, pilnv. 5.a repatriac.
iecirknī Grīnbergs.

29. PERSONU SARAKSTS,

kuras 5.b repatriācijas iecirknī, saskaņā ar

1939. g. līgumu par vācu tautības Latvijas

pilsoņu repatriāciju, š. g. 4. decembrī atlaistas

no Latvijas pavalstniecības.

1. Kurts (Kurt) Šmits (Schmidt), dzim.

1905. g. 4. XII Rīgā, dzīvo Rīgā, Stabu ielā 19,

13. dz.

2. Kurts-Alfons-Oskars Kaufelds, dzim. 1912.

gada 29. IV Ropažos, dzīvo Rīgā, M. Minste-

rejas ielā 1, 16. dz.

3. Marija Renes, dzim. Zigmunds (Sieg-

mund), dzim. 1900. g. 14. XII Rīgā, dēls Gunārs,

dzim. 1931. g. 23. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Pār-

slas iela 15, 7. dz.

4. Bruno Langbeins, dzim. 1895. g. 25. X

Rīgā, dzīvo Rīgā, Merķeļa ielā 7, 2. dz.

5. Vilhelrnīne Zigmunds, dzim. Kozlovskis,
dzim. 1860. g. 26. X Rīgā, dzīvo Rīgā, Pārslas

ielā 15, 7. dz.

6. Vilhelms-Eižens-Ernests Bēks (Beck), dz.

1912. g. 18. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Elvīras ie-

lā 15, 3. dz.

7. Johans-Kārlis-Kristofors Štams (Stamm),
dzim. 1881. g. 20. XII Rīgā, dzīvo Rīgā, Brī-

vības iela 31, 9. dz.

8. Elfrida-Emma-Franciska Štams (Stamm),
dzim. Valdmanis, dzim. 1878. g. 19. I Liepājā,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 31, 9. dz.

9. Lizelote-Irmgarde Štams, dzim. 1920. g.

22. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 31, 9. dz.

10. Felikss-Roberts Tītjens (Tietjens), dzim1.
1918. g. 17. XII Rīgā, dzīvo Rīgā, Bīskapu
iela 6, 3. dz.

11. Konrāds (Konrād) Fitinghofs-Šēls (ba-

rons von Vietinghoff-Scheel), dzim. 1920. gada
20. VIII Kauņā, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4.

12. Marija Konovs (Konow), dzim. Farn-

bauers (Farnbauer), dzim. 1908. g. 11. VII

Minchenē, dzīvo Rīgā, Kronvalda bulv. 6, 3. dz.

. 13. Margarete-Katarina-Doroteja Kapteinis -

Rapa (Kaptein-Rapp), dzim. 1907. g. 11. II Jel-

gava, dzīvo Rīga, Kronvalda bulv. 6, 3. dz.

14. Herberts-Leo (Herbert) Konovs (Ko-

now), dzinu 1905. g. 25. II Odesā, dzīvo Rīgā,

Tirgoņu ielā 4, l.a dz.

15. Feliks-Vilhelms Burchards (Burchard),
dzim. 1913. g. 12. VIII Rīgā, dzīvo Rīgā, Baz-

nīcas iela 7, 9. dz.
16. Eduards Krīgers (Kriiger), dzim. 1916. g.

23. VIII Maskava, dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā 22,
6. dz.

17. Irnigarde-Hanna-Šarlotte Krīgers, dzim.

Fuks (Kruger), dzim. 1892. g. 26. I Virgas pag.,

meita Annemarija (Annemarie), dzim. 1929.. g.

26. VII Rīgā, dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā 22, 6. dz.

18. Hermanis Krīgers (Kruger), dz. 1918. g.

9. IX Kolomna, dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā 22, 6. dz.

19. Heinrichs-Adolfs Krīgers, dzim. 1923. g.

18. V Viļakas pag., dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā 22,
6. dz.

20. Volfs Danbergs (Dannberg), dzim. 1918.

gada 28. X Rīga, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4,
4. dz.

21_. Erhards Michelsons, dzim. 1915. g. 24. V

Rīga, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4, 4. dz.
22. Vēra Popovs, dzim. Stors, dzim. 1907. g.

4. XII Tallinā, dēls Romāns, dzim. 1939. gada
4. I Rīga, dzīvo Rīgā, L. Peldu ielā 25, 11. dz.

23_. Aleksijs Popovs, dzim. 1907. g. 30. X
Rīga, meita Vera, dzim. 1929. g. 1. IX Rīgā,
dzīvo Rīga, L. Peldu ielā 25, 11. dz.

24. Ēriks Pagasts, dzim. 1906. g. 8. II Rīgā,
dzīvo Rīga, Valdemāra ielā 20, 15. dz.

25. Helmūts Šepskis, dzim. 1920. g. 8. II
Mogileva, Krievija, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4,
4. dz. «

26. Emilija Ratfelders, dzim1. Krēgers, dzitn.
1879. g. 24. V Iršu pag., dzīvo Rīgā, Koku ie-

-5ā 5, 2. dz.

27-. Erna Ratfelders, dzim. Štāls, dzim. 1905.

gada 24. XII Rīga, dzīvo Rīgā, Koku ielā 5,
2. dz.

28. Ellene-Marta Dzenis, dzim. Jurevičs, dz.

1912. g. 29. VIII Rīgā, dzīvo Rīgā, Tērbatas
iela 4, 38. dz.

29. Valters-Helmuts-Leopolds Dzenis, dzim.

1911. g. 16. VI Rīga, dzīvo Vējavas pag.
„Ežupes".

30. Alberts Marterers, dzim. 1920. g. 4. XI

Rīga, dzīvo Rīga, M. Pils ielā 4, 4. dz.
31. Elfrīde Karlsens, dzim. Akermanis, dz.

1898. g. 5. VI Rīga, dzīvo Rīgā, Kalnciema
ielā 102, 7. dz.

32. Karlis-Helmūts Akermanis (Ackermann),
dzim. 1908. g. 4. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Kaln-
ciema iela 102, 7. dz.

33. Jānis-Jēkabs-Kārlis Ratfelders, dzim.
1879. g. 7. VIII Iršu pag., dzīvo Rīgā, Koku
iela 5, 2. dz.

_34. Jēkabs Ratfelders, dzim. 1916. g. 29. I

Peterpilī, dzīvo Rīga, Koku ielā 5, 2. dz.
35. Gustavs Ratfelders, dzim. 1903. gada

26. 111 Rīga, dzīvo Rīga, Koku ielā 5, 2. dz.

36. Artūrs Mengots, dzim. 1903.
g. 20. 111

Rīga, dzīvo Rīga, M. Kandavas ielā 4, 6. dz.

37. Frīdrichs Dītrichs, dzim. 1877.
g. 12. VI

Rīga, dzīvo Rīga, Imantas 18. līn. 11, L. dz.
38. Anna Gēblers (von Goebler), dzim. Ro-

zenbergs, dzim. 1873.
g. 23. XI Ilūkstē, dzīvo

Rīga, Bīskapu iela 6. 3. dz.
39. Herberts Gēblers (von Goebler), dzim.

1909. g. 3. XII Rīga, dzīvo Rīgā, Bīskapu ie-
la 6, 3. dz.

40. Gertrude-Aleksandra-Mariia Šmits, dz
1921. g. 12. 111 Rīga, dzīvo Rīgā, Kronvalda
bulv. 6, 3. dz.

41_. Elza Bīlerts, dzim. 1919. gada '8 X
Rīga, dzīvo Rīga, Kronvalda bulv. 6, 3. dz

42. Juris Grass, dzim. 1911. g. 22. V Novo-

rosijska, dzīvo Rīga, Meža prosp. 14, 5. dz.

43. Kira (Kyra) Kross, dzim. Fichte, dzim.

1916. g. 18. VIII Pēterpilī, dzīvo Rīga, Pulkv.

Brieža ielā 9, 7. dz.

44. Gastons Kross, dzim. 1916. g 25. 111 Pē-

terpilī,_dzīvo Rīga, Pulkv. Brieža iela 9, 7. dz.

45. Erenfrīds-Georgs Dekerts (Deckert), dz.

1906. g. 11. 111 Iršu pag., dzīvo Rīga, Dzirnavu

ielā 34, 14. dz.

46. Teodors Astrilovskis, dzim. 1913. gada

18. I Kuldīgā, dzīvo Rīga, Cesu iela 3, 34. dz.

47. Kurts-Egons Bērziņš (Behrsing), dzim.

1919. g. 27. IV Rīgā, dzīvo Rīga, Daugavgrī-

vas ielā 84, 1. dz.

48. Kārlis
-

Hermanis Omanbrets (Umen-

briedis), dzim. 1906. g. 8. VIII Maskava, dzīvo

Rīgā. Sīmaņa ielā 7/9, l.a dz.

49. Fridrichs-Zāmuels Balipš (Bahling), dz.

1909. g. 15. VII Rīgas-Jūrmala, dzīvo Rīga,

M. Pils ielā 4, 4. dz.

50. Kurts-Jānļs Millers, dzjm. 1906. g. 4. I

Rīgā, dzīvo Rīga, Ciekurkalna, 1. gara
līn. 22,

3. dz.

Visiem turpmākiem' (no 51. līdz 61. kart.

num.) dzīvesvieta Rīgā, Rīgas centrāl-

cietumā:

54. Kurts Hendelis, dzim. 1910. g. 15. VII

Rīgā,

52. Gottrīds-Johans Treimanis, dzim. 1889.

gada 29. VIII Liepājā,

53. Ādolfs Bēmers, dzim. 1899. g. 1. II bij.

Krievijā,
54. Leonhards Brinks, dzim. 1905. g. 18. IV

Rīgā.

55. Jānis Rucs, dzim. 1903. g. 9. VIII Rīga,

56. Ferdinands-Eraests Budrichs, dz. 1889.

gada 30. VIII Tukumā,

57. Herberts Žīgurs, dzim. 1916. g.- 17. VII

Maskavā,

58. Eižens (Eugen) Boronovskis (Boronow-

skij), dzim. 1906. g. 8. 111 Odesā,

59. Alfreds-Ludvigs Johansons, dz. 1902. g.

9. XI Rīgā,
60. Roberts Stīgemanis, dzim. 1906. g. 19. V

Rīgā,

61_. Kārlis Kujikovskis, dzim. 1891. g. 28. IV

Rīga,

62. Erichs-Ludvigs Hagebeks, dzim. 1905. g.

4. I Rīgā, dzīvo Rīgā, Rīgas centrālcietuma,
dēls Richards-Efhards, dzim. 1931. g. 9. IX

Rīgā, dzīvo Aiviekstes pag. Krievciemā, Ariņu

mājās.

Visiem turpmākiem līdz 84. kārtas numuram

(ieskaitot) dzīves vieta Rīgā, Rīgas centrāl-

cietumā:

63. Ida Grinblats, dzim. 1909. g. 22. I Rīgā,

64. Georgs Kastrovskis, dzim. 1904. gada

22. VII Rīgā,

65. Erichs Grobinš (Grobien), dzim. 1913. g.

3. VII Rīgā,

66. Nikolajs Štāls, dzim. 1901. g. 23. XII

Rīga,

67. Persijs-Kārlis Balodis (Ballod), dzim.

1913. g. 16. IX Rostovā pie Donas,
68. Georgs - Herberts - Florentīns Kiršteins

(Kirstein), dzim. 1901. g. 23. IX Rīgā,

69. Oskars Velšs, dzim, 1895. g. 27. I Jel-

gava,

70. Eižens Calle, dzim. 1907. g. 17. I Lie-

pāja,

71. Egons Maters, dzim. 1899'. g. 27. VII

Rīga,

7>2._ Georgs Dorkevics, dzim. 1873. g. 16. II

Saldu,
73. Herberts-Paulis Gensbigelis (Gensbūgel),

dzim. 1909. g. 2. IX Rīgā,
74. Oļegs Kšivans, dzim. 1915, g. 17. XI

Rīga,

75. Eduards-Karlis Kovajevskis, dzim. 1911.

gada 23. I Rīgā,
76. Emīls-Vilhelms-Feodors Kicers (Kitcers),

dzim. 1883. g. 16. VI PēterpiK,
77. Georgs-Feliks Hazenfuss, dzim. 1914. g.

26. VII Rīgā,

78. Alfreds-Davids Albuscis-Albuscus, dzim.
1897. g. 10. IV Rīgā,

79. Pauls-Alfons Hīnerts (Hunert), dzim.
1904. g. 21. VII Ventspilī,

80. Oto Machnovičs, dzim. 1880. g. 23. VIII
Rīga,

81. Valdemārs Kapings (Kapping), dzim.

1896. g. 11. VII Rīgā,
82. Nils Brediks (Bredick), dzim. 1909. g.

21. XI Trelleborga, Zviedrija,
83. Guido Berčijs, dzim. 1912. g. 19. V Rīgā,
84. Kārlis Linde, dzim. 1904. g. 30. IV Rīgā.
85. Cecīlija Poga, dzim. Kolmecs (Kolmez),

dzim. 1904. g. 18. V Rīgā, dēls Alfonss-Zigis-
munds, dzim. 1933. g. 4. V Rīgā, dzīvo Rīgā,
Elizabetes iela 65, 10. dz.

86. Marija Visners _(Wisner), dzimi. 1878 g
19. I Rīga, dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 57/59!
4. dz.

87. Broņislava Boss, dzim. Norvaifcs, dzim
1894. g. 3. VI Sauļos, dzīvo Rīgā, Klīveru
iela 2, 52. dz.

88. Alfons Poga, dzim. 1906. g. 23. XII Rīgā
dzīvo Rīga, Elizabetes ielā 65, 10. dz.

89. Heinrichs Vīsners, dzim. 1909 g 11 X
Rīga, dzīvo Rīga, Lāčplēša ielā 17, 12. dz.'

90. Anna-Helēne-Valerija Vīsners, dz. Poga
dzim. 1912. g. 21. X Rīgā, dzīvo Rīgā, Lāč-
plēša iela 17, 12. dz.

91_. Rūdolfs Dulbe, dzim. 1921. g. 15 XII
Rīga, dzīvo Rīga, Klīveru ielā 2, 52. dz.

o/2^T,HRrace Remiis ( Remy). dzim. 1917. g
26. VII Rīga, dzīvo Rīgā, L. Bīskapu ielā 6
3. dz.

93. Matiass-Michaels Fābs (Pfab), dzim.
1923. g. 28. VI R.ga, dzīvo Rīgā, Kāpu ielā 16,
o. dz.

94. Eduards (Eduard) Kar , (Carlson)
dzim. 1865. g 22. 111 Valmieras apr., dzīvo
Padures pag. Nabās.

n

Ģunars-Hansis Kīnemanis, dzim. 1921 g
8. 111 Rīga, dzīvo Rīgā, Tallinas ielā 15, 5. dz

?3

96

vm

oļļstantins
,

Kalamars, dzim. 1917. gada
Krima, dzīvo Rīgā, Bīskapu ielā 6,

97 Elize-Emilija-Šarlote (Elise-Emilie r

1885 li

S SPfŽ HomuSf
demā^.

11
- m Je'SaVa' dzīV ° Slokā' Kau^-

98. Nikolajs Uchke, dzim. 1908. g 8 IVRīga, dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 35, 8: dz.

99. Auguste Abelis (Abel), dzim. Bēlers
(Behler), dzim. 1873. g_. 8. VIII Mazsalaces pag.,
dzīvo Rīga, Vidus iela 12, 5. dz.

100. Irene Precmanis (von Preetzmann), dz.
dzim'. 1900. g. 8, V Pēterpilī,

dzīvo Rīgā, Antonijas ielā 4, 4. dz.

101. Marija Frišfelds (Frischfeld), dz. 1855.

gada 17. XII Lašu pag., dzīvo Rīgā, Hospitāļu
iela 47, 1. dz.

102. Emma Freidendorfs (Freudendorff), dz.

Bērziņš, dzim. 1861. g. 7. XII Ozolmuižā, dzīvo

Rīgā, Dzirnavu iela 53, 9. .dz.

103. Marija Vasiļevskis, dzim. Pētersons,
dzim. 1861. g. 24. V Talsos, dzīvo Rīgā, Kan-
davas iela 5, f. dz.

104. Hedviga Salmiņš, dzim. 1874. g. 24. X

Rīgā, dzīvo Rīga, Buru ielā 4, 2. dz.

105. Anna Palms (Palm), dzim. 1883. gada
24. X Rīga, dzīvo Rīga, Matīsa ielā 43, 45. dz.

106. Marta-Julianna Kaugerts, dzim. 1889. g.

4. 111 Kokneses pag., dzīvo Rīgā, Sporta ie-
lā 3, 2. dz.

107. Arturs-Alberts-Vilhelms Marterers, dz
1912. g. 15. XII Rīgā, dzīvo Rīgā, M. Pils
iela 4, 4. dz.

108. Anna Minūts (Minuth), dzim. 1868. g.
24. XII Rīga, dzīvo Rīgā, Ģertrūdes ielā 28,
1. dz.

109. Roberts Beiers, dzimi. 1871. g. 27. IX

. Līvānos, dzīvo Rīga, Avotu ielā 73, 32.a dz.

110. Lubova Cerps, dzim. Grišins, dzim.
1909. g. 1. X Rīgā, dēli: Erichs-Pauls, dzim
1939. g. 28. IV Rīga, Georgs, dzim. 1939. gada
28. IV Rīga, dzīvo Rīga, Latgales ielā 261,
25. dz.

111. Teodors Zams (Sams), dzim. 1870. g.

17. XI Rīga, dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 77,
7. dz.

112. VilhelmsŠmits, dzim, 1921. g. 10. IX

Rīga, dzīvo Rīga, Latgales ielā 284, 6. dz.
113. Fanija Cimermanis (Zimmermann), dz.

Norvels (Norwe_ll), dzim. 1863: g. 6. IV Dikļu
pag., dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 60, 19. dz.

114. Natālija Kupiers (Kupffer), dzim. Og-
tievs, dzim. 1865. ,g. 30. VIII Krievijā, dzīvo
Rīga, Kr. Barona iela 98-, 1. dz.

115; Hugo-Pēters Hazenfuss (Hasenfuss),
dzim, 1904. g. 8. V Iršu pag., dēls Kārlis-Hugo,
dzim. 1908. g. 24. XI Iršu pag., dzīvo Rīgā,
Lazdonas iela 7, 4. dz.

116. Anna Šrēters (Schroeter), dz. Lenšovs,
dzim. 1886. g_. 27. VI Dassovā, Vācijā, dzīvo
Rīga, Jauniela 24, 6. dz.

117. Zelma Kuļikovskis, dzim. Vimbe, dzim.

1888. g. 13. II Rīga, dzīvo Rīgā, Enkuru ielā 4,
3. dz.

118. Karlīne-Elizabete Zālīte, dzim. Minuts

(Minuth), dzim. 1864. g. 15. X Rīgā, dzīvo

Rīga, Jāņa iela 3, 6. dz.

119. Anna-Paulīne Ramans (Ramman), dz.

1869. g. 26. IX Ceraukstes pag-., dzīvo Rīgā.,
Mazpulku iela 14, 1. dz.

120. Helene Bovets (von Bovet), dzim.

1870. g. 6. IV Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Pulkv.

Brieža iela 7, 18. dz.

121. Jāeis-Reingolds Reinsons, dz. 1906. g.
31. I Rīga, dzīvo Rīga, Palīdzības ielā 14, 3. dz.

122. Heinrichs
- Kārlis Grasmanis (Grass-

mann), dzim. 1919. g. 22. I Rīgā, dzīvo Rīgā,
M. Pils ielā 4, 4. dz.

123. Hermanis
- Vilhelms -

Oskars Heindris,
dzim. 1915. g. 21. IX Rucavā, dzīvo Rīgā,
Apuzes iela 16, 4. dz.

124. Elizabete (Elisabeth) Šlaus (Schlau),
dzim. 1892. g. 12. X Salacē, dzīvo Rīgā, L. Jaun-
ielā 24, 9. dz.

125. Nikolajs - Voldemārs Brasavs, dzim.

1911. g. 28. VI Rīgā, dzīvo Rīgā, Merķeļa ielā 5,
15. dz.

126. Feodora Brasavs, dzim. Sokolovs, dz.

1912. g. 23. XI Rīgā, dzīvo Rīgā, Merķela ie-

lā 5, 15. dz.

127. Ina-Elza Zellītis, dzim. Kics, dzim.

1907. g. 25. VII Rīgā, dēls Ervins-Herberts, dz.

1932. g. 20. V Rīgā, meita Ellēne-Regīna, dz.

1934. g. 20. 111 Rīgā, dēls Zigfrīds-Helmuts,
dzim. 1935. g. 15. V Rīgā, dzīvo Rīgā, Arist.
Briana iela 9, 9. dz.

128. Rudolfs-Adolfs-Kārlis Korns, dz. 1910.
gada 8. XI Liepāja, dzīvo Rīgā, Brīvības iela 49',
16. dz.

129. Leonhards Rutkovskis (Rutkowsky),
dzim. 1919. g. 20. 111 Rīgā, dzīvo Rīgā, Eksporta
iela 4, 4. dz.

„
13°; Haralds-Oto Vībeks, dzim. 1918. gada

24. V Rīga, dzīvo Rīgā, Daugavpils ielā 52,
37. dz.

131I 31 - Valentīne Vibeks, dzim. Adamovs, dz.

1921 g. Samara, dzīvo Rīgā, Daugavpils ie-

la 52, 7. dz.
132. Helmūts Klaubergs, dzim. 1912. gada

8. I Rīga, dzīvo Rīgā, Baložu ielā 7, 5. dz.
* 33 - Artūrs - Aleksandrs Jakobsons, dzira

1900. g. 17. II Rīgā, dzīvo Rīgā, Daudzeses
iela 6, 7. dz.

Vilhelms Drevings (Dreving), dzim.
1911

g. 12. X Rīgā, dzīvo Rīgā, Jelgavas
iela 75, 4. dz.

e
v?; Otrj-Andrejs Kilgasts, dzim. 1920. g.

5. XII Rīgā, dzīvo Rīgā, L. Ūdens ielā 25/27,
12. dz.

1Q

13
,

6 - Eduards Lukovskis, dzim. 1914. gada
18. 1 Pokroja, Lietuvā, dzīvo Rīgā, Gertrūdes
iela 46, 8. dz.

Jūras braucēju ievērībai.
Lielbritānijas sūtniecība Rī-

ga informējusi Ārlietu ministriju, ka Angli-

jas admiralitāte izdevusi šādu paziņojumu
par minu apgabaliem Anglijas austrumu

piekraste:

Kuģniecību apdraud minas apgabalā, ko

ierobežo šādi punkti: 1) 51° 59' 6" ziemeļu
platuma un 2° 13' austrumu garuma, 2) 51°
58' 8" ziemeļu platuma un 2° 35' austrumu

garuma, 3) 51° 43' ziemeļu platuma un 2°
31' austrumu garuma un 4) 51° 3& ziemeļu
platuma un 2° 6' 7" austrumu garuma.

Kuģi, kas dodas caur šo apgabalu, dara
to uz savu risku. LTA.

Valdības Vēstnesis 276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembrī6



137. Nikoļajs Jablokovs, dzira 1918. gada
30. XII Rīga, dzīvo Rīgā, M. Ķēniņu ielā 3,
1. dz.

138. Anisis-Voldemars Fišers, dzim. 1921. g.

9. VIII Rīga, dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 59,
6. dz.

139. Elza Fišers (Fischer), dzim. legTīve
(Eegriwe), dzim. 1886. g. 7. VI Rīgā, dzīvo
Rīga, Valdemāra iela 69, 6. dz.

140. Zigurds Gremplers, dzim. 1921". gada
9. II Rīga, dzīvo Rīga, Brīvības ielā 40, 20. dz.

141. Lilija Jakobsons, dzim. Hennigs, dzim.

1912. g. 12. II Ādažu pag., dēls Edmunds-Kārlis,
dzim. 1939. g. 4. V Rīga, dzīvo Rīgā, Daudze-

ses ielā 6, 7. dz.

142. Hans -
Kārlis

- Didrlchs (Hans - Kari -

Dietrich) Betichers (von Boetticher), dz. 1904.

gada 20. 111 Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 35, 3. dz.

143. Anna Kics, dzim. Lange, dzim. 1883. g.

14. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Arist. Briana ielā 9,
9. dz.

144. Margrieta Kics (Kuitz), dzim. 1913. g.

16. V Rīga, dzīvo Rīgā, Arist. Briana ielā 24,
7. dz.

145. Nikolajs Līcis, dzim. 1920. g. 24. XII
Rīga, dzīvo Rīga, Daugavgnvas ielā 48,. 6. dz.

146. Meta Zanders (Sander), dzim. 1903. g.

4. 111 Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā 70,
27. dz.

147. Anna-Kristīne Betichers (von Boet-
ticher), dzim. Kampenhauzens (baron, von

Campenhausen),_ dzim. 1909. g. 30. XI Lēdurgas
pag., dzīvo Rīga, Brīvībasjelā 55, 3. dz.

148. Karfe-Leonhards Emke (Oehmke), dz.

1914. g. 8. X Rīga, dzīvo Rīgā, M. Bauskas

ielā 37, 1. dz.

149. Berta-Karline-Albertine Kunderts, dz.
Gīrts (Gierth), dzim. 1858. g. 10. VII Krievijā,
dzīvo Pļaviņas, Daugavas iela 27.

150. Nikolajs Knī (Knie), dzim. 1858. g.

10. XI Jelgava, dzīvo Cēsīs, L. Līvu ielā 1,
9. dz.

151. Adolfs-Kristians Vilciņš (VViltzing), dz.
1873. g. 9. X Rīga, dzīvo Rīgā, Ķēniņu ielā 8,
7. dz.

152. Šesija Salmiņš, dzim. Birks, dzim.
1854. g. 11. X Rīgā, dzīvo Rīigā, Būru ielā 4,
2. dz.

163. Emīlija Maists (Maiste), dzim. Sajs,

dzim. 1882. g. 15. IV Rīgā, dzīvo Rīgā, Slokas
ielā 129, 1. dz.

154. Lidija Emke, dzim. Zeltiņš, dzim. 1920.

gada 29. I Drustu pag., dzīvo Rīgā, Bauskas

ielā 37, 1. dz.

155. Alfons Feifs (Pfeif), dzim. 1903. g. 7. XI
Iršu pag., dzīvo Rīga, Stabu ielā 93, 32. dz.

156. Otilija Isakovskis, dzim». Dovners, dz.

1870. g. 17. XII Vircavas pag., dzīvo Rīgā,
Elizabetes iela 8, 4. dz.

157. Alduins Kūvalds (Kuwald), dzim. 1870.

gada 9. XII Gaiķu pag., dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 80', 1. diz.

158. Amālija Belio, dzim. Jancs, dzim.

1868. g. 10. VII Krievija, dzīvo Jelgavā, Kr.
Barona iela 5, 5. dz.

159. Gastons (Gaston) - Edgars - Alberts
-

Teodors Ulots (von Uloth), dzim. 1888, g.

15. 111 Bauskas īpag., dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 30-, 9. dz.

160'. Henrijs (Henry) Burchards (Burchard),
dzim. 1916. g. 5. VIII Rīgā, dzīvo Rīgā, Bal-
dones iela 15.

16H. Nikolajs Feldmanis, dzim. 1917. gada
22. XI Rīga, dzīvo Rīgā, Hermaņa ielā 7, 21. dz.

162. Guido-Bruno
_ Gagnuss, dzim. 1913. g.

23. II Rīga, dzīvo Rīga, Skolas ielā 11, 2. dz.

163. Olga Jelagins, dzim. 186'7. g. 31. XII
Volimijas gufo., dzīvo Rīga, Baložu iela 1, 3. dz.

164. Amālija-Vilhelmine Herendorfs (Her-
rendtirf), dzim. Janosns, dzim. 1858. g. 30. VIII
Liepāja, dzīvo Valmierā, Cēsu ielā 22a.

165. Agnese Aldersons, dzim. Gutmanis,
dzim. 1864. g. 5. X Rīga, dzīvo Rīgā, Hospitāļu
iela 3, 63. dz.

166. Nora Smolians (Smolian), dzim. Bu-

tovics (Buttowitz), dzim. 1885. g. 27. II Rīgā,
dzīvo Salas pag. Bražciemā.

167. Vilhelmina-Juliāna Dunkels, dzim. Rat-

felders,_ dzim. 1873. g. 21. XI Rīgā, dzīvo
Alūksne, Jaņkalnā 41.

Rīgā, 193'9. g. 4. decembrī.

lekšlietu ministrijas pilnvarotais
5.b repatriācijas iecirknī G. Matīss.

29. PERSONU SARAKSTS,

kuras 5.c repatriācijas iec., saskaņā ar 1939.

gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu

repatriāciju, šī gada 4. decembrī atlaistas no

Latvijas pavalstniecības.

1. Valdemārs Gertmanis, dzimis 1899. gada

19. 111 Rīgā, dzīvo.Rīgā, Buru ielā 25, 8i dz.

2. Ernests (Ernst) Štīda (Stieda), dzimis 1
1877. g. 2. VIII Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Vecpil-

sētā 9, 3. dziv.

3. Erna Štīda (Stieda), dzim. Meiers, dzim.

1880. g. 4. XI Rīgā, dzīvo Rīgā, Vecpilsētā 9,

3. dzīv.

4. Else Stieda, dzim. Behrens, dzim. 1903.

gada 4. XI Pēterpilī, meita Ingeborga, dzimusi

1937. g. 13. XII Rīgā, dzīvo Rīga, Vatsona

ielā 6, 1. dzīv.
5. Rolfs Stieda, dzim. 1901. g. 29. XI Rīgā,

dzīvo Rīga, Vatsona iela 6, 1. dzīv.

6. Valija Zariņš, dzim. 1906. g. 5. 111 Līksnas

pag., dzīvo Rīga, Artilērijas iela 3, 45. dz»

7. Eduards-Edgars Bēks (Beck), dzimis 1914.

sada 5. I Rīgā, dzīvo Rīga, Elvīras ielā 15,

3. dzīv.

8. Leontīne Vinklers, dzim. Nelius, dzimusi

1883. g. 4. VIII Rīgā, dzīvo Rīga, Ciekurkalna,

1. garā līnijā 12, 2/3. dzīv.

9. Anna Nelius, dzim. Canka, dzim. 1875. g.

4. VII Ceraukstes pag., dzīvo Rīga, Ciekur-

kalna, 1. garā līnijā 12, 1. dz.

10. Irma-Auguste Nelius, dzim 1919. gada

27. IX Katlakalna pag., dzīvo Rīga, Ciekurkalna,

1. gara līnija 12, 1. dzīv.
'

.

11. Auguste-MariiaTorsters (Torster), dzim.

Kregers (Kroeger), dzim. 1883. g. 6. V Iršu pag.,

dzīvo Iršu pag. 31. maja.

12. Georgs-Heinrichs Torsters (Torster), āi.

1878. g. 3. V Iršu pag., dzīvo Iršu pag. 31. maja.

13. Johanna Meijs, dzim. Zaļie, dzim. 1885.

gada 23. 111 Rīgā, dzīvo Rīga, Ūnijas iela 13d,

8. dzīv.

14. Alvils Meijs, dzimis 1889. gadā Rīgā,
dzīvo Rīga, Ūnijas iela 13d, 8. dzīv.

15. Jūlija Melaus (Melau), dzim. Lange, dz.

1868. g. 20. XI Cēsīs, dzīvo Rīgā, Meža ielā 4,
12. dzīv.

16. Erna Brašnevičs, dzim. Melaus, dzimusi
1901. >g. 18. VII Rīgā, dzīvo Rīgā, Meža ielā 4,
12. dzīv.

17. Ella Sturms, dzimi Zalle, dzim. 1887. g.

11. VIII Rīga, dzīvo Rīgā, Ūnijas ielā 13d, 8. dz.

18. Alvils-Emanuēlis Sturms, dzimis 1919. g.

22. XI Sabile, dzīvo Rīga, Ūnijas ielā 13d, 8. dz.
19. Gunars-Sigurds-Ernests (Gunar-Sigurd-

Ernst) Štida (Stieda), dzim. 1913. g. 5. X Rīgā,
dzīvo Rīga, Vecpilsēta 9, 3. dzīv.

20. Renāte Dunkers, dzim. 1925. g. 4. IX

Rīga, dzīvo Rī'ga, Dārzu ielā 20, 2. dzīv.

21. Leonards Korols-Purašēvičs, dzim. 1876.

gada 29. II Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā

15, 3.a dzīv.

22. Lubova Korols-Purašēvičs, dzim. Bara-
novs, dzim. 1900. g. 23'. 111 Daugavpilī, dzīvo

Rīga, Baznīcas iela 15, 3.a, dzīv.

23. Zoja Koroļs-Purašēvičs, dzim. 1919. g.

12. XI Rēzekne, dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā 15,
3.a dzīv.

24. Helmuts Millers, dzimis 1916. g. 14. X
Harkova, dzīvo Rīga, Bīskapu ielā 6, 2. dzīv.

25. Gunters (Gunter) Fišers (Fischer), dzim.

1916. g. 2. I Rīgā, dzīvo Rīgā, Kr. Barona ielā

86, L dzīv.

26. Gerhards - Augusts (Gerhard - August)
Pancers (von Pantzer), dzimis 1914. g. 3. I

Mēdzūlas pag., dzīvo Jelgavā, Vadoņa ielā 5,
12. dzīv.

27. Sofija-Izabella Pancers (von Pantzer),
dzim. Borisoglebskis (Borissoglebskij), dzimusi

1919. g. 5. 111 Jaunjel'gavā, dzīvo Jelgavā, Va-

doņa iela 5, 12. dzīv.

28. Arturs Stambergs, dzimis 1890. g. 27. II
Rīga, meita Edīte, dzim. 1924. g. 26. XII Rīgā,
dzīvo Rīga, Medus iela 1, 19. dzīv.

29. Erna Štambergs, dzim. Jansons, dzim.

1896. g. 29. VII Rīgā, dzīvo Rīgā, Medus ielā

1, 19. dzīv.

30. Aleksejs Johansons (Johanson), dzimis

1904. g. 30. VIII Veisenbergā, dzīvo Valmierā,
Kauguru ielā 6.

31. Benita-Lui'tgarde Johansons (Johanson),
dzim. Heimbergers, dzimi. 1911. gada 16. X

Valmierā, dēli: Egons-Helmuts-Ernsts, dzimis

1034. g. 11. VIII Valmierā, Haralds-Aleksis, dz.
1936. g. 23'. IV Valmierā, Rolands-Arturs, dz.

1938 i g. 23. II Valmiera, dzīvo Valmiera, Kau-

guru iela 6.

32 .Dagmiara-Anna-LuiseHeimbergers (Heim-
berger), dzim. Veide,_ dzim. 1883. g. 9. II

miera, dzīvo Valmiera, Raugu™ ielā 6.

33. Alvīne Veide (Weyde), dzim. 1880. gada
25. V Valmiera, dzīvo Valmiera, Aleksandra
ielā 1.

34. Kurts Šakins (Schakin), dzimis 1914. g.

22. IV Rīgā, dzīvo Rīgā, Hospitāļu ielā 20, 6. dz.

35. Marta Genins (Geiiin), dzim. Karpovs,
dzini. 1882. g. 29. VII Belostokā, dzīvo Rīgā,

Siguldas prosp. 48', 3. dz.

'36. Rudolfs-Eduards Šitcs (Schiitz), dzimis

1913. >g. 30. VII Rīgā, dzīvo Rīgā, Baltā ielā

6a, 2. dzīv.
37. Kurts-Otto Īle, dzimis 1912, g. 5. VIII

Ventspilī, dzīvo Rīga, Kaipaka bulv. 11, 7. dz.

38. Irmgarde - Eiženija (Irmgard - Eugenie)

Ševics_ (Schewitz), dzimi. 1911. g. 20. VIII Jaun-

jelgava, dzīvo Rīga, Kronvalda bulv. 6, 3. dz.

39. Erna Neimanis, dzim. Fedorovs, dzimusi

191'2. g. 15. V Rīgā, dzīvo Rīgā, Sabiles ielā

13, 5. dzīv.

40. Evaild's Neimanis, dzim. 1907. g. 5. VI

Rīgā, dzīvo Rīgā, Sabiles ielā 13, 5. dz.

41. Roberts Meijers (Mever), dzimis 1876.

gada 21. II Rīgā, dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 35,
4. dzīv.

42. Marta Meijers (Mever), dzim. Mednis,

dzim. 1874. g. 20.'X1 Rīgā, dzīvo Rīgā, Matīsa

ielā 35, 4. dzīv.

43. Georgs-Ferdinands Glanerts (Glanert),
dzimis 1918. g. 7. V Gačinā, dzīvo Rīgā, Ķie-

ģeļu ielā 4, 1. dzīv.

44. Vilhelms-Richards-Magnuss Pabūts, dz.

1914. g. 6. I Rīgā, dzīvo Rīgā, Elvīras ielā

11, 6. dzīv.

45. Ivars Skurevičs, dzimis 1918'. g. 5. IX

Maskavā, dzīvo Rīgā, Daugavgrīvas ielā 45,
I. dzīv.

46. Kārlis Aile, dzimis 1892._g. 20. XII Lie-

pāja, dzīvo Rīga, M. Jauna iela 6, 11. dz.

47. Zigfrīds-Fridrichs Lisners (Lissner), dz.

1912. g. 17. VII Liepājā, dzīvo Jelgavā, Vadoņa

ielā 5, 16. dzīv.

48. Vilhelms Freijs, dzimis 1916: g. 23. 111

Ceraukstes pag., dzīvo Bauska, Salātu iela 6.

49. Ginters-Kārlis-Hervins (Giinther-Karl-
Herwin) Štolls (Sloll), dzimis 1914. gada 7. IX

Rīgā, dzīvo Rīga, Lazaretes iela 6/8, 7. dz.

50. Jūlijs Šepskis, dzimis 1916. gada 23. VI

Rīgā, dzīvo Rīgā, Ernestīnes iela 16, 1. dz.

51. Leonhards Līpacis, dzimis 1903._ gada

30. XII Rīgā, dzīvo Rīgā, Kalnciema ielā 135,

11. dzīv.

52. Alise Līpacis, dzim. Heincs, dzim. 1901.

gada 11. X Ropažu pag., meita Valija-Maiga,

dzim. 1929. g. 3. V Rīgā, dzīvo Rīgā, Kaln-

ciema ielā 135, 9. dz.

53. Paulis Johansons, dzimis 1921. g. 18l VI

Rīgā, dzīvo Rīgā, Brīvības iela 135, 14. dz.

54. Ervīns-Alfrēds-Jānis Veidemanis, dzimis

1918. g. 19. XI Liepājā, dzīvo Rīgā, Pērnavas

ielā 39, 75. dzīv.

55. Anna Zagibkins, dzim. 1915. g. Ozol-

muižas pag., dzīvo Rīga, Pāvu iela 10, 1. dzīv.

56. Egons-Leberechts Kaufelds, dzimis 1913.

gada 3. XI Rīgā, dzīvo Rīga, Keniņu iela 4,

12. dzīv.

57. Valters Vingerts (Wingert), dzimis 1913.

gada 2. XI Padures pag., dzīvo Jelgava, Va-

doņa ielā 5, l.b dzīv.

58. Nikolajs Kovajcigs, dzimis 1915. g. 2. V

Maskavā, dzīvo Rīga, Vīlandes iela 10, 14. dz.

59. Arturs Valendovskis, dzimis 1911. gada

1. VI Daugavpilī, dzīvo Gulbene, Līka iela

28, 2. dzīv.

60. Reinholds Nees, dzimis 1918. g. 19. VI

Kijevas gu'b., dzīvo Rīga, Ventspils iela 6,

9/10. dzīv.

61. Emīlija Linde, dzim. Prāmis, dzimusi

1864. g. 14. VIII Kokmuižas pag., dzīvo Val-

mierā, Rīgas ielā 69.

62. Otomars-Karlis_ Hauks (Hauk), dzimis

1914. g. 22. VIII Līvānos, dzīvo Rīgā, Matīsa
iela 50, 7. dzīv.

63. Valentīns Veidemanis, dzimis 1915. g.

14. VIII Ņižnij-Novgorodā, dzīvo Rīgā, Bīskapu
iela 6, 3. dzīv.

64. Berta Zaueršteins (Sauerstein), dzimusi

Šuberts, dzim. 1890. g. 18. VII Taškentā, dzīvo

Rīga, Eksporta iela 4, 7. dzīv.

65. Kurts-Vilhelms-Reginalds (Kurt-Wilhelm-
Reginald) Zaueršteins (Sauerstein), dzimis 1906.

gada 30. X Liepājā, dzīvo Rīgā, M. Miesnieku
iela 1, 5. dzīv.

66. Kārlis-Heincis (Kari-Heinz) Feierabends

(Feyerabend), dzimis 1907. g. 31. 111 Surri,
Igaunija, dzīvo Rīgā, Baložu ielā 25, 1. dz.

67. Freds Feierabends (Feverabend), dzim.

1916. g. 12. 111 Lentjevā, Novgorodas gub., dzīvo

Rīga, Bīskapu ielā 6, 3. dzīv.

68. Kurts Litke, dzimis 1912. g. 11. XI Rīgā,
dzīvo Rīga, M. Pils ielā 4, 4. dzīv.

69. Nikolajs Ceiferts (Zevffert), dzim. 1915.

gada 22. I Rīga, dzīvo Rīgā, Bīskapu ielā 6,
3. dzīv.

70. Fridrichs-Vilhelms (Friedrich-VVilhelm)
Lībkovskis (Liebkowsky), dzimis 1910. gada
29. IX Jelgava, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4,
4. dzīv.

71. Egons-Reņē Parre dzimts 1916. g. 10. I

Rīga, dzīvo Rīga, Āgenskalna ielā 6, 3. dz.

72. Benoni Junkers, dzimis 1920. g. 28. VIII

Rīga, dzīvo Rīga, Valguntes ielā 18, 1. dz.

73. Aleksanders Lucis (Lutz), dzimis 1901.

gada 30. XI Rīga, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4.

74. Paul's-Vilhelms Rozenhagens (Rosenha-

gen), dzimis 1919. g. 23. 111 Liepājā, dzīvo Rīgā,
M. Pils ielā 4, 4. dzīv.

75. Aleksandrs-Nikolajs-Pauls Delle, dzimis

1918. g. 28. IV Carskoje-Selo, dzīvo Rīgā, Stabu
iela 16, 22. dzīv.

76. Herberts
_

Gross, dzimis 1915. g. 5. IV

Rīgā, dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 4, 5. dzīv.

77. Reinholds-Ludvigs Rozenbaums, dzimis

1913. g. 20. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Puķu ielā

7, 3. dzīv.

78. Marija Rozenbaums, dzim. 1889. gada
26. VII Rīgā, dzīvo Rīgā, Puķu ielā 7, 3. dz.

79. Gvido Birgers, dzim. 1904. g. 23. VII

Rīgā, dzīvo Rīga, L. Bīskapu iela 6, 3. dz.

80. Ērika Kibers (Kyber), dzim._ 1893'. gada

15. VII Rīgā, dzīvo Rīgā, Miera ielā 621

81. Viktors Bekers, dzimis 1922. g. 15. V

Rīga, dzīvo Rīgā, L. Kandavas iela 5, 29. dz.

82. Pāvils Gertmanis, dzimis 1911. g. 27. XII

Rīga, dzīvo Rīga, Stabu iela 119, 6.a dz.

83. Kapetolina Gertmanis, dzim. Bogdanovs,

dzim. 1916. g. 4.. XI PēterpiK, dzīvo Rīgā,

Stabu ielā 119, 6.a dz.

'B4. Aleksandrs Reisons (Reisson), dzimis

1901. g. 3. VIII Rīgā, dzīvo Rīgā, Ūnijas ielā

67, 2. dzīv.

85. Gunārs Breitenšteins (Breitenstein), dz.

1916. g. 14. VI Valkā, dzīvo Rīgā, M. Pils

iela 4.

86. Nils Kronbergs (Kronberg), dzimiis 1918.

gadā Leningradā, dzīvo Rīgā, Baložu ielā 21,
1. dzīv.

87. Egons Neimanis, dzimis 1914. g. 13. IX

Maskavā, dzīvo Rīgā, Vaļņu iela 8, 4. dzīv.

88. Aleksandrs Nazarovs, dzirnas 1910. gadā

Maskavā, dzīvo Rīgā, Vairoga ielā 26, 4. dz.

89_. Kurts Barklajs (Barclay), dzimis 1889.

gadā Pēterpilī, dzīvo Rīga, Alberta iela 8,

8. dzīv.
90. Herberts Vīsners, dztim. 1911. g. 24. XII

Rīgā, dzīvo Rīgā, Elizabetes iela 22, 11. dz.

91. Hanss (Hans) Krā (Krah), dzimis 1908.

gada 27. IV Rīga, dzīvo Rīga, Elvīras iela 7,

1. dzīv.

92. Gunters (Gunther) Krā_ (Krah), dzimis

1906. g. 2. II Rīgā, dzīvo Rīgā, Erģelu ielā 1,

4. dzīv.

93. Gustavs Lidike, dzimis 1906. g. 8. VI

Jēkabpilī, dzīvo Rīga, Pulkv. Brieža iela 10,

7. dzīv.

94. Antons Jankovskis, dzimis 1892. gada

24. IX Līksnas pag., dzīvo Rēzeknē, Atbrī-

vošanas alejā 20.

95. Marija Šube, dzim. Erdmanis, dzimusi

1885. g. 3. IX Rīgā, dzīvo Rēzeknē, Atbrīvoša-

nas alejā 20.

96. Fridrichs-Vilhelms Šuba, dzimis 1908. g.

19. I Rīga, dzīvo Rīga, Gertrūdes iela 92, 1. dz.

97. Olavs Serbens, dzimis 1923. g. 30. I Lie-

pāja, dzīvo Rīga, Kandavas iela 5, 16. dz.

98. Valija-Amālija Žeglovskis, dzim._ Mačs,

dzim. 1889. g. 27. VII Rīgā, dzīvo Rīga, Dār-

tas ielā 20, 26. dzīv.

99. Nikolajs Žeglovskis, dzimis 1898. gada

28. 111 Jēkabpilī, dzīvo Rīga, Dārtas iela 20,

26: dzīv.

100. Hugo-Kristaps Strauss, dzimis 1912. g.

31. V Rīgā, dzīvo Rīga, Nordeķu iela 4, 4. dz.

101. Pēteris (Peter) Fābs (Pfab),_ dzim. 1916.

gada 27. IX Rīga, dzīvo Rīga, Kapu iela 16,

8. dzīv.

102. Eduards Šmits, dzimis 1903. g. 29. IX

Kuldīgā, dēls Zigfrīds, dzimis 1928t g. 19. 111

Rīgā, dzīvo Rīga, Eksporta iela 6, skola.

103. Elerts-Nikolaus Fābs
_

(Pfab), dzimis

1914. g. 9. 111 Rīga, dzīvo Rīga, Kapu iela 16,

8. dzīv.

104. Paulis Brutans (Bruttan), dzimis 1910.

gada 27. VI Minska, dzīvo Rīga, Elizabetes

ielā 37, 6. dz.

105. Volgangs Zīberts (Siebert),_ dzimis 1916.

gada 22. VI Rīgā, dzīvo Rīga, Brīvības

ielā 107.

106. Valdemārs Meiers jMever), dzimis 1914.

gada 12. XI Lugā, Krievija, dzīvo Rīga, Alises

ielā 3, 1. dzīv.

107. Richards Vīsners, dzimis 1916. g. 21. II

Rīgā, dzīvo Rīgā. Elizabetes iela 22, 11. dz.

108. Klauss-Ednards Gerke (Goerke), dzimis

1920. g. 10. II Lībeka, dzīvo Rīga, Brīvības

ielā 107, skolā.

109. Kārlis-Georgs-Jūlijs Grojs, dzimis 1912.

gada 12. VIII Liepāja, dzīvo Rīga, Brīvības iela

107, skolā.

110. Osvalds Šteinblums, dzimis 1904. gada

20. I Rīgā, dzīvo Rīgā, Purva iela 18, 1. dzīv.

111. lija Šaitans, dzimis 1881. g. 2. XII

Rīgā, dzīvo Rīga, Lazaretes iela 1, 8. dzīv.

112. Hans Šmerliņš (Schmerling), dzimis

1904. g. 15. VIII Rīgā, dzīvo Rīga, Brīvības

ielā 103, 18. dzīv.

113. Āriia-Elfa Melbārdis, dzim. 1936. gada

17. IX Rīgā, dzīvo Rīgā, Kr. Barona iela 120,

11. dzīv.

114. Aleksanders
-
Volfs- Dieters - Joachims

Lange, dzimis 1921. g. 3. X Ādažu pag., dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 107, skolā.

115. Egons Tīzenbergs, dzimis 1918. gada

7. IV Harkovā, dzīvo Rīgā, M. Pils ielā 4, 4. dz.

116. Rudi-Kārlis Strickis (von Stritzky), dz.

1911. g. 27. V Rīgā, dzīvo Rīgā, Pulkv. Brieža

iela 29, 5. dzīv.

117. Joachims-Dītrichs Fābs, dzimis 1919.

gada 3. II Rīgā, dzīvo Jelgavā, Tērvetes iela 18;

118. Arnolds - Modests - Ebergards Michael-

sons, dzimis 1917. g. 11. II Simieropolē, dzīvo

Rīgā, Gertrūdes ielā 60, 30. dzīv.

119. Oskars-MikeHs Miķelsons, dzimis 1921.

gada 7. VI Rīgā, dzīvo Rīgā, Klīveru ielā 1,

26. dzīv.

120. Bižens-Roberts Jurēvics, dzimis 1912.

gada 1. XI Rīgā, dzīvo Rīgā, Rūpniecības iela

16, 5. dzīv.

121. Antonija-Erna Jurēvics, dzim. Drēviņš,

dzim. 191®. g. 18. VI Rīgā, dzīvo Rīgā, Rūp-

niecības ielā 16, 5. dzīv.

122. Leonīds Kīnaus (Kūhnau), dzimis 1901.

gada 28. V Rīgā, dzīvo Rīgā, Ar. Briana ielā

15, 1. dzīv.
123. Pauls Jurēvics, dzimis 1917. g. 22. VII

Rīga, dzīvo Rīga, Rūpniecības ielā 16, 5. dzīv.

124. Arturs Kreienbergs (Kreūenberg), dzim.

1899. g. 23. 111 Alūksnē, dzīvo Rīgā, M. Pils

iela 4.

125. Erichs-Alberts (Erich-Albert) Jaskov-

skis_ (Jaskowsky), dzimis 1915. gada 2. IV

Rīga, dzīvo Rīgā, Kr. Barona ielā 40, 8. dzīv.

126. Bernts - Aleksanders Šēnfelds, dzimis

1915. gada 26. IX Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Cēsu
iela 27, 1. dzīv.

127. Kurts Vīsners, dzimis 1913. g. 16. XII

Rīga, dzīvo Rīga, Elizabetes ielā 22, 11. dz.

128. Verners Fogels,_ dzimis 1918. g. 5. II

Leningrada, dzīvo Rīga, Rūpniecības ielā 5,
2. dzīv.

129. Georgs-GerhaTds Priferts (Prūffert), dz.

1917. gada 12. II Rīga, dzīvo Rīga, Artilērijas
ielā 8, 41. dzīv.

.130. Georgijs Luters, dzimis 1917. gada
30. V Rīgā, dzīvo Rīgā, Tallinas ielā 40, 10. dz.

131. Kurts-Heinrichs Knape, dzimis 1918. g.

12. 111 Rīgā, dzīvo Rīgā, Ausekļa ielā 6a, 7. dz
t

132. Kārlis Marks, dzimis 1919, g. 14. V

Polija, dzīvo Rīga, M. Pils ielā 4, 4. dzīv.

133'. Valentīns Gagnuss, dzimis 1914. gada
7. V Vānes pag., dzīvo Rīgā, Brīvības ielā

107, skolā.

134. Voldemārs Karps, dzimts 1918 i g. 1& IX

Toropeca, Krievija, dzīvo Rīga, Kalnciema iela

27, 2.a dzīv.

135. Aleksejs Kovalevs (Kowalew), dzimis

1914. g. 16. I Rīgā, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā

2®, 35. dzīv.

136. Boriss-Verners Jēgers (Jaeger), dzimis

1919. g. 17. II Dundagas pag., dzīvo Rīgā,
Meln sila ielā 12, 1. dzlv.

137. Bernhards-Oskars-Rudolfs Duklavs, dz.

1911. g. 4. XI Rīgā, dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā

18, 4.a dzīv.

138. Ella Kvikuss, dzim. Ditrichs, dzimusi
1906. >g. 14, VI Rī'gā, meita Ida-Beatrice Kap-

teinis, dzim, 1932. g. 7. XI Rīgā, dēls Rūdolfs-

Karlis Kvikuss,- dzimis 1938. g. 3. VI Rīgā,
dzīvo Rīga, Imantas 18. Kn. 11, 1. dz,

139. Leonids Brincevs, dzimis 1916. gada

31. XII Krievijā, dzīvo Rīgā, Slokas ielā 13a,
4. dzīv.

140. Aleksandrs-Teodors Fichte, dzimis 1913.

gada 26. IV Pēterpilī, dzīvo Rīgā, Bīskapu ielā

6, 3. dzīv.

141. Oskars Faulbaums (Faulbaum), dzimis

1886. g. 21. XI Rīgā, dzīvo Rīgā, Valdemāra

iela 75, 33. dzīv.

142. Aleksandra Faulbaums (Faulbaum'), dz.

Kuizņecovs (Kusņecowa), dzim. 1895. g. 27. XI

Samarā, meita Gizela-Paulīne-Aleksandra, dzim.

1937. g. 28. IV Rīgā, dzīvo Rīgā, Valdemāra
ielā 75, 33. dzīv.

143. Alīde Haupts, dzim. Florencs, dzimusi

1908. g. 11. XII Rīgā, meita Ingrida, dzim. 1935.

gada 1. VI Rīga, dzīvo Rīga, Vārnu iela 12,
13. dzīv.

144. Gotfrīds Haupts, dzimis 1909. gada

3. VII Rīgā, dzīvo Rīgā, Vārnu ielā 12, 13. dz.

145. Ervins - Fridrichs (Erwin - Friedrich)

Brangorts (Branngordt), dzimis 1898. g. 24. VI

Rīgā, dzīvo Rīgā, Ķēniņa ielā 2, 6. dzīv.

146. Karlīne Krastinš (Krasting), dzimusi

Klassons, dzim. 1900. g. 18. IV Rīgā, dzīvo Rīgā,
Marijas ielā 113, 4. dzīv.

147. Arturs Krastinš (Krasting), dzimis 1897.

gada 25. XI Pērnavā, dzīvo Rīgā, Marijas ielā

113, 4. dzīv.

148. Ēriks Renners, dzimis 1918. g. 10. VIII

Rīga, dzīvo Rīga, Ganu iela 4, 34. dzīv.

14_9. Eduārds Reks, dzimis 1909. g. 29'. V

Rīgā, dzīvo Rīga, Skolas iela 12a, 2. dzīv.

150. Alīse-Valija-Kristīne Keišs (Keusch),
dzim. Linde, dzim. 1911. g. 31. VII Rīgā, dzīvo

Rīgā, Skolas ielā 12a, 2. dzīv.

151. Alfrēds (Alfred) Augsburgs (Augsburg),
dzimis 1907. gada 27. V Rīga, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 18, 5. dzīv.

152. Elfrīda-Emilija Hazenfuss, dzim. 1915.

gada 30. VII Rī'gā, dzīvo Rīga, Marijas ielā

40, 1. dzīv.

Rīgā, 1939. g. 4. decembrī.

lekšlietu ministrijas pilnvarotais

5.c repatriācijas iecirknī K. P ē p u 1 i s.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,
saskaņā ar savu 1939. g. 28. nov. lēmumu,
atsauc ~Vald. Vēs>tn." 1924. g. 169. num. ievie-

toto sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu lik.

51., 158. p. 2. d. 2. punkta apsūdzētā Jēkaba

Ceļdomas meklēšanu, jo viņa apsūdzības lieta

noilguma dēļ izbeigta.

1939. g. 1. decembrī. L. 81/23./IV.

Priekšsēdētāja v. Fr. B a u c e.

Sekretārs A. Burkēvics.

276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembrī Valdības Vēstnesis 7



Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,
saskaņa ar savu 1939. g. 23. oktobra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1921. g. 1. num. ievie-
toto sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu lik.
100. un 102. pantu 1. un 2. da|. apsūdz. Kār|a
Manteifeļa meklēšanu, jo vina apsūdzības lieta

noilguma dēļ izbeigta.
1939. g. 1. decembrī. L. 5/21./ I/2. d.

Priekšsēdētāja v. Fr. B a u c e.

Sekretārs A. Burkēvics.

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien, 5. dec. „Q ulb j u ezers".

Dejo A. Priede, Grossens, H. Plūcis un viss
balets. Diriģents A. Norītis.

Trešdien, 6. decembrī, „Z emni e ka

gods" un „P aj a c i".

Dailes teātris.

Otrdien, 5. dec, pīkst. 19.30 „0 r1 e -

a n a s jaunava"

Trešdien, 6. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ..Spītnieces precības".

Ceturtdien, 7. dec, pīkst. 19.30 „Orle-
anas jaunav a".

Piektdien, 8. dec, pīkst. 19.30 „0 r1 e-

anas jaunava".

Sestdien, 9. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ..Spītnieces precības".

Koncerti.

Konservatorijas 4. audzēkņu vakars trešdien,
6. decembri, pīkst. 19. leeja pret programām

par 30 sant.

Konservatorijas 2. kamermūzikas vakars svēt-

dien, 10. decembrī.

Telegramas.
(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Padomju Savienība noraidijusi
Helsinku valdības priekšlikumu

atjaunot sarunas.

Maska v a, 5. XII. Maskavas radiofonā

šonakt nolasīts oficiāls paziņojums, ka ār-

lietu komisārs Molotovs 4. decembri pie-

ņēmis zviedru sūtni Maskavā Vinteru, kas

to informējis par Helsinku valdības vēlē-

šanos stāties jaunās sarunās ar PSRS. Mo-

lotovs deklarējis, ka Padomju valdība ne-

atzīstot šo somu valdību, kas jau esot at-

stājusi Helsinkus, dodamās nezināmā vir-

zienā. Nevarot būt runas ne par kādām

sarunām. Padomju valdība atzīstot vienīgi

Kūsinena sastādīto Somijas demokrātiskās

republikas valdību, ar kuru tā noslēgusi

savstarpējās palīdzības un draudzības lī-

gumu. Šis līgums esot vienīgi garantija

miera attiecībām starp PSRS un Somiju.

Dienvidsomijas lielāko pilsētu

evakuācija pabeigta.

Helsinki, 5. XII. Visu Dienvidsomijas

lielāko pilsētu evakuācija tagad pabeigta.

Helsinkos, Turkīī, Kotkā un Vīpuros civil-

iedzīvotāju gandrīz nemaz vairs nav. Līdz

ar to spilgti mainijies šo pilsētu izskats.

Helsinkos veikali un bankas pa lielākai da-

ļai slēgti. lelās redz tikai nedaudz gājēju.

Daudzos lielajos namos, kur līdz šim dzī-

voja simtiem cilvēku, palikušas tikai da-

žas personas. Vakaros Helsinki ir pilnīga

tumsā. No Helsinkiem izvāktas arī dau-

dzas iestādes. Par valdības aizbraukšanu

oficiāli nekas nav paziņots, bet doma, ka

tā jau pārvietojusies tālāk uz valsts iek-

šieni.

Minu briesmas neitralās valstīs.

Haga, 5. XII. Vakar vakarā pie Aude-

šildas dambja Tekselas salā sprāgusi izska-

lota mina, nodarot loti lielus zaudējumus.

Daudzām mājām iebrukuši jumti un izgāzti

logi un durvis. Ari baznīcām izbiruši logu

stikli. Dažām mājām nodarītie bojājumi

tik lieli, ka tās vairs nav apdzīvojamas.

Kāds dambja akmens, kas sver 150 kg,

mests vairākus metrus pa gaisu. Cilvēki

sprādzienā nav cietuši. Šinī piekrastē at-

rodas arī vēl citas izskalotas minas. Mili-

tārās iestādes tādēļ izvākušas visus tuvā-

kās apkārtnes iedzīvotājus.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 5. decembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 20,65—21,65

100 Francijas franku 11,70—12,30
100 Beļģijas beigu 88,55—90,55
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131 00
100 Norvēģijas kronu 121,50—12450
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Čechijas kronu

100 Holandes guldeņu 284,00 290,00
100 Vācijas marku 203,92—205^92
100 Somijas marku U 25

100 Igaunijas kronu 128,00—131 00

100 Polijas zlotu .
'

100 Lietuvas litu 90,20—92,20
100 Dancigas guldeņu

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00
514% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes . 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembrī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Ernesta Meiera testam.

Ernests Meiers dzim. 1884. g.

6. oktobrī un miris 1939. g.

3. septembrī Alsviķa pag. 25291

Rīgā, 1939. g. 23. nov.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām;

1) 1939. g. 25. maijā Rīgā,

mir. Ābrams Bekers, dzim.

1882.g. 15. martā, Elkšņu pag.,

4791. 1.;

2) 1933. g. 13. janvārī Rīgā,

mir. Dore Skulme, dzim. Štam-

bergs, dzim. 1875. g. 30. martā,
4850. 1.;

3) 1939. g. 25. maijā Rīgā,
mir. Pēteris Cēfelds, dzim. 1873. g,

3. novembrī, 4831. 1.;

4) 1938. g. 28. jūnijā Rīgas-

Jurmalā mir. Anna - Amālija

Marienfelds,dzim. Širmanis, dzim.

1867. g. 20. martā, 4874. !.;

5) 1938. g. 13. februārī Vaives

pag. mir. Mārcis Rudzīts, dzim.

1866. g. 22. martā, 4807. 1.;

6) 1939. g. 15. jūlijā Zaubes

pag. mir. Fricis (Fridrichs)
Frīdlands, dzim. 1864. g. 9. dec,

4844. 1.;

7) 1859. g. 29. novembrī Rīgā

mir. Jēkabs Grīnups (Grīnape-

Griinuppe), 70 g. vecumā,
4792. 1.;

8) 1939. g. 1. maijā Liezeres

pag. mir. Pēteris Kušķis, dzim.

1862. g. 3. dec. Rankā, 4784. 1.;

9) 1939.g. 30. janvārī Ropažu

pag. mir. Augusts Dišs, dzim.

1885. g. 16. jūnijā, 4838. 1.;

10) 1939. g. 17. augustā Ogres-

gala pag. mir. Pēteris Klaviņš,
dzim. 1861. g., 4846. 1.

1939. g. 28. novembrī. 25057b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembrī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Pētera Sīmaņa testamen-

tu. Pēteris Sīmanis dzimis

1880. g. 15. augustā (v. st.) un

miris 1933. g. 31. jūlijā. Bilskas

pag. 25297

Rīgā, 1939. g. 30. novembrī.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembrī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Marijas Goba testamentu.

Marija Goba dzimusi 1871. g.

28. februārī un mirusi 1939. g.

7. augustā Pociema pagastā.

Rīgā, 1939. g. 30. nov. 25298

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembrī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Auziņa testamentu.

Jānis Auziņš dzimis 1863. g.

19. maijā un miris 1939. g.

8. oktobrī Rīgā. 25292

Rīgā, 1939. g. 1. decembrī.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembri

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Pētera Lapiņa testamentu.

Pēteris Lapiņš, dzimis 1877. g.

1. jūnijā un miris 1939. g. 27. sep-

tembrī Launkalnes pag. 25293

Rīgā, 1939. g. 1. decembrī.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembrī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Sandes Baškera testa-

mentu. Sande Baškers dzim.

1879. g. 18. aug. (v. st.) un mir.

1938. g. 25. jūnijā Vecgulbenes

pag: 25294

Rīgā, 1939. g. 1. decembri.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembri

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Bubuča testamentu.

Jānis Bubucis dzimis 1858. g.

3. martā un miris 1938. g. 21. ok-

tobrī Apē. 25295

Rīgā, 1939. g. 1. decembrī.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 12. decembri

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Ābrama Zalkinda te-

stamentu. Ābrams Zalkinds

dzimis 1870. g. 27. februārī, un

miris 1939. g. 18. oktobrī Rīgā.

Rīgā, 1939. g. 1. dec. 25296

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr.' not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
53. num. ierakstītā firma ~Arm-

ins Ragovskis", (Rīgā, Tērbatas

ielā 65), pamatojoties uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939.g. 30. novembra

lēmumu, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmums darbību

izbeidzis 1939. g. 15. novembrī.

Rīgā, 1939. g. 30. nov. 25257

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
164. num. ierakstītā firma

„Erieh Bankwitz" (Rīgā, Baz-

nīcas ielā 39, 8. dz.), pamatojoties
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.

30. novembra lēmumu, tirdznie-

cības reģistri dzēsta, jo tās uz-

ņēmums darbību izbeidzis 1939. g.

10. novembri. 25355

Rīgā, 1939. g. 30. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Aptieka W. Fock"

(Rīgā, Brīvības ielā 2) ierakstītās

atklātas sabiedrības reģistra
194. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1939. g. 27. novembra lēmuma

pamata:
1) ierakstīta šāda grozīta firma:

~Aptieka W. Fock" īp. prov.

A. Krēsliņš".
2) ierakstīts: Saskaņā ar

1939. g. 14. novembrī noslēgto

pirkuma-pārdevuma līgumu, šo

firmu līdz ar uzņēmumu ieguvis
1892. g. 10. oktobrī Valkas apr.

Strenču miestā dzim. Arnolds

Krēsliņš, dzīvo Rūjienā, Vienības

gatvē 5, kā vienpersonīgs tir-

gotājs.
3) ierakstīts: Saskaņā ar

1939. g. 14. novembrī noslēgto
pirkuma-pārdevuma līgumu un

sab. līguma 1939. g. 14. novembrī

uzrakstu, šinī folijā ierakstītā

atklātā sab. izbeigusies 1939. g.

14. novembrī. Uzņēmuma dar-

bība atklāta 1922. g'. 1. decembri.

Rīgā, 1939. g. 27. nov. 25346

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. And e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
276. num. ierakstītā firma ~Herb-
erts Mirams", (Rīgā, Jaunielā

37), pamatojoties uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 30. novembra

lēmumu, tirdzniecības reģistri
dzēsta, kā darbību izbeiguši
1939. g. 27. novembrī. 25351

Rīgā, 1939. g. 30. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „Ekonomija"
Olga Brusočkins" (Rīgā, Sīkum-

tirgū 1, nod. 53) rcģ. 284. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.
28. novembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc I. Mas-

kavas ielas, Rīgā, pārdēvēšanas
un namu numerācijas pārkārto-

šanas, šīs firmas īpašnieces Olgas
Brusočkins dzīves vieta ir Rīgā,

Latgaies ielā 17/19, dz. 1. 25364

Rīgā, 1939. g. 28. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 s.

Sekretārs E. A n d e rsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
669. num. ierakstītā firma „Herni.

Ruttaks, agr. M. Ruttaks" (Rīgā,
I. Kalēju ielā 45), pamatojoties
nz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.
30. novembra lēmumu, tirdzniec.

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmums
darbību izbeidzis 1939. gada
28. novembrī. 25350

Rīgā, 1939. g. 30. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls»

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~D. Gordons"

īp.G. Gordons" (Rīgā, Audēju
ielā 13) reģistra 769. folijā, uz

tirdzn. reģ tiesneša 1939. gada
30. novembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas" īpašniece Gita Gordons no

1939. g. 24. novembra dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 55, 29. dz.

Rīgā, 1939. g. 30. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Astra" J. Ze-

gelmanis" (Rīgā, Duntes ielā 11)
reģistra 824. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 27. no-

vembra lēmuma pamata, ieraks-

tīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šis

firmas īpašnieks Jāzeps Zegel-
manis no 1937. g. 6. jūlija dzīvo

Rīgā, Valdemāra ielā 57/59, 7. dz.

Rīgā, 1939. g. 27. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. An d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
erakstītas firmas „Elja Segals"
reģistra 1300. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 27. no-

vembra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā -ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Elja Segais no

1939. g. 10. janvāra dzīvo Inču-

kalna pag. ~Upeskalnā".
2) No 1939. g. 10. janvāra

uzņēmums, kura darbības nozare

ir lopu uzpirkšana atkalpārdo-
šanai, atrodas Inčukalna pag.

„Upeskalnā". 25337

Rīgā, 1939. g. 27. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Klemy" K.

Taube" 1488. reģistra folijā, uz

tirdzn. r°g. tiesneša 1939. gada
27. novembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc Bru-

ņinieku ielas, Rīgā, pārdēvēša-
nas, šīs firmas īpašnieces Kle-
mentīnes Taube dzīves vieta ir

Rīgā, Aizsargu ielā 27, 76. dz.;
2) Pēc m. Kalēju ielas, Rīgā,

pārdēvēšanas un namu numerāci-

jas pārkārtošanas Jomas ielā,
Rīgas - Jūrmalā, uzņēmumu
dāmu frizētavu atrašanās vietas

ir: a) Rīgā, Meistaru ielā 20 un

b) Rīgas-Jūrmalā, Jomas ielā 57.

Rīgā, 1939. g. 27. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu', paziņo, ka 1939. gada
14. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs 1939. gada
21. sept. mir. levas Cepurītis,
dzim. Dadzits, dzim. 1886. g.

17. novembrī, testamentu.j

Liepājā, 1939. g. 30. no.vembrī.
1213m. 25381

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada
14. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs 1939. gada
21. aug. mir. Marijas Kažoknieks,
dzim. Shnsons, dzim. 1889. gada
30. jūnijā, testamentu.

Liepājā, 1939. g. 29. novembri.

1196m. 25384

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e i d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodaia,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada
14. decembri atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs 1939. gada
15. jūnijā mir. Kristapa Tonte-

godes, dzim. 1898. g. 2. novem-

brī, testamentu.

Liepājā, 1939. g. 29. novembrī.

1202m. 25385

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodaia,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada
14. decembri atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs 1939. gada
4. jūnijā mir. Marijas Skolas,
dzim. 1861. g. 26. septembri,
testamentu.

Liepājā, 1939. g. 29 .novembrī.

1167m. 25386

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodaia,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada
14. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs 1939. gada
24. jūlijā mir. Šarlotes-Karolines
Leiles, dzim. 1854. g. 8. sept.,
testamentu.

Liepājā, 1939. g. 29. novembrī.

1215m. 25388

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām 160. p., paziņo,
ka Maļinovas savstarpējās uguns

apdrošināšanas biedriba, kura

bija reģistrēta 1524. g. 31. martā,
ir izbeigusies un reģistri dzēsta

1939. g. 25. novembrī.

Daugavpilī, 1939. g. 30. nov.

L. 38./24. 25440

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.

tiesu izpildītais, kura kancleja
ir Rīga, Brīvības ielā 124, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306.pantiem, paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības

prasībā par Ls 90,67 ar proc. un

soda naudu 1940. g. 13. janvārī,

pīkst. 10, Rīgās apgabaltiesas
sēšu zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Nochuma Hureviča, Makša-Meiera
Hureviča un mir. Roberta Berg-
maņa mant. masas nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgā, Miera

ielā 83, 2. hipotēku iecirknī, ie-

rakstīts zemes grāmatas 1443.
nodalijumā un sastāv no zemes

gabala, 553 kv. asu platībā ar

uz tā esošām ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 150, —:
3) tam ir hipotēku pārādi par

33056 cara rubļiem un Ls 607,72
ar soda naudu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

15,— drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1939. g. 29. novembrī.

1171.1. 25490

Tiesu izpild. .1. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Liepkalnes krājaizdevu sa-

biedrības prasības Ls 1.800,— ar

proc. un izdev. piedzīšanai 1940.

gada 10. februārī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zālē_ 1.

publiskā izsolē pārdos mir. Jāņa

Kalniņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Madonas apr. Licp-

kalnes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 3661. nodalījumā un

sastāv no Lejas-Dadzēnu māni
22/24 dom. daļām; māju kop-

platība 41,63 h_a:
_2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 6.803,— pilnā sa-

stāva;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

623,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1939. g. 27. novembrī.

496. 1. 24921r

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Valdības Vēstnesis
276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembri

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

8

Valsts tipogrāfijā dabūjama

Pagasttiesu darbības

instrukcija

Maksā: bez piesūtīšanas Ls 1,—

ar piesūtīšanu „
1,20

Valsts tipogrāfija,

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madona, Vienības iela 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Osvalda Baloža prasību

Ls 320,— ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1940. g. 10. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē ī. publiskā izsolē pār-

dos Noasa Zvaigznes nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Mētrienas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 2863. nodalīju-

mā un sastāv no Raksalas A

mājas '/« dom. daļas; visas

mājas kopplatība 45,86 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2.353,70;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 6.235,— uz pārdodamo dalu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

235,37 drošības raudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.
1939. g. 27. novembrī.

397. 1. 24920r

Tiesu izpildītais P. A s ar s

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā, Raiņa
ielā 44, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. pa.i-

tiem, paziņo, ka:

1) Jankeļa Feldhūna prasības

par Ls 500,— ar proc. un izd*ev.

piedzīšanai 1940. g. 21. februārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē pilnā sastāvā Jēkaba Grin-

felda nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Garozes

pag., ierakstīts zemes grāmatā

ar 10801. num. un sastāv no

Kārklinu mājām, 9,37 ha platī-

bā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4.500,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 10.400 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

450,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpietev
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgava.'*

apgabalt. civilnod. kanclejā.
Jelgavā. 1939. g. 25. nov.

719. I. 24748r

Tiesu izpild. R. M ā l ka 1 n s

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes batikas Jel-
gavas nodaļas prasības par Ls

505,—, ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 10. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Terēzes Neimanis nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Bauskas apr.

Ceraukstes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4387. num.

un sastāv no Lapsu mājām, apm.

45,473 hekt. platībā, ar ēkām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 35300,;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
Pec likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

_Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.
Piezīme. Izsole pārcelta no

1939. g. 15. novembra.

Bauskā, 1939. g. 29. novembrī.

215. 1. 25116z

Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Bauskā, Pils ielā 48.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Viļa Ošenieka prasības par

Ls 92,26 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 7. februārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Emīlijas Kārkliņš nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Bauskas apr.

Bārbeles pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 3789. num.

un sastāv no Audzes mājām,

apm. 12,09 deset. platībā ar

ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1830,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

183,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujia pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 28. novembrī.

600. 1. 25113z

Tiesu izpild. A. V ī g a n ts.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Bauskas krājaizdevu sabie-

drības par Ls 4393,76 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1940. g. 7. febr.,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē

Jāņa Setces nekustamo īpašumu,
kas atrodas Bauskas apr. Vec-

saules, pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 2601. num. un

sastāv no Gaņģu mājām, apm.
12 deset. platībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2130, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8004,—, un nostiprināts mūža

uzturs Jēkabam un Annai Set-

čiem.

4) solītājiem jāiemaksā Ls

213,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 29. novembri.

210. 1. 25112z

Tiesu izpild. A. Vīga n ts.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Kārļa Zamaiča un Katrīnes

Graubiņš prasības par Ls 904,68

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1940. g. 7. februārī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Mārtiņa

Graubiņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Bauskas apr. Bruk-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 932. num. un

sastāv no Jance-Mazais mājām,
ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6760,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7020,65 un 800 bij. krievu rbļ,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

676,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 29. novembrī.

732. 1. 25115z

Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1280.—1306. p., pazioo, ka:

1) Karlines Brūveris-Bruvelis,

K/S. ~Jankevičs, Flcišers un

biedri" un A/S. „The Shell

Companv of Latvia" prasību par

Ls 1488,25 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 7. februārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Marijas-Annas-Silvijas un Irenes-

Veltas Zubovskis nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Bauskas apr.

Bārbeles pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 12003. num.

un sastāv no Cedelmaņu mājām
atdalīta zemes gabala, apm. 15

pūrvietu platībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1940,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

194,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas oivilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1939. g. 29. novembrī.

741. 1. 25114z

Tiesu izpild. A. V īgan ts.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

. 1) Akc. sab. Latvijas kredit-

banka prasības par Ls 26,13 pie-

dzīšanai 1940. g. 21. februārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

civilnodalas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē mirušā Pētera

Eea mantojuma nekustamā īpa-

šuma domāto V» daļu, kas atro-

das Ventspils apr. Sar'kanmui-

žas pag. un ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 4163. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 733>, —;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

24,40 drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 24916

Ventspilī, 1939. _g. 23. nov.

Tiesu izpildītājs J. D a i 1 e

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Nechames Jakobsons pra-

sības par Ls 2216,73 piedzīša-

nai 1940. g. 21. februārī, pīkst.

10, Jelgavas apgabaltiesas ci-

vilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Dāvida Ja-
kobsona nekustamo īpašumu,

kas atrodas Ventspilī, 2. kvart.

un ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 01. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1272,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls SOOO un 4000 rbl. kr. c.

nauda ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

127,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 24917

Ventspilī, 1939._g. 23. nov.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazioo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 54,93 piedzišanai

1940. g. 21. februārī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

daļas sēžu zālē pārdos l. pub-
liskā izsolē Kārļa Frišenfelda

nekustāmo īpašumu, kas atro-

das Ventspils apr. Dundagas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 4988. num. un sa-

stāv no Viļņu mājām, 4,54 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 120O—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1400,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
120,— drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 29318

Ventspilī, 1939. g. 23. nov.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Valsts Prezidenta

sekretariāts

š. g. 12. decembrī, pīkst. 12,

Rīgas pilī pārdos vairāksolīšanā
šādus priekšmetus: 15 vecas

durvis un kokmateriālus par

Ls 80,—, 92 lietotus logus un

logu rāmjus Ls 100,—, un

2198 vecus krāsns podiņus
Ls 200,—, ko iepriekš var ap-
skatīt pie pils vec. sētnieka.

1939. g. 5. dec. 25549

Vakts prez. sek. Cirandaus.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
15. decembrī, pīkst. 10, Rīgā,
Ar. Briana ielā 20, 2. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Artura Feitelberga
mēbeles, kas novērtētas par

Ls 3! 00, , viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 25556

Rīgā, 1939. g. 7. decembrī.

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
15. !fecembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Brīvības ielā 98, 1. dz , vairāk-

solīšanā pārdos Bera Bergmaņa
mēbeles, kis novērtētas par

Ls 626.16 viņa nodokļu parāda

piedzīšanai. 25555

Nodokļu piedzin. J. Ka z i o š.

Valdemārpils pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radioierīču abonem.

141. atļauju, kas izdota Ernestam

Freijam Rojā. L4017 25450

Rīgas pilsētas lombards
Zirgu ielā 12/14,

1939. g. 13., 14. un 15. decembrī,

pīkst. 18,

izūtrupēs
zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,
traukus un citas nepagarinātas

un neizpirktas mantas, kas ie-

ķīlātas no 1939. g. 9. februāra

līdz 27. februārim (iesk.),

ar F. 455370. līdz 466572. DDūl.

un mantas, kas ieķīlātas uz 1
mēnesi no 1939. g. 30. augusta
līdz 12. septembrim (iesk.),

ar F. 586390. lidz 592486. num.,

tāpat arī dažād. mantas, kas nodo-

tas pārdošanai vairāksolīšanā,

saskaņā ar noteikumiem par

Rīgas pilsētas ūtrupnieku.

Nosolītos dārgmetālus, dārg-
akmeņus un to izstrādājumus
varēs saņemt tikai tie, kas 3 dienu

laikā pienesīs cenu inspektora

atļauju. 25569

Rīgas pils, lombarda valde.

Rīgas prefektūras 2. iec. priekš-
nieks 1939. g. 15. decembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā 1,
13. Rīgas kop. darbin. slimo

kases piedzīšanas lietā atklātā

vairāksolīšanā pārdos J. Frei-

maņa 19 ar stiklu pārklātus

galdiņus, 5 marmora galdiņus,
9 spoguļus, 2 bufetes, 2 letes,
68 krēslus, 1 gramofonu ar pla-
tēm, kas novērtēti par Ls 598,—.

Pārdodamās mantas apska-
tames izsoles dienā un laikā uz

vietas. 15398. I.

Rīgā, 1939. g. I. dec. 25549

2. iec pr-ka v. J. Strasburgs.

Beļavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 21872.

karaklausības apliecību, ko Lie-

pājas kara apr. priekšn. 1924. g.

17. febr. izdevis Jānim Grotem.

Jelgavaspilsētas lombardam
pieteiktas par nozaudētām ķīlu

zimes 66844., 67223., 70022.,

70023, 168594., 169385., 177629.,

177798 un 183975. ķīlu zīmes.

Nozaudētās ķīlu zīmes skaitās

par nederīgām un mantu īpaš-
niekiem pēc 3 mēnešiem iz-

sniegs jaunas zīmes.

25508 Lombarda valde.

Liepājas pils. lombards,
1939. g. 20. decembrī, pīkst. 9,

Liepājas pilsētas lombarda tel-

pās Baznīcas ielā 4,

izūtrupēs

drēbes, veļu, apavus, kažokus,

kažokādas, radio aparātus, pa-

tafonus, dažādus mūzikas in-

strumentus, dažādus mājturības

piederumus, velosipēdus, moto-

ciklus, mēbeles u. c. neizpirktas

un nepagarinātas ķīlas, kas ie-

ķīlātas līdz 1939. g. 16. jūnijam

ar termiņu 1939. g. 16. oktobrī

līdz 52834. num., pagarinājuma
7170. A. num., un sudraba un

zelta lietas, pulksteņus, dārg-

akmeņus u. c. neizpirktas un

nepagarinātas vērtslietas, kas

ieķīlātas līdz 1939. g. 16. jūni-
jam, ar termiņu 1939. g. 16. ok-

tobri līdz 34801. num. pagari-

nājuma 29072. num.

Ķīlas jānokārto līdz š. g.

16. decembrim.

Ūtrupes dienā lombards kār-

tējiem darijumiem slēgts.

25491 Valde.

Lāčplēša kara ordeņa dome

izsludina par nederīgu nozaudēto

947. Lāčplēša kara ordeņa ap-

liecību, kas 1921. g. 10. nov.

ar 5234. num. izdota šī ordeņa
kavalierim 8. Daugavpils kājn.

pulka atv. kaprālim Jānim
Bošam. 25504

Valsis cukura mooopola pārvaldes Kiustpils uMMa
1939. g. 9. decembrī, pīkst. 11, Krustpils cukurfabrikas kantorī,

rus pilī ' izdos rakstiskā sacensībā

cukurbiešu graizijumu iekraušanu vagonos no

graizijumu bedres.

Nodrošinājums Ls 200, —.

Tuvāki noteikumi Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā,
L. Smilšu ielā 1/3 vai Krustpils cukurfabrikas kantorī, parastā
darba laikā. L 4019 25551

Šoseja no zemes ceļu departsmenta 11. rajona inženieris
1939. g. 15. decembrī, pīkst. 12, rajona darbnīcās Bauskas pag.

„Skudrās"

iaušktii vairāIzsolīšanā pārdos

vienu nelietotu ceļu planēti Ps Ik M (izjaukta veidā),
nodrošinājums Ls 100,—.

Tuvākas ziņas rajona darbnīcās parastā darba laikā. L 4011

£>aifgai?pifs pifs. valde
1939. g. 20. decembrī, pīkst. 10,

jauktāmazāksolīSanā izdos malkas pāruešanu
no pilsētas noliktavas uz pilsētas iestādēm 1940. gadā, t. i. no

1940. g. 1. janvāra līdz 1941. g. 1. janvārim.

Drošības nauda Ls 200,—

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pilsētas valdes saim-

niecības nodaļā līdz izsoles sākumam katru darbdienu, darba laikā.

25497 Pilsētas valde.

Zemkopības ministrijas

Daugavpils apriņķa vērtēšanas koleģijas paziņojums.
Pamatojoties uz Likuma par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu, Daugavpils apriņķa vērtēšanas

kolēģija 1939. g. 23. novembrī

noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem Daugavpilī šādu izpirkuma maksu:

Vērtēšanas izdevumi jāiemaksā Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departamenta depozītā
viena mēneša laikā pēc spēkā stājušos lēmuma paziņošanas ieinteresētiem.

Priekšsēdētājs J. Silinš.
25445 v Sekretārs H. Līnis.

...noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem Daugavpilī šādu izpirkuma maksu:

276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembrī Valdības Vēstnesis 9

Kārtas

numuri Nekustama īpašuma

atrašanās vieta

Zemes

grāmatu

numuri

īpašnieks

Izpir-
kuma

maksa

Ls

Vērtēs, un slud.

izdev. maksa

15 >
m

ā • -2 «

D £"
c o.J c ,9-J

1. Cietokšņa ielā 41 2183 Estere Gurvičs 300,— 10 —

2.
»

'

„

39 3913 Zalmans-Bers Zilbermans. .
. . 286,— 5 — 5

—

3.
„

37 2585 315,90 10,- 10,—

4.
„

42-a 1633 Berka un Ita-Beila Joels. . . . 126,50 5,— 5,—

5. ,; 42 1520 Berka un Ita-Beila Joels. . . . 1284,— 40
—

un Saules ielā 30

6. Saules ielā 34-a 1496 Tauba Rapoports un Ichoka - Ai- 379,— 10,— 10,—
zika Beškina mantin.

7.
„

32 1500 Šoloms Stolpers 439,20 10,— 10,—

8. Lāčplēša ielā 51 2067 Šmuils un Haja-Zisla Zachodins
.

361
— 10,— 10,—

9. Saules ielā 42 1589 Arvids Sietnieks, Feiga-Dveira

Rapoports, Sora-HajaRodšteins
Izraels-Necha un Iciks Kvins 335,— 10 — 10,—

10. Viestura ielā 51 2138 Ābrams-Hiršs Steins 738,— 10
— 10,—

11. Saules ielā 46 4366 Šmuilis-Iciks, Sliepa un Oela 875,— 10— 10
—

Ribaks

12.
„ „

40 4104 Hiršs-Hlavna Segals 683,80 10,— 10,—
un Aizsargu ielā 54

13. Viestura ielā 62 1591 Livša Gofenšefers 645
— 10,— 10,—

un Saules ielā 52

14. Viestura ielā 58 2524 Aiziks Bolmats 1064,70 20
— 20,—

15. Rēzeknes ielā 57 1452 Benjamiņš un Jons Kopilovski,
■

Malka Gechts un Ella Gdulins 235,20 5.
— 5,—

16. Saules ielā 76 1787 Nechemja Silins 400,40 10,— 10
—



IZSOLE.

Liepājas muitnīca,
pamatojoties uz Muitas lik. 359.,

361., 385. pantiem, 1939. g.

20. decembrī, pīkst. 10, muitnīcas

1. noliktavās Muti! Hm

pārdos atklātā vairāksolīšanā

šādas preces,

kas apskatāmas izsoles dienā uz

vietas.

Kontingentētas preces:

1) Izraksts M 1149, 1 kaste

ar laikrakstiem un grāmatām
svešvalodās, bruto 100 kg, neto

75,3 kg. īpašnieks G. Grinvalds,

Nocen. par Ls 1,59.

Bez tam tanī pašā izsolē pār-

dos pirmā izsolē nepārdotas pār-

cenotas un kontrabandas lietās

konfiscētās preces: 2 kastes maz-

gāšanas līdzekļus, lietotas drēbes

un veļu, 4 dzelzs mucas ar petro-

leju, noc. kopā ar akcizes nod.

par Ls 189,54, 4 pud. odekolonu,

1 pud. konjaku, 12 pac. smēķ.
tabakas, 3 pac. cigaretes, logu
aizkarus, tila izstrādājumus, un

1 motorburnieku ~Aeg", koka

būves, ar iebūvētu vienu 4 cii.

petrolejas motoru H.P. 45, līdz

ar inventāru pēc saraksta, izņe-
mot 4 m. petrolejas. Motorbure-

nieks nocenots par Ls 2500,—.

Muitnīcas priekšn. A Vītiņš.

Kacēnu pag. valde,
Abrenes apr.

1939. g. 20. decembrī, pīkst. 12,

pagasta namā jauktā mazak-

solīšanā izdos

Kacēnu pagasta nama pār-
būves darbus.

Drošības nauda Ls 1000,—.

Tuvākas ziņas pagasta valdē

katru dienu no pīkst. 8.30 līdz

15.30. Tālr.
- Kacēni 5.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Kup-

rava 39 km. No stacijas līdz

pag. namam autobusa satiksme.

Pagasta vecākais J. Lejasblusa.
25498 Sekretārs A. Punāns.

Naudītes pagasta valdei,

Jelgavas apriņķī, vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems š. g. 15. decembrī,

pīkst.'l3, pagasta valdes sēdē,

pagasta namā.

Kandidātēm jāiesniedz lūgums

ar Ls 2, — zīmognodevu un ap-

liecības par vecmātes tiesībām

un veselību.

Vēlama personīga ierašanās.

Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem, brīvs

dzīvoklis ar apkurināšanu un

apgaismošanu. 25499

Tuvākā stacija Dobele 10 km.

Pag. vecākais A. Stravinskis.

Sekretārs M. Laimvalds.

Zemītes pagastam,
Tukuma apr., vajadzīgs

rajona ārsts.

Pieņems š. g. 21. decembri,

pīkst.' 13, pagasta valdes sēdē,

Zemītes pag. namā. Personīga

ierašanās ļoti vēlama. Alga pēc

Tautas labklāj. ministrijas no-

teikumiem, b rus dzīvoklis auto-

busa piestātnes tuvumā, ar ap-

kurināšanu un apgaismošanu.
Tuvākas ziņas pagasta valdē

pa tālruni Zemīte 2.

Lūgumraksti ar vajadzīgiem
dokumentiem jāiesniedz pagasta
valdei līdz š. g. 18. decembrim.

Pag. vec. F. Ķelle.
25500 Sekretārs R. Volbergs.

Zvārdes

6-klasu pamatskolai,
Kuldīgas apr., vajadzīgs

7. štata skolotājs.
Vēlams muzikāls un sabiedrisks

darbinieks. Kandidātus izraudzīs

šī gada 15. decembrī, pīkst. 14,

pagasta valdes sēdē, pagasta na-

mā, līdz kādam laikam jāie-
sniedz lūgumi ar Ls 2,— zīmog-
nodevu un vajadzīgiem doku-

mentiem. Vēlama personīga iera-

šanās. Tuvākā staci ja Saldus.

25501 Pag. vec. Fr. Krieviņš.
Sekretārs H. Jēkabsoris.

Zvārdes pagasta valdei,

Kuldīgas apriņķī,

vajadzīgs labi iestrādājies

Ktinclejas ierēdnis-ne.
Pieņems šī gada 15. decembrī,

pīkst. 14, pagasta valdes sēdē,

pag. namā. Kandidātiem, kas

vēlas šo vietu ieņemt, jāiesniedz
lidz šim laikam lūgums ar Ls 2, —

zīmognodevu un dokumenti par

līdzšinējo nodarbošanos, izglītību

un veselību. Alga Ls 80,— mē-

nesī, brīvs dzīvok is, apkurināša-

na, apgaismošana un
lļ3 hektāra

dienesta zeme. Vēlama personīga
ierašanās. Adrese: C. Zvārdi. Tu-

vākā dzelzsceļa stacija Saldus.
Tālrunis Zvārde 20.' 25502

Pagasta vec. Fr. Krieviņš.
Sekretārs H. Jēkabsons.

lekšlietu ministr, pasu nodaļa
izsludina par nederīgām Rīgā
izdotās Latvijas ārzemju pases

1) 005900 R pasi, kas 1939. g.
14. jūlijā izdota Pēterim-Oto-

Voldemāram Krauklim; 2)000195

R pasi, kas 1938. g. 23. dec.

Lidijai Dulkeitim
7

25276

Aizputes pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 213.

atļauju, kas izdota Klāvam

Didrichsonam Lažas pag. ~Maz
Lažas" mājās, Aizputē. L 4014

Alsviķa pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšzemes pasi PT 023522/1222,
ko šī pag. valde 1928. g. 1. jūn.
izdevusi Ilzei Stara, dzim.

Zvejnieks. 24339v

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 443. karaklaus. apl.,
ko 11. Dobeles kājnieku pulka
kom. 1935. g. 26. VIII izdevis

Jānim Dirvanovam. 24307 v

Baltinavas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. KZ

013768/5768, ko šī pag. valde

1928. g. 31. jūl. izdevusi Jānim

Ločmelim, un 2) 259. zirga pasi,
ko Rēznas pag. valde 1926. g.

13. febr. izdevusi Galaktionam

Artamonovam. 24308 v

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 6964.

karaklausības apliec, ko 1929.

gada 2. jūn. 8. Daugavpils kājn.

pulka kotnand. izdevis Ignatam

Verigo. 24324 v

Dreilinu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MK 002575/8359,
ko Rēzeknes pilsētas policija
1929. g. 17. aprilī izdevusi Vul-

fam Gordinam. 24'316v

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KZ 010209/3809,
ko šī pag. valde 1928. g. 3. au-

gusta izdevusi Feodoram Iva-

novain. 24327 v

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto vecā

parauga 359. Latv. ie'kšz. pasi,
ko Rēznas pag. valde 1921. g.

30. dec. izdevusi Tichanam

Andrejevam. 24328 v

Jtlļavas telefora kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio ab;>nem. 4757. atļauju, kas

izdota Volfgangam Bekeram

Jelgavā, Poruka ielā 1, dz. 1.

L 4016 2;449

Krāslavas pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās zirgu
pases: 1) 39476/356. pasi, kas

1929. g. 24. maijā izdota Lud-

vigam Andžanam. un 2) 15419/

919. pasi, kas 1926'. g. 10. febr.

izdota Vladislavam Stambrov-

skim 24323 v

Liepājas prefe'.<Cura i'.sli dina

par nederīgām nozaudētās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. BZ 023929/

49757, ko Liepājas prefektūra
1932. g. 4. aprīlī izdevusi Joze-
fai Meškis, dzim. Gržibovskis;

2)_ ser'. BZ 007369/32868, ko Lie-

pājas pref. 3. iec.priekšn. 1928. g.

14. aprīlī izdevis Leo-Verneram

Elševicam (Elsche\vitz); 3) ser.

ML 046337/937, ko Priekules

pag. valde 1928. g. 22. okt. iz-

devusi Minnai Krēže, dzim.

Zaķis, un atsauc savu 1939. g.

8. novembra ~Valdības Vēst-

neša" š. g. 254. num. ievietoto

sludinājumu par Marijas Jan-

kevics. dzim. Blics. Latvijas
iekšz. pases ser. BZ 007461/

32960 nozaudēšanu, io pase

atrasta. 24305v

Pāles pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 126. atļauju, kas

1936. g. 3. novembrī izdota

Augustam Kreijeram Pāles pag.

„Lāčos". L 4015 25448

Skrīveru pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 12519/
522. zirga pasi, ko Mēmeles
pag. valde 1927. g. 30. XII iz-

devusi Fr. Butānam. 24063e

Snēpeles pag. valde atsauc

savu sludinājumu„Vald. Vēstn."
1939. g. 245. mim., kuru par

nederīgu izsludināta LP 018481/

481 Latv. iekšz. pasi, ko šī

pag. valde
_

1928. g. 20. janv.
izdevusi Kārlim Hildebrantam,

jo pase atrasta. 24337v

Šķilbēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KZ 002123/4123, ko

Baltinavas pag. valde 1928. g.

14. iun. izdev. Francim Kulšam.

Stopiņu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Latv.

iekšz. pases: 1) BJ 014129/

95818, ko Rīgas pret. 9. iec.

priekšn. 1928. g. 5. jun. izdevis

Pēterim' Runkam; 2) ser. PA

012355/1055, ko Stopiņu pag.

valde 1937. g. 12. janv. izdevusi

Nanijai-Aleksandrai Strazdiņš,
dzim. Liepiņš. 24035e

Upmales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. BA 002438/7536,
ko Rīgas prefektūra 1928. gada
29. martā izdevusi Evdokijai

Poļ'akovs, dzim. Haritinovs.

Užavas pag. valde izsludina

par nederīgu 424. kumeļa re-

ģīistr. zīmi, ko šī pag. valde

1936. g. 23. maijā izdevusi Kris-

tam Freibergam. 240&4e

Vārkavas pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

Michaila Sdlovjeva: 1) Latv.

iekšz. pasi TJ 004839/6839, ko

šī pag. valde izdev. 1939. gada

17. II; 2) 1110/P karaklaus. apl.,

ko 1934. g. 27. II izdev. 12. Baus-
kas kajn. pulka komand. un

3) 3779/33681. zirga pasi, ko

šī pag. va'lde izdevusi 1939. g.

18. VII. 24325

Viļakas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs

pag. valdes izdotās Tumaša
Babana: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. KT 011744/7344, kas izdota

1928. .g. 27. jūlijā; 2) 613/415.

linu apliecību, kas izdota 1939.

gada 10. nov.; 3) apgaismoša-

nas petrolejas 077827. 3. gr. at-

jauju, kas izdota 1939. g. 12.0kt;
4) Marijas Babans, dzim. Kra-

kups Latv. iekšz. pasi ser. K1"

011745/7345, kas izdota 1928. g.

27. jūlija; 5) Ontona Babana

Latv. iekšz. pasi ser. PN 001214/

11614, kas izdota 1938. gada
28. decembrī. 25196g

Višķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 6636.

karaklaus. apliec, ko 2. Vents-
pils kājn. pulka komand. 1935.

gada 22. VIII izd. Jānim Grigor-
jevam, dzim. 1912. g. 4. IX.

Višķu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. KJ 002808/6386, ko
šī pag. valde 1932. g. 9. VIII

izdevusi Marijai Kolužs.

Zlēku pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. CT 02329/1373, ko šī

pag. valde 1937. g. 1. dec. iz-

devusi Alvinei-Helgai Hincs.

IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas lik. 227., 256., 326., 328., 361.un 485. p., 1939; g. 22. decembrī, pīkst. 10, muitnīcas pasažieru mājā
atklātā vairāksolīšanā pārdos Šinī sarakstā minētās preces. Preces rīkotājam ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles atklāšanai, nokārtojot visas

muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

Pircējam jāmaksā Valsts aizsardzības fondam 1 līdz 2% no nosolītās sumas.

Aizrādījums. Bez tam tanī pašā izsolē pārdos iepriekšējās izsolēs nepārdotas pārcenotas preces: koka mēbeles, ievārījumu, ādas somiņas, vīriešu un sieviešu apģērbus, apakšveļu, filmas, reklāmas un

fotogrāfijas, vīnogu vīnus un degvīnu, ķermeņa kopšanas līdzekļus, kažokādas, odekolonu, mēbeļu kasti, rotaļlietas, tabaku lapās, kaučuka preces un citas preces. 25259r

(flīfģas muitnīca.

Rīgas muitnīca
atklātā vairāksolīšanā pārdos Šinī sarakstā minētās preces.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Kārja-Augusta Veisa

ģimenes nodibinājuma
likvidācijas komisija uzaicina

biedrības kreditorus, debitorus
un mantas turētājus pieteikties
likvidācijas komisijai Rīgā, Rāts-
laukumā 17, Rīgas pilsētas
bāriņtiesā, 14 dienu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
dienas ~Valdības Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās prasības atzīs

par dzēstām. 22515
Likvid. kom. priekšs. V. Bite.

Locekļi: V. Vesčunas-Jansons.
K. Kušķis.

Baltijas kontroles

akc. san. valde
pazūio visiem akcionāriem, ka

1939. g. 28. decembrī, pīkst. 19,

tiek sasaukta Rīgā, Kalpaka
bulv. 9, valdes telpās,

MM. vispār, akt. sapulce.
Dienas kartība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) valdes ziņojums:
3) vēlēšanas;

4) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, saskaņā ar sabied-

rības statūtu 49. p., jāpieteicas
rakst'ski ne vēlāk kā 7 dienas

pirms sajuic3s.

25279 Valde.

„Vinša iestādījuma"
likvidators

uzaicina šī iestādijuma mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētās perso-

nas pieteikties 14 dienu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēstnesī"

pie likvidatora A. Ekspēd.ra,
Rīgā, Dzi tuvu u-lā 3, 18. dz

Laikā nepieteiktās prasības at-

zīs par dzēstām. 25553

Likvidators A. Ekspēders.

„Paula Hartvicha ģimenes

iestādijuma" likvidatori

uzaicina iistādijuma kreditorus,
debitorus un mantas turētājus
pieteikties likvidatoriem Ādolfam

Igalam un Emīlam Eisbergani
Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Zemko-

pības ministrijā, 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī". Lai-

kā nepieteiktās prasības atzīs

par dzēstām. 25554

Likvidatori: A. Igals
E. Eisbergs.

Vācu baltiešu jaunatnes biedr.

ar nosaukumu

..BaltischerUanderuogel"
likuidators

uzaicina biedrības kreditorus,
debitorus un mantas turētājus
pieteikties likvidatoram Kārlim
Vanagam, Rīgā, Stabu ielā 12,
Sabiedrisko lietu ministrijas Tū-

risma nodaļā, 14 .dienu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās prasības
atzīs par dzēstām. 25559

Likvidators K. Vanags.

„Ernesta - Johana Bēnkes

(Boehncke) ģimenes legata"
likvidācijas komisija uzaicina le-

gata kreditorus, debitorus un

mantas turētājus pieteikties lik-

vidācijas komisijas mājokli, Tiesu

pilī, 420. istabā, 2 nedēļu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ..Valdības Vēstnesī". Lai-
kā nepieteiktās prasības atzīs par
dzēstām. 25560

Likvidācijas komisijas
loceklis K. Steinbergs.

Reinholda Pychlau'a

ģimenes iestādījuma

likvidatori

uzaicina biedrības kreditorus, de-

bitorus un mantas turētājus pie-
teikties likvidatoriem Rāts-

laukumā 17, bāriņtiesā, 14 dienu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī". Laikā nepieteiktās pra-
sības atzīs par dzēstām.

Likvidatori (paiaksti).

„Zamuela Štraucha ģi-
menes un nespējnieku

legata" likvidatori

uzaicina biedrības kreditorus, de-

bitorus un mantas turētājus
pieteikties likvidatoriem Rīgā,
Kalēju ielā 11, 14 dienu laikā

pēc šī s.udinājuma ievietošanas

dienas ~V;ld. Vēstn.". Laikā

nepieteiltās prasības atzīs par
dzēsiām. 25561

Likvidatori: Va'enļins Šīrants.

Jānis Meijers.

„Kārļa Betichera ģime-
nes hgata" likvidatori

uzaicina biedrības kreditorus,
debitorus un mantas turētājus
pieteikties likvidatoriem Rīgā,

Kalēja ielā 11, 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās prasības
atzīs par dzēstām. 25562

Likvidatori: Valentins Šīrants.

Jānis Skadiņš.

„Bozerupa-Hartvicha ģime-
nes iestādījuma" likvidators

uzaicina iestādijuma kreditorus,
debitorus un mantas turētājus
pieteikties likvidatora mājoklī

Rīgā, Elizabetes ielā 6, 7. dz.,
2 nedēļu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald-
ības Vēstnesī". Laikā ne-

pieteiktās prasības atzīs par
dzēstām. 25564

Likvidators P. Briedis.

Ludviga-Kārļa Roberta Marš-

nera ģimenes legata
likvidācijas komisija uzaicina

ģimenes legata kreditorus, debi-

torus un mantas turētājus pie-
teikties likvidācijas komisijai Val-

mierā, Rūjienas ielā 17 (tiesu
namā) no pīkst. 10 līdz 13,
2 nedēļu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald-
ības Vēstnesī". Laikā ne-

pieteiktās prasības atzīs par

dzēstām. 25563

Priekšsēdētājs R. Mitāns.

Locekļi: E. Gailītis.

K. Igals.

Autobusa satiksmes starp Lī-

gatnes dzelzsceļa staciju un

Līgatnes papīrfabriku
sarakstā ar š. g. 3. dec, ievests

šāds grozījums:
svētdienās autobuss

no fabrikas atiet pīkst. 19.20,

un no dzelzsceļa stac.
„

20.30.

25552 Valde.

Valdības Vēstnesis 276. num., otrdien, 1939. g. 5. decembri

lespiests Valsts tipogrāfijā

10

Preču Kon.

MM

Lād.

MM

P r e c e pienāk u s i

Preču nosaukums

un svars

Vērtība

Lspiet. MM Ar kuģi vai

pa dzelzsceļu
Kad No kurienes

Vietu skaits un zīmes Preces īpašnieks

Turpmāk minētās preces pēc nosolišanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Ārējās tirdzniecības departamenta atļaujas uzrādīšanas:

1 26527/37 52 787 „Schwalbe" 1937. g. 16./XI Antverpenes 1 ķīpa 65 VIIB 130 Riga
\\ī A

Džutas maisi, sv. 290 kg 79,98 ,,Transtred"

26350/37
Made in Belgium 16.

2 64 822 ,,Regina" 1937. g. 25./XI Stetines 4 kastes M. T. 10081, 10084, Dzelzs ēzītes, 440 kg 189,31 O. Pētersons

22053/37
10085, 10087

3
—

507 pa dzelzsceļu 1937. g. 21./X Tallinas 1 paka D. 272-a Sidraba izstrādājumi u. c. pr., 0,6 kg 109,05 N. Mindelis

4 24506/36 67 541 „Balteako" 1936. g. 23./X Bradfordes 1 maiss E. R. P. & Co. B. F. D. Vilnas dzijas, 48,5 kg 56,86 „Šenker & Co"

5 19978/33 35 387 ,,Erna" 1933. g. 6./IX Hamburgas
8796-a

3 ķīpas L. K. 298/300 Kokvilnas lupatas, 675 kg 29,70 „A. Sīkulis"

6 10620/33 84 287 ,,Uranus" 1933. g. 2./VIII 4 kīoas L. K. 154/57 Kokvilnas lupatas, 686 kg 21,99 ,,A. Sīkulis"

7 7373/33 67 202 ,,Regina" 1933. g. 29./VI Stetines 1 ķīpa L. K. 48 Vilnas lupatas, 65 kg 11,32 ,,A. Sīkulis"

8 19981/33 71 351 ,,Regina" 1933. g. 24./VI11 „
10'ķīpas L. K. 231, 234/37, 240, Kokvilnas un zīda lupatas, 2474 kg 210,28 ,,A. Sīkulis"

9 19980/33
244, 289, 294/95

68 313 „Regina" 1933. g. 10./V111 1 ķīpa L. K. 224 Vilnas lupatas, 125 kg 32,44 ,,A. Sīkulis"

10 19979/33 59 387 ,,Erna" 1933. g. 6./IX Hamburgas 14 ķīpas L. K. 312/25 Zīda lupatas, 2613 kg 458,31 ,,A. Sīkulis"

Turpmāk minētās preces pēc nosolišanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ia uzrādīs Ārējās tirdzniecibas departamenta atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas
,

vai arī tajā pašā laikā

pircējs var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:

11 21431/39 — 404 pa dzelzsceļu 1936. g. 16./IX Daugavpils 1 maiss Linu pakulas, 15 kg 13,27 E. Šleichers

12 28686/39 152 485 „Regina" 1938. g. 8./IX Stetines 4 kastes W Ierīces elektr. strāvas kārtošanai, 625,55 Order

13 22827/39
5703/1—4 223 kg

71 405 „Baltannic" 1939. g. 9./V111 Hulles 1 kaste J. 0. N. & Co. L. T. D. Papīrs, 41 kg (pārklāts ar slīpvielām) 15,08 E. Rācenis

14 23451/39
REK Riga Latvia 1

— 251 pa dzelzsceļu 1939. g. 6./IX Meitenes 1 kaste Z. N. G. 28 Zīda diegi, 83 kg 579,50 ,,P. Vunderlichs"

15 p.kv.ser.H. 62703 —* —'
pa pastu 1939. g. 18./IX Amerikas 1 paka 4/27771 Sieviešu apģērbi un apavi, 9,86 kg 1302,81 F. Goldštein


	Valdības Vēstnesis no. 276 05121939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa "Draudzīga aicinājuma" 5 gadi.�������������������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�栢옛뀢옛����
	LĒMUMS.�〰㘴〱㉢
	275. RĪKOJUMS.��~Ġa
	Zemes ierīcības komitejas lēmums.�鰨��式㳵ȋࠀ��뾻ᐭ��뾻
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 63. rīkojums.�栄씛 씛쀘븛��������

	Tirdzniec. un rūpniec. kameras priekšsēdētāja A. Bērziņa runa kameras pilnsapulcē 1939. g. 29. nov.�����������������������������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.�鰗룐褗ꃑ褗�샔褗佄䔰㌷ㄷ㘀
	PAZIŅOJUMS.�����
	Nodokļu departamenta paziņojums.�逗逗逗삧訛墮訛
	Nodokļu departamenta paziņojums.��逗逗逗삧訛墮
	PASTA ZIŅAS.�����
	28. PERSONU SARAKSTS, kuras 5.c repatriacijas iecirknī, saskaņā ar 1939. gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriaciju, š. g. 2. decembrī atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�⸠㈵㌸㠍楣数物敫얡獜田ㄱ㍤⸠䄮⁋ꄠ映攠ㄠ搠献ഊ⁓敫牥瑜田ㅲ猠䔮⁓灥屵〱㌷楳⸀楳
	27. PERSONU SARAKSTS, kuras 6. repatriācijas iecirknī, saskaņā ar 1939. gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, š. g. 2. decembrī atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�㈀　　　㜀　　　㘀　　㜀㘀　　㘀　　㘀挀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㘀攀　　㘀㤀　　㘀㔀　　㘀㌀　㈀戀　　㘀㈀
	30. PERSONU SARAKSTS, kuras 5.a repatriācijas iecirknī, saskaņā ar 1939. gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, 1939. g. 3. decembrī atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�⸠䱡楫屵〱〱攭ഊ灩整敩歴屵〱〱猠灲慳屵〱㉢扡猠慴穜田ㄲ扳⁰慲ഊ摺屵〱ㄳ獴屵〱〱洮′㔵㘴ഊ䱩歶楤慴潲猠倮⁂物
	31. PERSONU SARAKSTS, kuras S.a repatriācijas iecirknī, saskaņā ar 1939. g. līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, 1939. g. 4. decembrī atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�　　　㜀　　　㘀　　㜀㘀　　㘀　　㘀挀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㘀攀　　㘀㤀　　㘀㔀　　㘀㌀　㈀戀　　㘀㈀�
	29. PERSONU SARAKSTS, kuras 5.b repatriācijas iecirknī, saskaņā ar 1939. g. līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, š. g. 4. decembrī atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�　㔀㈀　　㔀㌀　　㐀昀　　㐀攀　　㔀㔀　　㈀　　　㔀㌀　　㐀　　㔀㈀　　㐀　　㐀戀　　㔀㌀　　㔀㐀　　㔀
	Jūras braucēju ievērībai.�윛�����939윛䁃윛�����
	29. PERSONU SARAKSTS, kuras 5.c repatriācijas iec., saskaņā ar 1939. gada līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, šī gada 4. decembrī atlaistas no Latvijas pavalstniecības.��　㔀㈀　　㔀㌀　　㐀昀　　㐀攀　　㔀㔀　　㈀　　　㔀㌀　　㐀　　㔀㈀　　㐀　　㐀戀　　㔀㌀　　㔀㐀　　
	Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,�䘇送䘇㐵
	Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,��䘇送䘇

	Māksla.�猀㜰〱〱
	Telegramas. (Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)�����
	Padomju Savienība noraidijusi Helsinku valdības priekšlikumu atjaunot sarunas.����������
	Dienvidsomijas lielāko pilsētu evakuācija pabeigta.�uma" 5 gadi.�浥
	Minu briesmas neitralās valstīs.�䍗佒堭ㅜ䑗卲瘳屃浤

	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 5. decembrī.�telegramas.)��
	TIESU SLUDINĀJUMI.�⧮㟢뛇
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�磕윛����0㑤0
	Zemkopības ministrijas Daugavpils apriņķa vērtēšanas koleģijas paziņojums.�苹绔⦕矆�ꬽ랊縧胡�蓬臶ᚺ嶁瘵皐긞픍쮸�깢姴鬎
	IZSOLE.
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�簑羀㿈ῢ䟸ꍼㅟ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 8

	Tables
	1939. g. 10. novembrī (34. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes gabalus:������������������������������
	Untitled
	...noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem Daugavpilī šādu izpirkuma maksu:�ē 1939. g. 29. nov.
	Rīgas muitnīca atklātā vairāksolīšanā pārdos Šinī sarakstā minētās preces.�savināt šādus zemes gabalus:�������������������������������


